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 ضدعفونی کردن مترو و اتوبوس‌های تهران همچنان با قوت ادامه دارد  - عکس‌ها  ایسنا و تسنیم

سایت آستان مقدس حضرت معصومه)س( در پاسخی 
صریح، تصمیم شورای تامین استان مبنی بر ضدعفونی 
کردن حرم و تعطیلی نماز جماعت را تخطئه کرد . در 

بخشی از این پاسخ طولانی آمده است : 
اقدام‌ شورای تأمین عموما از اقدامات مدیریت بحران بوده 
و حاشیه این اقدام‌ها می‌تواند زمین مستعدی برای نشر و 
گسترش هدف اصلی این اپیدمی باشد، باید توجه داشت 
که کرونا در پنجره جمعیتی ۱ میلیارد و ۳۸۶ میلیون نفری 
چین توانسته تنها حدود ۲ هزار و ۵ نفر قربانی چینی بگیرد 
در حالی بر اساس گزارش منتشر شده از سوی نیویورک 
پست در پنجره جمعیتی ۳۲۷ میلیون نفری آمریکا 
آنفلوآنزا توانسته از مهر امسال تاکنون بین ۱۶ تا ۴۱ هزار 
نفر قربانی بگیرد. این تفاوت چشم‌گیر نشان می‌دهد که 
اپیدمی کرونا با آرامش و سکینه عمومی جوامع انسانی 
هدف قابل حل است. اما آنچه که شورای تأمین در مصوبه 
خود به تاریخ ۵ اسفند ماه برای آستان مقدس حضرت 
معصومه سلام الله علیها تجویز کرد، تعطیلی نماز جماعت 
و ضدعفونی کردن مضجع شریف و اماکن مقدسه حرم بود! 
اقدام و تجویزی که ناشی از عدم شناخت دقیق ساختارهای 
اصیل ایمانی تمدنی جهان اسلام است، ساختارهایی که از 
چند ده قرن گذشته از سوی عالمان و فقهای خاصه شیعه 
برای تطهیر و حراست از بیماری‌های واگیردار در اعتاب 
مقدسه بکار گرفته شده است. در اینجا هشیاری مردم بصیر 
قم مانع اجرای این کار اشتباه و غیر ایمانی شد؛ همانطور که 
آیت الله سعیدی، نماینده ولی فقیه در استان قم و تولیت 
حرم کریمه اهل بیت)س( بیان داشت: »ما این حرم مقدس 
را دارالشفا می دانیم، دارالشفا یعنی مردم بیایند و از امراض 
روحی و جسمی شفا بگیرند. « در آستان)ورودی( حرم 
که قرار می‌گیری بابی بزرگ با پاشنه های نقره ای تو را 
به سوی مضجع شریف می‌خواند....خاصیت قلیایی و ضد 
باکتری نقره را از جست‌وجو گر های تحت وب جویا شدیم 
تا جایی که لیست طولانی مقالات در این باره اولین مقاله 
را محیای یک مرور مختصر می‌کرد قلم های دانش پژوه در 
این مقاله چنین ابعاد تطهیری نقره را توصیف کرده بودند 
که»اثرات ضدباکتریایی نانوذرات نقره توسط بسیاری از 
محققان مورد بررسی قرار گرفت و پتانسیل مؤثر آنها بر 
علیه طیف گسترده ای از میکروب ها از جمله باکتری های 
مقاوم به آنتی بیوتیک ها به اثبات رسیده است. همچنین 
زئولیت نقره یک مجموعه متشکل از گروه فلزات قلیایی 
خاکی و آلومینات سیلیکات کریستالی است که بخشی 
از آن توسط یون های نقره و از طریق پدیده تبادل یونی 
جایگزین شده است.خواص ضدباکتریایی دارند و در حفظ 
مواد غذایی، ضدعفونی محصولات پزشکی و آلودگی زدایی 
استفاده میشوند؛ بنابراین نانو ذرات نقره با اندازه بین ۱۸ 
تا ۱۸۸ نانومتر پتانسیل ضد باکتریایی قوی بر علیه هر دو 
باکتری های گرم مثبت و گرم منفی دارند.بر همین اساس 
نانوذرات نقره پتانسیل ضد باکتریایی قوی ای دارند و به 
عنوان ساح های قدرتمند بر علیه باکتری های عفونی 

محسوب می شوند«.

عده‌ای می‌گویند چرا مسئولان دائما 
تست کرونا می‌دهند اما مردم عادی 
نمی‌توانند این کار را بکنند. از طرف دیگر 
خبرهایی شبیه شایعه از تعداد فوتی‌های 
بیمارستان‌های مختلف شنیده می‌شود. 

این دو ماجرا را پیگیری کرده‌ایم.

چرا همه باید آزمایش بدهند؟
صحبت درباره کمبود کیت تشخیص کرونا 
کاری کرده که احتمالا تمام ایرانی‌ها حداقل 
چند بار در روز کلمه کیت به گوششان 
می‌خورد و اغلب هم در جریان کم 
و کسری‌های این وسیله آزمایشگاهی 
در کشور هستند اما واقعا چقدر در این 
زمینه کمبود وجود دارد؟ وزارت بهداشت 
می‌گوید کمبودی نیست اما خیلی 
از کاربران از گوشه و کنار کشور توئیت 
می‌کنند که در شهرشان یا فلان بیمارستان 
کیت آزمایش کرونا نیست. حالا این را 
بگذارید کنار خبرهایی که از مسئولان 
شنیده می‌شود درباره منفی بودن تستشان 
تا بفهمید غائله تازه‌ای که در شبکه‌های 
اجتماعی به راه افتاده چیست. غائله‌ای که 
در آن کاربران زیادی به مسئولان طعنه 
می‌زنند که آنها بدون داشتن علائم و صرف 
در ارتباط بودن با کسی که کرونا داشته به 
راحتی آزمایش می‌دهند در حالی که مردم 
عادی نمی‌توانند به سرعت و راحت بفهمند 
کرونا دارند یا نه. این ماجرا وقتی راه افتاد 
که چند چهره مختلف مثل علی ربیعی، 
سخنگوی دولت به دلیل نزدیکی به قائم 
مقام کرونا گرفته وزارت بهداشت خبر از 
منفی بودن تستشان دادند. این ماجرا وقتی 
داغ‌تر شد که سفیر چین از اهدای 5هزار 
کیت آزمایشگاهی کرونا از طرف کشورش 
به ایران خبر داد و همین هم بهانه تازه‌ای 
به دست کاربران داد برای شوخی و خنده 
با مسئولانی که به نظر آنها بدون ضرورت 
تست کرونا می‌دهند. وزارت بهداشت این 
حرف و حدیث‌ها را شوخی‌های خطرناک و 
بی‌پایه می‌داند.حسین عرفانی، رییس اداره 
مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار 
وزارت بهداشت، به هفت صبح می‌گوید که 
هیچ کمبودی در زمینه کیت وجود ندارد 
اما چرا همه باید تست بدهند؟ او توضیح 
می‌دهد: »آیا با عقل جور در می‌آید که 
هرکس خواست برود به هر آزمایشگاه و 
بیمارستانی و بگوید که از من تست کرونا 
بگیرید؟ به فرض که اصا کیت در همه 
آزمایشگاه‌ها هم باشد، اصلا این کار منطقی 
است؟ نه فقط برای کرونا که شما برای هر 
موضوع دیگری مراجعه کنید بدون تجویز 
پزشک از شما آزمایش گرفته نمی‌شود. در 
مورد مسئولان هم حتی چنین کاری انجام 

نمی‌شود.«
عرفانی در جواب این سوال که پس 
چطور مثلا سخنگوی دولت بدون اینکه 
علائمی‌داشته باشد و صرفا به دلیل نگرانی 
از تماس با دکتر حریرچی اعلام می‌کند 
که تست داده و جواب تست منفی بوده 
است؟‌می‌گوید: »این تست به معنی 
استفاده از کیت نیست. ادامه در صفحه 03

بهترین انتخاب با نصف قیمت
به جای خرید خودروهای گران‌قیمت، بهتر است سراغ نسخه‌های 

کارکرده بروید که با 200 میلیون تومان قابل خریدندصفحه 05
زندگی کوتاه‌تر از 

این حرف‌هاست
درباره این که چرا داستان 

ازدواج را دوست نداشتم
صفحه 10 را بخوانید

1  مقامات WHO: جهان آمادگی مقابله را ندارد؛ 
بروس ایلوارد از دفتر مرکزی سازمان بهداشت جهانی در ژنو 
بروس ایلوارد از دفتر مرکزی سازمان بهداشت جهانی در ژنو 
که پروژه متخصصان بین‌المللی در چین را رهبری می‌کند، 
از اقدامات شدید قرنطینه و مهار کرونا در این کشور قدردانی 
کرد. او در این باره به خبرنگاران گفت: کشورهای دیگر 
آمادگی لازم برای مقابله با شیوع این بیماری را ندارند. وی 
خطاب به کشورها گفت: شما باید برای مدیریت )کرونا( در 
مقیاس بزرگ آماده باشید و بسیار سریع اقدام و عمل کنید. 

)عصر ایران به نقل از خبرگزاری فرانسه(
2  آخرین آمار جهانی: تا لحظه نگارش این گزارش، 81 
هزار و 279 نفر در سراسر جهان  به این بیماری مبتلا شدند 
که از این میزان 2 هزار و 770 نفر فوت کردند و 30 هزار و 

358 نفر بهبود پیدا کردند. 
3  آخرین آمار چین:  این ویروس تاکنون 2715 نفر 
را  کشته و بیش از 78 هزار نفر -در چین- را آلوده کرده 
است.  بیش از 52 نفر بیمار کرونایی در روز چهارشنبه در 
چین جان باختند. این آمار کمترین میزان کشته‌شدگان 
در سه هفته گذشته به شمار می‌آید. از طرفی هیچ مرگ و 
میر ناشی از بیماری در خارج از استان هوبی )هه‌بی( چین 
گزارش نشده است. کمیسیون بهداشت ملی چین همچنین  
از کاهش تعداد مبتلایان به کرونا خبر داد و آمار موارد جدید 
را 406 نفر عنوان کرد. از این میزان تنها 5 نفر خارج از هوبی 

مبتلا شده‌اند. 

همسایگان 
4  بحرین و عمان: تعداد مبتلایان در بحرین به 26 نفر 

رسیده است. از سوی دیگر سلطان نشین عمان هم از دومورد 
جدید ابتلا به کرونا در این کشور خبر داد و تعداد مبتلایان 

در این کشور به چهار نفر رسید.

اروپا و آمریکا
5  ایتالیا: تعداد مبتلایان 374 نفر و تعداد فوتی‌ها 
12 نفر است. از نظر موارد ابتلا این کشور پس از چین و 
کره‌جنوبی، در رده سوم قرار دارد. اتریش، کرواسی، فرانسه، 
اسپانیا، یونان و الجزایر نمونه‌هایی از کرونا را ثبت کردند که 
از ایتالیا وارد کشورشان شدند. در اروپا آلمان، با 19 مورد و 
فرانسه با 2 17 مورد در رده‌های بعدی ابتلا قرار دارند. از نظر 
تعداد مرگ، فرانسه با دوکشته بعد از ایتالیا قرار دارد. دیروز 
بلژیک، فنلاند، سوئد و سوئیس نیز نمونه کرونا ثبت کردند. 
6  وضعیت خاص لیون: چهارشنبه شب، ‌۲۶فوریه 
در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، 
تیم فوتبال المپیک لیون در ورزشگاه خانگی از یوونتوس 
تورین پذیرایی کرده است. این در حالی است که سه‌هزار 
هوادار تیفوسی یوونتوس برای تشویق گورخرها در راه 
لیون هستند. این اتفاق اعتراضات بسیاری را در فرانسه 
برانگیخته است. شهردار منطقه دسین در حومه لیون که 
استادیوم تیم فوتبال المپیک لیون هم در آنجا واقع شده 
است مخالفت خود را با حضور هواداران ایتالیایی ابراز کرده 
است. خانم لورانس فوترا، شهردار دسین در این خصوص 
گفته است با استانداری رون در حال مکاتبه است چرا که 
به اقدامات امنیتی لازم برای پیشگیری از شیوع احتمالی 
ویروس کرونا توسط هواداران ایتالیایی اندیشیده نشده 

است.

7  آمریکا: 57 مورد تایید شده ثبت شده است. مقامات 
بهداشت از مسئولان و مدارس خواسته‌‌اند برای جلوگیری 
از شیوع بیشتر اجتماعات غیر ضروری را کنسل کرده و 
دورکاری را پیشه کنند. دولت نیز بودجه ‌2.5میلیارد دلاری 

برای مقابله با ویروس تقاضا کرده است.

شرق آسیا
8  کره‌جنوبی: کره‌جنوبی تعداد کل مبتلایان را 1261 
نفر اعلام کرده است. از این میزان ‌12نفر جان خود را از 
دست داده‌اند. 90 درصد از مبتلایان جدید در کره‌جنوبی از 
شهر دئگو در استان گیونگ‌سانگ شمالی هستند. این شهر 

چهارمین شهر بزرگ کره‌جنوبی است.
9  تشکیل صندوق نجات در هنگ‌کنگ: هنگ‌کنگ 
یک صندوق نجات برای کمک به مشاغل آسیب دیده از 
شیوع بیماری کرونا مانند رستوران‌ها یا آژانس‌های مسافری 
تشکیل داد. به گزارش عصر ایران به نقل از فایننشال 
تایمز، هنگ‌کنگ به هر 7 میلیون شهروند دائمی و بالای 
18 سال خود حدود 10 هزار دلار هنگ‌کنگ )1280دلار 
آمریکا( کمک نقدی خواهد کرد. این مبلغ از بودجه سالانه 
هنگ‌کنگ به شهروندان اعطا می‌شود. اقتصاد این منطقه 
در ماه‌های قبل به دلیل تظاهرات طولانی معترضان به قانون 
استرداد مجرمان به سرزمین اصلی چین و پس از آن شیوع 
ویروس کرونا در وضعیت ناخوشایندی به سر می‌برد. در 
حال حاضر 81 فرد مبتلا به کرونا در هنگ‌کنگ شناسایی 
شده‌ و دونفر نیز جان باخته‌اند. مقامات همچنین اجاره 
خانه‌های عمومی را کاهش داده و مالیات کمتری از دارایی 

و دستمزد می‌گیرند.

 چطور ویروس چینی، بنجل 
از آب در نیومد؟

 موج ها و طنازی های شبکه های مجازی
 در هفته گذشته

نکند خاطره‌هایم قراضه شوند
هفت یادداشت درباره ترس‌های آشکار و پنهان از 

ابراهیم افشار ، احسان رضایی  و...

چرا همه اعضای خبرگان 
رهبری مجتهدند؟

چند نکته تاریخی در مورد مجلس خبرگان

 ثروتمندان آمریکا طرف
 چه کاندیدایی هستند؟

تمایلات سیاسی جف بزوس، زاکر  بر گ و...

 دنبال مخاطب 
بدویم یا نه؟

گپ‌وگفتی با عباس عبدی، محمدرضا زائری و آرش 
خوشخو درباره رسانه، ‌روزنامه‌ها و مسئله انحصار

 فاز دو صفر هفت 
و رکورد بارش در تهران

سایت نگار فرهنگی اجتماعی صفحه 08 را بخوانید

خداحافظ  
پرستار

درباره »نرجس 
 خانعلی‌زاده« 

 پرستار 25ساله  
اهل لاهیجان صفحه 03

اعتراض مدیریت آستان 
مقدس حضرت معصومه)س(

روزگار خوش خرید آنلاین
گزارشی از این روزهای سایت‌های خرید 
آنلاین، سفارش غذا و بلیت هواپیما صفحه 03

خر‌هفته
ویژه‌آ

 ایتالیایی‌ها 
 پیشتاز 

هستند

این کیت
یعنی چه؟

سه تمدن 
باستانی ایران 
و چین و روم 
به مرکز ثقل 

 ویروس کرونا 
 در جهان 

بدل شده‌اند

شایعه کمبود کیت و 
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2604  پنجشنبه  8 اسفند  1398

باید موانع موجود بر سر راه تصویب لوایح 
CFT و پالرمو رفع شود

دولت در جلسه دیروز خود درخصوص تصمیم کارگروه اقدام مالی 
)FATF( در مورد کشورمان، بیانیه‌ای صادر کرد. 

1    سیاست ضد تروریسم ایران، مبتنی بر ماهیت عدالت‌خواهانه 
و صلح‌طلبانه ایران است و در همه حوزه‌ها، از جمله مقابله با تأمین 
مالی تروریسم، به طور جدی اعمال می‌شود و انگیزه ما در پیگیری 
همه اقدامات علیه پولشویی و تأمین مالی تروریسم، خواست مردم 
ما و قوانین و مقررات داخلی ماست که در ادوار مختلف مجلس و 

دولت تصویب شده.
2    از همکاری با کشورهای دیگر در این زمینه نیز استقبال کرده 
و با اجرای مقررات مورد قبول کشورهای جهان و استانداردهای 
بین‌المللی در این زمینه که در راستای قوانین و مقررات داخلی ما و 
به مصلحت کشور بوده است، موافقت کرده‌ایم. قرار دادن نام ایران در 
گروه کشورهای غیر همکار، چه در دوره دولت دهم و چه در این دوره، 
با تحریکات و انگیزه‌های سیاسی برخی بدخواهان بوده. برخورد فنی 
و کارشناسی ایران، در دولت یازدهم که به تأیید برنامه اقدام ایران 

انجامید، این تحریکات را در آن مرحله بی‌اثر نمود.
3    از آنجا که ایران همواره به مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم معتقد بوده، از زمان دولت دهم، با پیگیری شورای‌عالی 
 FATF امنیت ملی و وزارت امور اقتصادی، جهت گیری همکاری با
و توافق برای اجرای برنامه کاری به تأیید رسیده و در دستور کار 

دولت قرار گرفته.
4    با تغییر دولت و فعال شدن دیپلماسی خروج از تحریم ها، 
دولت در این مرجع بین المللی هم فعالانه حضور پیدا کرد و اقدامات 
خود را در مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم ارائه کرد که 
به تغییر وضعیت ایران و کسب یک فرصت دوساله برای تعامل 

بین‌المللی منجر شد.
5    در این فاصله، دولت، آنچه از برنامه اقدام که در حیطه اختیار 
قوه مجریه بود، در مسیر اجرا قرار داد و چهار لایحه قانونی را نیز که 
از موارد بسیار مهم»برنامه اقدام« بود، تهیه و تصویب و به مجلس 
تقدیم نمود. مجلس هم، این لوایح را با اصلاحاتی به تصویب رساند. 
شورای نگهبان، یکی از این لوایح، یعنی لایحه مربوط به  مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم  را با طرح ایراداتی، به مجلس بازگرداند و نهایتا 
به سبب قانع نشدن مجلس نسبت به توقف این لایحه مهم، موضوع 
به مجمع تشخیص مصلحت، ارجاع شد و در آنجا با گذشت یک سال 
از طرح موضوع، به دلیل عدم  تصمیم‌گیری توسط مجمع، این امر 

مهم، مسکوت گذاشته شد.
6    متأسفانه لایحه مهم دیگر، یعنی لایحه الحاق به معاهده 
مبارزه با پولشویی نیز که با رفع ایرادات شورای نگهبان از سوی 
مجلس شورای اسلامی، عملا نهایی شده بود، بدون وجود اختلاف 
بین مجلس و شورای نگهبان، در دستور کار مجمع قرار گرفت و این 

لایحه هم با گذشت یک سال بدون تصمیم‌گیری مسکوت ماند.
7    دولت بر این اعتقاد است که در شرایطی که بدخواهان ایران 
و در رأس آنها دولت آمریکا، نقشه یارگیری برای تشکیل مجدد 
جبهه ضد ایران را دارد، ما باید تلاش مضاعف برای نشان دادن 
چهره قانون‌گرا، منضبط و ضد تروریسم ایران داشته باشیم و دادن 
هرگونه بهانه نادرست به دست دشمنان ، کمک به نقشه‌های ضد 

ایرانی آنهاست.

گزارش هلگا اشمید از برگزاری جلسه   ویژه
کمیسیون مشترک برجام

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
پیامی توئیتری گزارش کوتاهی از برگزاری جلسه 
کمیسیون مشترک برجام در وین ارائه داد. هلگا 
اشمید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا در پیامی توئیتری درباره آغاز جلسه کمیسیون 
مشترک برجام نوشت: جلسه کمیسیون مشترک 

برجام هم اکنون آغاز شده است. مذاکرات مهمی با 
حاضران در راستای حفظ توافق هسته‌ای در حال 

انجام شدن است. اشمید شب سه‌شنبه در پیام 
دیگری نوشته بود که »همگی وظیفه داریم توافق 

هسته‌ای را حفظ کنیم.«

عراقچی: خوشحالی از رنج مردم شرم‌آور 
است

معاون وزیر خارجه در واکنش به خوشحالی رئیس 
لابی FDD ) بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها( از شیوع 

ویروس کرونا در ایران گفت: خوشحالی از رنج مردم 
شرم‌آور است. سید عباس عراقچی در توئیتی نوشت: 

خوشحالی از شیوع کرونا و خوشحالی از دیدن رنج 
مردم واقعا شرم آور و غیرانسانی است. حداقلش 

این است که مارک دوبوویتز فهمید که تحریم‌های 
اقتصادی آمریکا تاثیر نداشته و تاثیر آن کمتر از 

کرونا بوده است. رئیس یک اندیشکده آمریکایی در 
اظهارنظری غیر انسانی درباره تاثیر کرونا بر ایران 
گفت که این ویروس کاری با اقتصاد ایران کرده که 

تحریم‌های آمریکا نکرده است. مارک دوبوویتز، 
رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها که یک اندیشکده 

صهیونیستی در آمریکا به شمار می‌آید در صفحه 
توئیتر خود نوشت: کرونا ویروس کاری با ایران کرده 

که تحریم‌های آمریکا نکرده است: متوقف کردن 
صادرات غیر نفتی )ایران( . او سپس در پیامی دیگر 
تلاش کرد خود را حامی کمک به ایران جلوه دهد و 

نوشت که آمریکا باید برای مقابله با ویروس کرونا به 
ایران کمک کند و اقلام مورد نیاز در این زمینه را به 

ایران بفرستد.

تاکید اعضای کمیسیون مشترک برجام بر 
تعهد به توافق هسته‌ای

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی اظهار 
داشت: شرکت‌کنندگان در نشست کمیسیون 

مشترک بر تعهد خود به توافق هسته‌ای به عنوان 
یک عنصر کلیدی در نظام عدم اشاعه تاکید کردند. 

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی در وین طی پیامی در حساب کاربری 

خود در توئیتر فضای نشست کمیسیون مشترک 
برجام را اداری توصیف کرد. وی در ادامه نوشت: 

شرکت‌کنندگان در این نشست  تعهد خود به توافق 
هسته‌ای را به عنوان یک عنصر کلیدی در معماری 
عدم اشاعه مجددا مورد تاکید قرار دادند. اولیانوف 
همچنین تصریح کرد: کارشناسان قرار است درباره 

مسائل اقتصادی و اجرای تعهدات هسته‌ای )در 
برجام( رایزنی کنند.

سی
لما

دیپ

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه هیچ تصمیمی 
برای قرنطینه محل یا شهری مطرح نیست و 
مردم به شایعات توجه نکنند، اظهارداشت: 
تصمیم‌گیری در مورد تعطیلی یا ایجاد هرگونه 
محدودیت به خاطر کرونا با ستاد ملی مبارزه با 

کروناست.
مثل همه حوادثی که گاه و بیگاه کشور با آن 
مواجه شده و ملت و دولت در کنار هم و با 
همکاری و برخورد هماهنگ از آن عبور کردند، 
مسئله مواجه شدن با ویروس کرونا هم از همین 

روال پیروی می‌کند.
 خوشبختانه در عرض یک الی دو هفته اخیر، 
تلاش‌های بسیار خوبی در کشور هم در بخش 
پیشگیری و هم در بخش تشخیص و هم در بخش 
قرنطینه افراد و هم در بخش درمان انجام گرفته 

است.
 کاری که انجام می‌گیرد یک کار شبانه‌روزی، 
دقیق و علمی است. در مجموع روند کاهش 
مراجعه و پیشرفت در امر درمان را مشاهده 
می‌کنیم یعنی اگر 100نفر در روزهای اولیه 
بستری بودند، از این 100نفر ممکن بود هفت، 
هشت نفر از دنیا بروند امروز این رقم خیلی پایین 
آمده است. به‌خاطر اینکه بر این روند مسلط 
شدیم. هم به روند تشخیص و هم روند درمان 
مسلط شدیم و این همکاری و هماهنگی را باید 
ادامه دهیم. دیشب هم تأکید کردم اگر قرار است 
جایی باید برای یکی، دو روز کمتر یا بیشتر تعطیل 
شود، تشخیص‌اش به عهده این ستاد است. نه 
استاندار، نه فرماندار و نه وزارتخانه‌ای مرجع این 
تشخیص نیست. یعنی اگر فردی بیمار است، تب 
دارد و علائم اولیه را دارد باید مراقبت شود و وارد 
آن آموزشگاه و دانشگاه نشود. اگر کسی را دیدند 
و علامتی را دیدند بلافاصله آن را به پزشک منتقل 

کنند و مراقبت‌ها انجام گیرد.
 البته همانطور که توصیه شده است، جایی که 
واجب نیست برای حضور ما و رفتن در اجتماعاتی 
که نیاز و ضروری نیست باید کاهش یابد یا قطع 
کنیم. همانطور که برخی از برنامه‌ها و 
فوق‌برنامه‌ها را قطع کردند به‌خاطر اینکه مراقبت 
بیشتر شود. در مراقبت و در امر بهداشتی نباید 

کوتاهی کنیم.
 وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های تولیدی ما برای 
اینکه اقلام لازم را در اختیار مردم بگذارند باید 
همه توان خودشان را به‌کار بگیرند. خوشبختانه 
در روزهای اخیر نیروی انتظامی و تعزیرات با 
احتکارکنندگان برخورد خوبی داشتند. باز هم این 
برخوردها باید ادامه پیدا کند و نگذاریم که عدد 
کوچکی از مردم بخواهند از این امور سوءاستفاده 
کنند تا از این مسئله به خوبی عبور کنیم و مسئله 

را بتوانیم به پایان برسانیم.
 اما مسئله مهم‌تر از مسئله ویروس کرونا، 
ویروس ترس و اضطراب و تردید و بی‌اعتمادی در 
میان مردم است. این ویروس بدتر از آن ویروس 
است و نباید در مردم تردید و وحشت و اضطراب 

ایجاد کنیم این هم ویروسی است.
 ویروس آنفلوآنزا هر سال در دنیا می‌آید و هر 
سال هم کشته می‌گیرد. در سال‌های اخیر و در 
آمریکا آمار نشان می‌دهد بین 12هزار در سال تا 
سالی بوده 100هزار کشته آنفلوآنزا بوده است. 
آنفلوآنزای مختلف آمده و عده‌ای هم از بین 

رفتند.
 تلفات کرونا بیشتر از آنفلوآنزا نیست. طبق نظر 
پزشک‌ها و دیشب هم متخصصان همین را 
می‌گفتند البته نوع انتشار، سرایت‌اش ممکن 
است متفاوت باشد اینها همه درست است. 
متخصصان باید بیایند و واقعیت را به مردم بگویند 

و برای مردم توضیح دهند.
  اضطراب و ترس مردم در حد لازم باشد و 
وقتی اضافه می‌شود، خودش خطرناک است و 

می‌تواند مشکلات دیگری را درست کند.
 نکته دیگری که می‌خواهم تأکید کنم درباره 
این شایعاتی است که در میان مردم وجود دارد که 
فلان شهر را می‌خواهند قرنطینه کنند یا فلان 
شهر را می‌خواهند یک ماه قرنطینه کنند. آن 
محله را می‌خواهند یک هفته قرنطینه کنند. 
چنین چیزهایی در تصمیمات کشور وجود ندارد. 
قرنطینه محله و شهر را نداریم. آنچه قرنطینه 

است، قرنطینه فرد است. 
 اگر در مواردی فردی مشکوک بود و علائمی 
داشت، فوری در آن مراکز بستری شود و بعد هم 
مشخص می‌شود که دارای این ویروس است یا به 
سرماخوردگی عادی و آنفلوآنزای دیگری مبتلا 
شده است و باید مرخص شود. بنابراین مردم به 
این فکر نباشند که فروشگاهی یا شهری بسته 

می‌شود یا قرنطینه عمومی ایجاد می‌شود.
 خدمت مردم عزیز و بزرگوار عرض می‌کنم 
همه مواد غذایی، مواد اولیه، حتی شوینده‌ها هم 
که این روزها مقداری کم بوده در روزهای آینده 
جبران خواهد شد و در انبارها و ذخایر وجود دارد.

خدمت مردم این نکته را هم تأکید می‌کنم، به 
هیچ عنوان آماری که وجود دارد، نه کم می‌کنیم 
نه زیاد می‌کنیم و نه بزرگ‌نمایی و نه کوچک‌نمایی 
می‌شود. دیشب هم تأکید کردم وزارت بهداشت و 
درمان هر آماری که هست با واقعیت برای مردم 
گفته شود؛ اگر فردی در سایه این بیماری فوت 
شده به مردم گفته شود؛ روزانه عده‌ای به طور 
طبیعی در همه شهرها فوت می‌شوند؛ عده‌ای هم 
سرماخورده فوت می‌شوند؛ عده‌ای آنفلوآنزا گرفته 
فوت می‌شوند؛ اینها را پای کرونا نگذاریم؛ اینها 
عوامل خودش را دارد؛ آنجایی که وزارت بهداشت 
تشخیص می‌دهد به‌خاطر این ویروس کرونا بوده، 

باید برای مردم بگوید و اعلام کند.
 مردم باید کاملًا اعتماد داشته باشند که آمار و 
ارقام به دقت برای آنها بیان خواهد شد و از این نظر 
نگرانی نداشته باشند؛ نه از لحاظ شوینده‌ها و مواد 
غذایی؛ بحث قرنطینه هم که قرنطینه شهر اساساً 

نداریم و قرنطینه فردی درجایی است که مشکوک 
است و  از سوی دیگر امکانات لازم در کشور وجود 

دارد؛ پزشک و متخصصان لازم هم داریم.
 کرونا نباید تبدیل به سلاح و اسلحه دشمنان 
شود؛ آمریکایی‌ها و دشمنان ما در طول این مدت، 
حدود 2 سال)21 ماه( که الان گذشته است، با 
تحریم و تبلیغ‌شان همواره خواستند در این 
کشور، تولید و فعالیت اقتصادی بخوابد و مردم در 

رنج قرار بگیرند.
 این مسئله ویروس یک بهانه جدیدی دست 
معاندین نشود که باعث شود، کار، فعالیت و تولید 
متوقف شود البته مراقبت‌های بهداشتی سر جای 
خودش است؛ اینجا هم که می‌آییم جمع می‌شویم 
اگر وزارت بهداشت به ما گفت قبل از ورود به 
جلسه باید دست‌مان را با صابون بشوییم این کار 
را می‌کنیم یعنی هر چه وزارت بهداشت به ما 

بگوید انجام می‌دهیم.
 نمی‌شود دولت را تشکیل ندهیم، مشورت 
نکنیم، تصویب نکنیم، کار مردم را حل نکنیم. 
ادارات و همه جا، همه مردم؛ بحمدالله همانطوری 
که در بیمارستان‌ها که خط مقدم است، پزشکان 
و پرستاران ایثارگرانه کار می‌کنند؛ همه مردم، 
فعالان تولید و کارخانجات همه کار می‌کنند و این 

کار باید ادامه پیدا کند.
نباید بگذاریم آمریکا یک ویروس جدیدی را بر 
ویروس کرونا سوار کند، به نام تعطیلی 
فعالیت‌های اجتماعی و ترس فوق‌العاده؛ این 
توطئه‌ای است که امروز می‌بینیم و در تبلیغات 
خارجی هم شما می‌بینید؛ اخیراً یکی از مسئولان 
رده بالای آمریکا هم راجع به کرونای ایران حرف 
می‌زند؛ خودشان آنجا گرفتار کرونا هستند، 
خودشان در آمریکا، در آنفلوآنزا 16 هزار کشته 

دادند و برای خودشان را نمی‌گویند.
 اینجا روی خود را به سمت ایران چرخانده‌اند 
و با مردم ایران صحبت می‌کنند؛ مردم ایران 
خودشان هم هوشیارند، هم مراقبت می‌کنند و هم 
کمک می‌کنند؛ این ملت، همان ملتی است که در 
همه روزهای سخت به کمک همدیگر آمدند؛ 
امروز هم روزی است که باید همدیگر را یاری 

کنیم و به همدیگر کمک کنیم.

روحانی: تصمیمی برای قرنطینه محل 
یا شهری نداریم

تلفات کرونا بیش از آنفلوآنزا نیست

   خبر دو

وزارت امور خارجه آمریکا روز سه‌شنبه با صدور 
بیانیه‌ای مدعی شد که ۱۳ شخص و نهاد را که از 
برنامه موشکی ایران‌حمایت کرده‌اند در لیست 

تحریم‌های خود قرار داده است.
به گزارش  سایت وزارت خارجه آمریکا، این 

وزارتخانه روز سه‌شنبه از تحریم چند فرد و نهاد 
خارجی در چین، عراق، روسیه و ترکیه خبر 

داده است.
وزارت خارجه آمریکا مدعی شده که تحریم‌های 
جدید اشخاص و نهادهایی را در ترکیه و چین 

هدف قرار می‌دهند که حامی برنامه موشکی 
ایران بوده‌اند.

در این بیانیه آمده است که ایالات متحده ۱۳ فرد 
و نهاد را در چین، سوریه، عراق و ترکیه در راستای 
منع اشاعه هسته‌ای ایران، سوریه و کره شمالی 

تحریم کرده است.
همچنین در این بیانیه آمده است که پنج فرد و 
شرکت در کشورهای چین و ترکیه نیز به دلیل 
حمایت از برنامه موشکی ایران تحت تحریم قرار 

گرفته‌اند.

تحریم‌های جدید آمریکا علیه اشخاص و نهادهای حامی ایران

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

کرونا
1    کرونا نماز جمعه را تعطیل می‌کند؟ حجت‌الاسام حاج 
علی اکبری خطیب این هفته نماز جمعه تهران در مصلای تهران 
است. همچنین پیش از خطبه‌های این هفته نماز جمعه حجت 
الاسلام حبیب رضا ارزانی، دبیر ستاد عالی کانون‌های فرهنگی 
مساجد با موضوع گزارش فعالیت‌های آن ستاد سخنرانی می‌کند. 

)ایسنا(
2    قالیباف کرونا گرفت؟ حسین قربانزاده از چهره‌های نزدیک 
به محمدباقر قالیباف منتخب مردم تهران  درباره شایعه ابتلای 
قالیباف به ویروس کرونا و بستری شدن او در بیمارستان فیروزگر 
که در برخی شبکه‌های اجتماعی پخش شده، گفت: در این آشفته 
بازار اخبار دروغ و کذب که درباره ابتلای افراد مختلف به کرونا 
منتشر می‌شود، یکی از کانال‌های تلگرامی منتسب به سلطنت 
طلبان خبر ابتلای قالیباف به ویروس کرونا را منتشر کرده بود. او 
ادامه داد: همین شایعه در تلگرام و فضای مجازی پخش شد که به 
هیچ وجه صحت ندارد و صددرصد تکذیب می‌شود. قربانزاده در 
پایان تصریح کرد: قالیباف شب گذشته تا آخر وقت در محل کار 
خود در جلسه کاری حضور داشت. من با او تلفنی صحبت کردم و 

حالشان مساعد است. )باشگاه خبرنگاران جوان(
3    نتیجه تست ربیعی هنوز مشخص نیست؛ در پی انتشار 
اخباری مبنی بر ابتلای علی ربیعی به ویروس کرونا دفتر سخنگوی 
دولت با ارائه توضیحاتی اعلام کرد که وی امشب آزمایش کرونا 
داده و هنوز نتیجه تست مشخص نیست. پیش از این اعلام شد 
نتیجه تست کرونای ایرج حریرچی معاون وزیر بهداشت مثبت 
است و با توجه به حضور وی در نشست خبری روز گذشته با علی 
ربیعی، احتمال ابتلای سخنگوی دولت به کرونا هم وجود دارد. 

)خبرآنلاین(
4    تست کرونای شبیری زنجانی منفی شد؛ در پی ابتلای 
یکی از اعضای دفتر حضرت آیت الله شبیری زنجانی، دفتر این 
مرجع تقلید شیعیان تا اطلاع ثانوی تعطیل است. پس از ابتلای 
یکی از اعضای دفتر، آیت الله شبیری زنجانی هم تحت آزمایش 
کرونا قرار گرفت که جواب آزمایش ایشان منفی اعلام شده است. 

)ایلنا( 
5    کرونا از همسایگان به ایران رسید؛ حشمت‌الله 
فلاحت‌پیشه با اشاره به شیوع کرونا در کشور گفت: اپیدمی شدن 
یک بیماری در دنیا حساسیت جهانی را به دنبال دارد و به همین 
دلیل همه کشورها برای اطلاع رسانی مسئولیت بین‌المللی دارند. 
بر همین اساس مسئولان جمهوری اسلامی با ورود این ویروس به 
کشور به صورت شفاف اطلاع‌رسانی و پیگیری کردند. وی با بیان 
اینکه »کرونا از طریق برخی همسایگان وارد ایران شد« گفت: 
این کشورها هنوز مدعی هستند که مورد ابتلا به کرونا نداشته‌اند 
ولی طبق گفته مسئولان حتی در این کشورها تجهیزات لازم 
برای تشخیص کرونا وجود ندارد به همین دلیل موج آینده شیوع 
کرونا برای آن‌هاست که حتی مردمان‌شان اطلاعی از ابتلا به این 
ویروس ندارند. این نماینده مجلس اطلاع‌رسانی‌های صورت گرفته 
در کشورمان در مورد کرونا را خوب دانست و در عین حال گفت: 
برخی مصاحبه‌ها درباره تلفات مبتلایان به کرونا ضربه اساسی به 
کشور ‌زد. بعد از آن برخی از رسانه‌ها شروع به فضاسازی علیه ایران 
کرده مبنی بر اینکه جایگاه ایران از حیث ابتلا به کرونا بعد از چین 

در رتبه دوم قرار گرفت اما چنین چیزی صحت ندارد. فلاحت 
پیشه با تاکید بر اینکه »جمهوری اسلامی باید برای پیشگیری از 
شیوع کرونا سختگیری‌های لازم را انجام دهد« توضیح داد:باید 
سختگیری‌های صورت گرفته درباره مواد مخدر در کرونا هم اعمال 
شود. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
بیان اینکه »نیازمند چک و تست کرونا در فرودگاه‌ها قبل از خروج 
مسافران هستیم« گفت: با توجه به اینکه امکان درمان ایرانیان در 
بیمارستان‌های داخل کشور فراهم است، وقتی یک ایرانی مشکوک 
به کرونا در فرودگاه‌های خارجی به خصوص فرودگاه‌هایی با زمینه 
تخریب ایران بازداشت می‌شود، ضربه اساسی به کشور است لذا 
باید پیشگیری‌ها و حساسیت‌های لازم در داخل ایران وجود داشته 

باشد. )ایسنا(
6    طلاب چینی زمینه ساز کرونا بودند؛ اسدالله عباسی، 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس در مصاحبه‌ای گفت: به دلیل 
رفت و آمدهای بعضی از اتباع کشورهای همسایه مثل افغانستان، 
پاکستان و حضور حدود ۱۰۰۰نفر از اتباع چینی در قم باعث 
شد این بیماری نیز به کشور ما سرایت کند. امروز تنها راه ممکن 
پیشگیری است که در گام اول باید از تجمع در اماکن نظیر مدارس، 
دانشگاه‌ها، اماکن ورزشی و مذهبی جلوگیری شود. از انجام 
ترددهای غیرضروری نیز باید پرهیز شود. وی در ادامه تاکید کرد: 
سفرها و تجمعات غیر ضروری باید کنسل شود و شیوه زیارت نیز 
می‌تواند در شرایط کنونی تغییر کند. باید با پیشگیری تا گرم شدن 
هوا از این مرحله عبور کنیم. تا زمان سرد بودن هوا این ویروس 

ماندگار است اما با گرم شدن هوا از بین خواهد رفت. )ایسنا(
7    کرونا به طلاب چینی هیچ ربطی  ندارد؛ آیت‌الله علیرضا 
اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه عصر دیروز در حاشیه دیدار حجت 
الاسلام سیدحافظ ریاض نقوی، رئیس حوزه علمیه جامعه المنتظر 
و رئیس سازمان وفاق المدارس شعبه پاکستان که در دفتر مدیریت 
حوزه‌های علمیه برگزار شد،  با اشاره به شیوع ویروس کرونا در قم 
گفت: از المصطفی در دو ماه اخیر دو نفر از چین پذیرش شده که 
روال قرنطینه را طی کرده‌اند و قطعا ورود کرونا ربطی به طلاب 

چینی جامعه المصطفی ندارد. )حوزه نیوز(

تحلیل‌های انتخاباتی
8    آرای سنتی اصلاح‌طلبان هم در انتخابات شرکت 
نکردند. تحلیل علی صوفی، وزیر دوره اصلاحات را از میزان 
مشارکت در انتخابات مجلس را بخوانید؛ در این دوره اصولگرایان 
همچنان همان وضع گذشته را با یک افت کمی داشتند ولی 
وضعیت اصلاح‌طلبان، همان وضعیت انتخابات ۹۴ نبود. در حقیقت  
در این دوره از انتخابات بدنه رای اصلاح‌طلب در انتخابات حضور 
پیدا نکرد. یعنی اینگونه نبود که آرای سنتی اصولگرایان که در سال 
۹۴ حفظ شد، در این دوره ما شاهد حفظ آرای سنتی اصلاح‌طلبان 
هم باشیم که ببینیم بله آرای اصلاح‌طلبان حفظ شده ولی آرای 
خاکستری در انتخابات شرکت نکرده‌اند؛ اینگونه نبود و اصلا 
اصلاح‌طلبان نیامدند. بنابراین در این انتخابات مردم تصمیمشان 
بر این بوده )بر عکس آن دوره( که در انتخابات شرکت نکنند و این 
تصمیم دو جنبه داشت، یک جنبه آن از سر نارضایتی و سرخوردگی 
بود و جنبه دیگر آن اعتراض مدنی بود و مردم می‌خواستند اعتراض 
خودشان را به حاکمیت نشان دهند لذا در اینجا می‌بینیم که آرای 

اصلاح‌طلبان به شدت پایین آمد. مثلا آرای آقای محجوب. با اینکه 
خانه کارگر یک آرای مشخصی دارد و باید در اینجا خودش را نشان 
می‌داد ولی مثلا آرای آقای محجوب خیلی پایین آمده است و این 
نشان می‌دهد حتی کارگرها هم شرکت نکردند یعنی خانه کارگر 
هم در انتخابات با وجود اینکه کاندیداهای همیشگی خودش را 
داشت اما کارگران شرکت نکردند و اینها باعث شد که نتیجه 

انتخابات این شود. )خبرآنلاین(
9    تحلیل مصباحی مقدم از نتیجه انتخابات، حجت‌الاسلام 
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  با 
بیان اینکه پیام این انتخابات پیام بسیار روشنی است، عنوان کرد: 
پیام روشن این انتخابات اعلام بی‌اعتمادی نسبت به جریان اصلاح 
طلب، دولت، مجلس و شورای شهر منبعث از آن است. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: مجلسی شبیه مجلس هشتم که حدود ۲۰نفر 
اصلاح‌طلب و مابقی اصولگرا هستند تشکیل می‌شود و عده‌ای هم 
تحت عنوان مستقلین مطرح هستند که آنها هم با توجه به اینکه 
از شهرستان‌ها آمدند موضع خود را در مجلس نشان خواهند 
داد بنابراین اکثریت قاطع، اکثریت انقلابی و فعال در راستای 

رهنمودهای رهبر معظم انقلاب خواهد بود. )مهر(
10    تحلیل آذر منصوری از نتیجه انتخابات؛ آذر منصوری،  
دبیر شورای‌عالی سیاستگذاری جبهه اصلاح‌طلبان در تحلیل نتایج 
انتخابات مجلس اعتراضات آبان‌ماه و نحوه اطلاع‌رسانی حادثه 
سقوط هواپیمای اوکراینی و مسئله احراز صلاحیت‌ها را در کاهش 
مشارکت مردم در انتخابات موثر دانست و افزود: مجموعه‌ای از 
اتفاقاتی از این دست که بیانگر بی‌اعتمادی مردم نسبت به شرایط 
موجود بود، دست به دست هم داد و تنگ‌نظری نهادهای نظارتی 
آن را تشدید کرد و موجب کاهش مشارکت شد. وی ادامه داد: 
مهم‌ترین دلیل برای کاهش مشارکت در این دوره، غلبه نگاهی 
خاص برای پیروزی گروهی خاص در انتخابات بود، گروهی که 
نسبت به جایگاه نهادهای انتخابی مانند مجلس، دولت و شوراها 
نظر خوبی ندارد و به انتخابات و صندوق رای ابزاری، حداقلی و 
کنترل شده نگاه می‌کند. با این نوع از نگاه، نگرانی‌ها بیشتر می‌شود 
و اگر ادامه یابد امید به صندوق رای بیش از پیش کاهش میی‌ابد. 
منصوری درباره تاثیر عملکرد مجلس دهم و اصلاح‌طلبان در 
کاهش مشارکت خاطرنشان کرد: بعد از انتخابات سال ۸۸ و آسیب 
دیدن نهاد انتخابات، اصلاح‌طلبان در انتخابات‌های ۹۲، ۹۴ و ۹۶ 
با استراتژی دورکردن کشور از تهدیدها، به حداقل‌های موجود به 
انتخابات و صندوق رای اتکا و از مقدورترین و حداقلی‌ترین ابزاری 
که می‌توانستند استفاده کردند. این فعال اصلاح‌طلب گفت: در 
این فضا شورای‌عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان اعلام کرد که در 
تهران و سطح ملی شرایط ارائه لیست را ندارد، دلیلش این بود که 
بعد از سه دوره حضور فعال در انتخابات به این جمع بندی رسیدیم 
که اتکا به مطالبات حداقلی نه تنها نهادهای انتخابی را در جایگاه 
تراز قانون اساسی قرار نمی‌دهد بلکه اصلاح‌طلبان اعتماد و حمایت 
بدنه اجتماعی خود را هم از دست داده‌اند، بر این اساس نتیجه 
گرفتیم که تکرار تکیه بر حداقل‌ها باعث بی‌اعتبار شدن گفتمان 
اصلاح‌طلبی می‌شود. منصوری ادامه داد: حضور در انتخابات به هر 
قیمتی نتوانست روند تحولات داخلی و خارجی کشور را به گونه‌ای 
پیش ببرد که رضایت‌مندی بدنه اجتماعی را به همراه داشته باشد 

و یکی از دلایل کاهش مشارکت همین موضوع بود. )ایرنا(

آخرین اخبار از سیاست و کرونا، سه تحلیل انتخاباتی و ...
  عکس نوشت

    اسحاق جهانگیری این روزها، جلسه پشت جلسه دارد برای بررسی کرونا و این هم جلسه دیگری است برای 
تامین کالاهای اساسی. 

یک مایع ضدعفونی کننده روی میز کنفرانس شناخته شده هیات دولت 
    

    محمد جواد آذری جهرمی تلاش می‌کند بعد از خروج از ساختمان هیات دولت چتر خود را باز کند. )هر سه 
عکس از مونا هوبه فکر / ایسنا(
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     خبر روز

روزگار خوش خرید آنلاین؛ بحران در بلیت‌فروشی‌های آنلاین
گزارشی از اوضاع این روزهای سایت‌های خرید آنلاین، سفارش غذا و بلیت هواپیما

ویروس کرونا و حاشیه‌های غیرقابل کنترل 
آن به کسب‌وکارهای آنلاین نیز رسیده است. 
حالا مدیران بسیاری از شرکت‌های فناوری 
اعلام می‌کنند در شرایطی که در روزهای 
پایانی سال باید با رشد فروش مواجه باشند، 
با کاهش میزان خرید و دریافت سرویس از 
سمت کاربرانشان مواجه شده‌اند. البته در 
این بین میزان خسارت به کسب‌وکارهای 
آنلاین به دلیل شیوع ویروس کرونا به کشور 
متفاوت است. برای نمونه در حالی که برخی 
سرویس‌های آنلاین که اقدام به فروش کالا به 
مشتریان می‌کنند از افزایش فروش خود در این 
شرایط خبر می‌دهند، برخی سرویس‌های فعال 
در زمینه فروش بلیت، ارائه خدمات گردشگری 
یا سفارش آنلاین غذا اعلام می‌کنند که در یک 
هفته اخیر با کاهش فروش قابل توجهی روبه‌رو 
و حتی شاهد ضرر صددرصدی بوده‌اند. در 
ادامه بخش‌هایی از گزارش سایت »پیوست« 

را می‌خوانید.

    روزهای سخت برای سفر و تفریح
شاید یکی از کسب‌وکارهایی که در این بین 
بیشترین لطمه را از شیوع ویروس کرونا تاکنون 
متحمل شده باشند، پلتفرم‌های فعال در زمینه 
ثبت سفارش آنلاین بلیت قطار، اتوبوس و 
هواپیما باشند. »علی‌بابا« یکی از اصلی‌ترین 
پلتفرم‌های فعال در حوزه خرید آنلاین بلیت 
قطار، اتوبوس و هواپیما در روزهای گذشته 
و از طریق شبکه‌های اجتماعی خود اقدام 
به اطلاع‌رسانی لحظه‌ای در زمینه لغو پرواز 
شرکت‌های هواپیمایی کرده است. همچنین 
مدیران این مجموعه نیز هر کدام در توئیت‌هایی 
جداگانه با اعلام شرایط ویژه کشور تاکید 

کرده‌اند که تیم علی بابا در تلاش است تا به 
سرعت فرآیند استرداد بلیت‌های لغو شده 
مسافران را انجام دهد. مسعود طباطبایی، 
مدیرعامل علی بابا در گفت‌وگو با پیوست از 
تاثیر جدی شیوع ویروس کرونا در ثبت سفارش 
بلیت از طریق این پلتفرم خبر می‌دهد. او در این 
مورد می‌گوید: »براساس پیش‌بینی چون در 
فصلی هستیم که سفر‌ها افزایش پیدا می‌کند 
پس طبیعتا باید میزان فروش ما نیز افزایش پیدا 
می‌کرد اما به دلیل شیوع ویروس کرونا بسیاری 
از سفرها هم از سمت سیستم هوایی کشور لغو 
شده و هم از سمت خود مسافران با کاهش ثبت 
سفارش مواجه بوده‌ایم. طبیعتا این شرایط ما را 
با کاهش فروش مواجه کرده است.« به باور او 
شیوع این ویروس نه تنها روی این کسب‌وکار 
که روی مسافران هم تاثیر منفی داشته است 
چه مسافرانی که برای رفتن به سفر برنامه‌ریزی 
کرده و حالا سفرشان لغو شده و چه مسافرانی 
که حالا خارج از کشور هستند و امکان بازگشت 

به کشور را ندارند.
او در توضیح این کاهش فروش اعلام می‌کند: 
»مردم نگران شیوع ویروس کرونا مخصوصا از 
طریق حضور در محیط‌های عمومی و استفاده 
از وسایل نقلیه عمومی مانند قطار، اتوبوس و 
هواپیما هستند و به همین خاطر سفرهایشان 
را لغو می‌کنند. لغو سفر چه از سمت سیستم 
هوایی چه از سمت مسافران هم تنها محدود 
به سفرهای خارجی نبوده و سفرهای داخلی را 
هم متاثر کرده است.« طباطبایی اعلام می‌کند 
که در حال‌حاضر این شرکت علاوه بر اینکه با 
کاهش فروش مواجه شد، با مشکل دیگری 
یعنی بازگرداندن مبالغ یا استرداد بلیت‌های 
ثبت شده مسافران از طریق این پلتفرم نیز 

روبه‌رو است. آنطور که طباطبایی اعلام می‌کند 
این شرایط کار را برای آنها بسیار سخت کرده 
چون پیوسته تیم علی‌بابا در حال ارتباط با 
سیستم حمل و نقل برای بازگرداندن پول 
کاربران و اطلاع‌رسانی به آنها در این زمینه 

هستند.

    تعطیلی کامل سایت‌های فروش بلیت 
برنامه‌های فرهنگی

محسن دهقانی، مدیر Tik8، سامانه فروش 
آنلاین بلیت سینما، تئاتر و کنسرت از قطع 
شدن فروش آنلاین بلیت از طریق این سامانه 
به دلیل شیوع ویروس کرونا خبر می‌دهد. 
براساس اظهارات او در حال‌حاضر و با توجه به 
دستور وزارت ارشاد مبنی بر تعطیلی این مراکز 
فرهنگی در چند روز گذشته آنها هیچ فروش 
آنلاینی نداشته‌اند. دهقانی هم مشکل بزرگ 
کسب‌وکارش را بازگرداندن مبالغی بلیتی 
عنوان می‌کند که مردم در هفته جاری برای 
دیدن فیلم، تئاتر یا کنسرت از طریق این سامانه 
خریداری کرده‌اند. او در این زمینه به پیوست 
می‌گوید: »مشکلی که با آن مواجه هستیم این 
است که بسیاری از بلیت‌ها مخصوصا کنسرت و 
تئاتر در این هفته و برای هفته آینده پیش‌فروش 
شده و حالا بعد از اعلام لغو بسیاری از مراسم‌ها 
در این زمینه باید هزینه بلیت‌ها به خریداران 
استرداد شود. در این شرایط فروش ما به صفر 

رسیده و خسارت صددرصدی دیده‌ایم.«

    غذای سفارشی تعطیل!
از زمان شیوع ویروس کرونا لیست‌های مختلف 
نکات ایمنی و اطلاع‌رسانی در گروه‌های 
خانوادگی و کاری بین کاربران دست به دست 

می‌شود. از جمله نکات ایمنی که در اکثر این 
پیام‌ها دیده می‌شود پرهیز از سفارش غذاهای 
»فست‌فودی« است. بنابراین کاملا طبیعی 
است که در این بین رستوران‌های فست‌فودی 
و البته در کنار آن پلتفرم‌های آنلاین سفارش 
غذا با کاهش سفارش و فروش روبه‌رو شوند. 
برخی از مدیران سرویس‌های آنلاین غذا در 
توئیت‌هایی از کاهش فروش خود خبر داده‌اند. 
در همین زمینه مهراد عبدالرزاق، رئیس هیات 
مدیره اسنپ‌فود در گفت‌وگو با پیوست اعلام 
می‌کند که در چند روز گذشته این سرویس 
کمترین میزان ثبت سفارش غذا را تجربه کرده 
است. او در این مورد توضیح می‌دهد: »به خاطر 
نگرانی‌های موجود در مورد ویروس کرونا و 
همچنین تاکید برخی بر این نکته که مردم 
نباید غذاهای فست‌فودی تهیه کنند آمار ثبت 
سفارش در اسنپ‌فود کاهش داشته است. اگر 
در زمان قطعی اینترنت سراسری ما میزان 
کاهش سفارشمان تنها به دو روز ختم شد و بعد 
توانستیم به حالت عادی فروش بازگردیم اما 
حالا با توجه به مشخص نبودن این موضوع که 
شیوع کرونا چه زمانی متوقف می‌شود هر روز با 

کاهش فروش مواجه هستیم.«

    روزهای خوش خرید آنلاین
شیوع ویروس کرونا در کشور حالا جایگزینی 
خرید آنلاین به جای رفتن به فروشگاه و مراکز 
خرید برای تهیه کالا را نه به یک انتخاب که به 
یک اجبار تبدیل کرده است. به نظر می‌رسد 
در شرایطی که کسب‌وکارهای آنلاین فعال در 
حوزه مسافرتی و گردشگری یا سفارش آنلاین 
غذا با مشکل فروش روبه‌رو شده‌اند، در مقابل 
کسب‌وکارهایی که شرایط خرید آنلاین را برای 

کاربران ساده‌تر کرده‌اند شرایط بهتری را تجربه 
می‌کنند. حالا از ترس ویروس کرونا انتظار 
می‌رود کاربران به جای حضور در محیط‌های 
عمومی مانند فروشگاه، مغازه یا مراکز خرید 
برای تهیه مایحتاج خود به سمت ثبت خرید از 
خرده فروشی‌های آنلاین رفته باشند. دیجی‌کالا 
به عنوان یکی از بزرگ‌ترین خرده‌‌فروشی‌های 
آنلاین اعلام می‌کند که در چند مدت گذشته با 
افزایش فروش روبه‌رو بوده است. اما این شرکت 
تاکید دارد که نمی‌تواند این افزایش فروش را به 
مسئله‌ای مانند شیوع ویروس کرونا در کشور 
ارتباط دهد. امیرحسین موسوی، روابط‌عمومی 
دیجی‌کالا در گفت‌وگو با پیوست در این مورد 
می‌گوید: »درحال‌حاضر چند اتفاق باهم مانند 
اجرای رمز پویا، افزایش نرخ ارز، شیوع ویروس 
کرونا، نزدیک شدن به روزهای عید نوروز در 
حال رخ دادن است و ما نمی‌توانیم اعلام کنیم 
که اگر افزایش یا کاهش فروشی داشتیم این 
شرایط به دنبال کدام یک از این اتفاق‌ها رخ داده 
است. الان در روزهای پایانی سال هستیم و به 
همین خاطر با افزایش فروش روبه‌رو شده‌ایم. 
نمی‌توانم به صورت قطعی بگویم اما با توجه به 
شرایط بحرانی کشور و از آنجا که مردم احساس 
خطر برای خرید از فروشگاه‌های فیزیکی دارند 
کاملا منطقی است که مردم به سمت خرید 

آنلاین بیایند.«
در همین زمینه رئیس هیات مدیره اسنپ فود  
هم در گفت‌وگو با پیوست تاکید می‌کند که در 
کنار کاهش فروش آنها در بخش سفارش غذا اما 
به خاطر نگرانی مردم برای حضور در مکان‌های 
عمومی، میزان ثبت سفارش آنلاین در بخش 
سوپرمارکت‌ این پلتفرم‌ با افزایش قابل توجهی 

روبه‌رو شده است.

»نرجس خانعلی‌زاده« حالا به نماد فداکاری 
تبدیل شده است. خبری در فضای مجازی مبنی‌بر 
درگذشت پرستار یکی از بیمارستان‌های استان 
گیلان مبنی بر کرونا دست به دست می‌شود 
و با وجود اینکه وزارت بهداشت هنوز فوت این 
پرستار جوان را به علت کرونا تایید نکرده اما 
منابع غیررسمی از فوت نرجس خانعلی‌زاده 
به علت کرونا خبر می‌دهند. این دختر 25ساله 
در بیمارستان میلاد لاهیجان درگذشت و حالا 
دوستان و نزدیکانش در شبکه‌های اجتماعی 
می‌گویند او احتمالا به کرونا مبتلا بوده اما تا 
آخرین نفس در حال کمک به بیماران بد حال 

بوده است.

 خبر اولیه چه بود؟
»نرجس خانعلی‌زاده« دختر جوان ۲۵ساله‌ و اهل 
»کلاچای« استان گیلان بود. او به‌عنوان پرستار 
بخش اورژانس بیمارستان میلاد لاهیجان خدمت 
می‌کرد. این پرستار جوان طرح پرستاری خود را 
در بیمارستان امام خمینی تهران گذرانده بود. 
بنا بر آنچه همکاران نرجس گفته‌اند او در تاریخ 
چهارم اسفند و در پی شیوع ویروس کرونا، با 
عوارض مشابه آنچه ابتلا به این ویروس در پی 
دارد در محل کار از حال می‌رود. با اینکه آن‌ها 
معتقدند همکارشان، نرجس، براثر ابتلا به کرونا 
درگذشته است اما مسئولان هنوز این موضوع را 
تایید نکرده‌اند.کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت 
بهداشت هم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان گفته است: »اسم این پرستار در لیست 
فوتی‌های مبتلا براثر کرونا گزارش نشده است و 
احتمال مرگ براثر آنفلوآنزا وجود دارد.« کانال 

تلگرامی »نظام پرستاری شرق گیلان« با تایید 
خبر درگذشت این پرستار جوان علت فوت را 
ابتلا به »آنفلوآنزا« ذکر کرده و نوشته: »خانم 
نرجس خانعلی‌زاده پرستار شریف بیمارستان 
میلاد لاهیجان در اوج جوانی و در سن ۲۵سالگی 
براثر ابتلا به آنفلوآنزا درگذشت. بدین‌وسیله این 
ضایعه‌ تاسف‌بار را به جامعه شریف پرستاری گیلان 
تسلیت عرض می‌کنیم.« دوشنبه شب نیز صفحه 
اینستاگرام اورژانس ایران نوشت: »در پی سوالات 
فراوان شما، خانم نرجس خانعلی‌زاده پرستار 
شریف سابق بیمارستان امام خمینی تهران و 
طرحی در بیمارستان میلاد لاهیجان در سن 
25 سالگی آسمانی شد... در خصوص این همکار 
شریف و فداکارمان، دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
اعلام کرده تست کرونای ایشان به تهران فرستاده 
شده است، مدت زمان لازم برای دریافت پاسخ 

تست»چهل و هشت ساعت« است.«

  در انتظار پاسخ تست کرونا
پاسخ تست کرونای او تا لحظه تنظیم این خبر به 
طور رسمی منتشر نشده بود. با این‌حال، همکاران 
نرجس می‌گویند که او احتمالا به دلیل ابتلا به 
کرونا جانش را ازدست‌داده است. همکاران نرجس 
می‌گویند از چهارم اسفند او با مشکلاتی نظیر تب، 
تنگی نفس و اختلال شدید در تنفس مواجه و در 
محل کار خود نقش زمین شد. با توجه به اینکه 
نرجس در اورژانس بیمارستان میلاد لاهیجان 
کار می‎کرده این احتمال وجود دارد که او از طریق 
مراجعان به این ویروس مبتلا شده باشد. نرجس 
خانعلی‌زاده سه روز قبل از فوتش به دلیل عوارض 
ریوی و تنگی نفس در آی‌سی‎یو بستری می‌شود. 

عارضه ریوی او به‌قدری شدید بوده که ناچار 
می‌شوند او را در اصلاح »ونتیله« کنند. »ونیلاتور« 
دستگاهی است که به بیمارانی که به‌صورت موقت 
یا دائم دچار مشکلات تنفسی شده‌اند وصل 
می‌شود و به تنفس عادی آن‌ها کمک می‌کند. 
تصویری از چهره پراضطراب نرجس خانعلی‌زاده 
در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود که او را 
در زمان بستری در آی‌سیی‌و نشان می‌دهد. یکی 
از همکاران این پرستار جوان با انتشار این تصویر 
در اینستاگرامش نوشته است: »وقتی داشتیم 
می‌بردیمش آی‎سی‎یو استرس داشت. این عکس 
رو گرفتم و بهش گفتم می‌گیرم که وقتی خوب 

شدی به این روزها بخندیم. نشد بخندیم...« 

 مادر نرجس چه می‌گوید؟
شاهین صمدپور خبرنگار اجتماعی و تحقیقی در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: »با مادر محترم و 
داغدار نرجس صحبت کردم با دوست صمیمی 
نرجس و همکارانشون در بیمارستان میلاد 
لاهیجان و امام خمینی تهران هم همینطور.« 

جمع‌بندی این صحبت‌ها را می‌خوانیم:
1  طبق گفته مادر او، دوستان و همکاران 
نرجس این دختر بسیار پر انرژی بوده و برخلاف 

شایعه‌ها هیچگونه بیماری دیگری نداشته .
2   خانواده نرجس قرنطینه شدن.

3  طبق گفته همکارهای نرجس بیماری 
احتمالا همون کرونا بوده اما گویا هنوز جواب 
آزمایش نهایی نرجس نیومده و یکی از مسئولان 

وزارت بهداشت گفته شاید هم آنفلوآنزا باشه.
4   نرجس بعد از چند روز علائم بیماری ششم 

اسفند ساعت سه فوت می‌کند.

خداحافظ... 
فداکار

درباره »نرجس 
خانعلی‌زاده« پرستار 

25ساله اهل لاهیجان 
که احتمالا به دلیل ابتلا 

به کرونا درگذشت

ابراز نگرانی وکیل
 نجفی از احتمال ابتلای 

موکلش به کرونا
وکیل مدافع محمدعلی نجفی با ابراز نگرانی نسبت به 
احتمال ابتای موکلش به ویروس کرونا در زندان از قوه 
 قضائیه خواست که با قبول وثیقه به او مرخصی بدهند.

حمیدرضا گودرزی در این باره اظهار کرد: با توجه به اینکه موکلم 
به درمانگاه زندان مراجعه کرده و اقدامات درمانی را انجام داده و 
علائم‌سرماخوردگی او ادامه دارد و با توجه به اینکه بیماری‌های 
زمینه‌ای مثل قلبی و دیابت از مواردی است که در صورت بیماری 
کرونا خطر مرگ برای افراد دارد و موکلم تحت عمل جراحی قرار 
گرفته است و دیابت دارد لذا خطر مرگ بیش از همیشه او را تهدید 
می‌کند. او افزود: از سوی دیگر قرار وثیقه صادر شده که برای آزادی او 
سپرده شد، مورد قبول دادگاه واقع نشده که قانونا باید وثیقه پذیرفته 
شود و در این شرایط که اپیدمی کرونا در جامعه است و با توجه به 
وضعیت خاص موکلم باید نسبت به قبول قرار وثیقه اقدام شود. وکیل 
مدافع نجفی گفت:  با توجه به اینکه موکلم سرماخوردگی دارد و 
خانواده‌اش نگران وضعیت او هستند لذا از قوه قضائیه می‌خواهیم 
با قبول قرار وثیقه موکلم او از زندان به مرخصی بیاید و در صورت 
تایید حکم  مجازات را تحمل کند.براساس این گزارش، در دور اول 
رسیدگی به پرونده نجفی سه جلسه دادگاه در شعبه ۹ دادگاه کیفری 
یک تهران به ریاست قاضی محمدی کشکولی برگزار شد، پس از 
اعلام محکومیت نجفی به قصاص و حبس، خانواده میترا استاد از 
قصاص گذشت کردند اما وکیل نجفی به رای صادره اعتراض کرد.

پس از اعتراض به پرونده، دیوان عالی کشور حکم صادره از سوی 
شعبه ۹ دادگاه کیفری یک تهران را نقض و پرونده را برای رسیدگی 
مجدد به همان شعبه  فرستاد. دو جلسه دادگاه در دور دوم رسیدگی 
به این پرونده در روزهای ۶ و ۹ آذرماه سال جاری در شعبه نهم دادگاه 
کیفری یک تهران به ریاست قاضی محمدی کشکولی برگزار شد و در 
نتیجه رسیدگی دوباره، نجفی به شش سال و شش ماه حبس تعزیری 
به اتهام قتل و جهت نگهداری اسلحه به  یک سال و سه ماه حبس 

تعزیری محکوم شد. 
۲۵ دی ماه سال جاری گودرزی گفته بود که پس از فرجام خواهی  
نسبت به رای صادره، پرونده به شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور ارجاع 
شده و شعبه مذکور در حال بررسی است.در آخرین اظهارنظر هم 
اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه گفته بود که هنوز رای پرونده نجفی 

در دور دوم رسیدگی از سوی دیوان عالی صادر نشده است.

حلالمون کنید!
ماجرای خودکشی سه خواهر در محله نظام آباد 

در سال 94 که هیچگاه علتش مشخص نشد
در روز یازدهم اسفند سال 94، پرونده روزهای پایانی سال با خبر 
خودکشی همزمان سه خواهر بسته شد. ماجرای مرگ‌هایی که 
هیچگاه علت اصلی آن مشخص نشد. این سه خواهر مجرد پیش 
از خودکشی، با نوشتن جمله‌ای روی دیوار از همه طلب بخشش 

کرده بودند. 

 ماجرای مرگ‌ها چه بود؟
عصر روز یازدهم اسفندماه،‌ مرد جوانی با پلیس تماس گرفت و 
از مرگ سه دختر بر اثر گازگرفتگی خبر داد. او به ماموران گفت: 
سه خواهرم مجرد هستند، لحظاتی قبل به خانه رفتم که متوجه 
 بوی شدید گاز شدم. داخل خانه با جسد سه خواهرم مواجه شدم.

ماجرا از این قرار بود که وقتی سعید،  وارد خانه‌شان در محله نظام‌آباد 
تهران شد؛ متوجه غیبت مشکوک سه خواهرش شد. پسر جوان برای 
بررسی موضوع به آپارتمان خواهرانش رفت و متوجه انتشار بوی 

شدید گاز در خانه شد.
دقایقی بعد او با جسد بی‌جان سه خواهرش در پذیرایی در کنار هم 
روبه‌رو شد. پسر جوان بلافاصله با اورژانس و پلیس تماس گرفت. با 
حضور تکنسین‌های اورژانس، آنها مرگ هر سه زن میانسال را تایید 
کردند.در ادامه با اعلام موضوع به قاضی ایلخانی، بازپرس ویژه قتل، 

او دستور تحقیقات در مورد مرگ سه خواهر را صادر کرد.
با بررسی آپارتمان سه خواهر ماموران با نوشته‌ای روی دیوار مواجه 
شدند. سه زن میانسال با ماژیک روی دیوار وصیتنامه‌ای را نوشته و با 
بیان اینکه به خاطر مشکلات خانوادگی، خواستار مرگ خود خواسته 
هستند از اعضای خانواده طلب حلالیت و بخشش کرده بودند. ساعت 
19:58 بود که اورژانس و پس از آن پلیس و بازپرس کشیک قتل 
دادسرای جنایی پایتخت راهی محل حادثه شدند تا موضوع را بررسی 
کنند. عوامل اورژانس پس از حضور در محل و معاینات اولیه مرگ 
هر سه خواهر را تایید کردند.پس از آن برادر قربانیان درحالی‌که 
به شدت شوکه شده بود، با حالتی غمگین به بازپرس می‌گوید: 
»خواهرهایم هر سه مجرد بودند. آنها هرکدام 42، 45 و 50 ساله 
بودند که در طبقه بالا زندگی می‌کردند. من و پدرم هم در طبقه پایین 
با هم زندگی می‌کردیم. مادرمان هم سال‌ها پیش فوت کرده بود. 
خواهرهایم مشکل خاصی نداشتند اما نمی‌دانم چرا دست به چنین 
کاری زدند. امروز عصر وقتی از سر کار به خانه برگشتم، به طبقه بالا 
رفتم اما با چنین صحنه دردناکی روبه‌رو شدم. اول تصور کردم آنها 
دچار گازگرفتگی شده‌اند ولی وقتی نوشته روی دیوار را خواندم تازه 

متوجه شدم که آنها هر سه با هم دست به خودکشی زده‌اند.«  
حسن عباسی، مدیر روابط عمومی اورژانس تهران نیز درباره این 
حادثه در آن زمان گفته بود: »درست ساعت 19:58 بود که به ما 
خبر این حادثه را دادند. عوامل اورژانس نیز چند دقیقه بعد بالای 
سر اجساد حاضر شدند و معاینات خود را انجام دادند. درحالی‌که 
مرگ این سه خواهر تایید شده بود، عوامل اورژانس متوجه شدند که 
قربانیان با باز گذاشتن شیر گاز خودکشی نکرده‌اند بلکه آنها تمام 
درها و پنجره‌های خانه را بسته و درزهای آنها را هم گرفته بودند، 
پس از آن بخاری را روشن کرده و بر اثر استنشاق گاز CO2 و کمبود 

اکسیژن جان خود را از دست داده‌اند.
 از آنجایی‌که تمام درها و پنجره‌ها بسته بوده، اکسیژن کافی به آنها 
نرسیده و به این ترتیب بدون اینکه شیر گاز را باز بگذارند و به کسی 
آسیب برسانند، دست به خودکشی زده‌اند.« با مرگ این سه خواهر، 
بازپرس ایلخانی از شعبه هشتم دادسرای جنایی برای بررسی این 

پرونده راهی ساختمان قدیمی در منطقه نظام‌آباد شد. 
تحقیقات میدانی فرضیه هرگونه جنایتی را در این پرونده رد کرد و 
سرنخ‌ها نشان از یک مرگ خودخواسته داشت. سه خواهر با انگیزه‌ای 

نامعلوم دست به این خودکشی زده بودند.
در حالی که بارها اعلام شد تحقیقات درباره علت خودکشی این 
سه خواهر در دادسرای جنایی در جریان است اما با گذشت چهار 
سال هنوز هم علت مرگ خودخواسته آنها مشخص نشده است. اما 
این پرونده از سری ماجراهایی بود که در زمان خودش سر و صدای 

بسیاری به پا کرد.
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این »کیت« یعنی چه؟
کمبود کیت و تعداد فوتی‌های 

بیمارستان شهدای یافت‌آباد ، دو 
جنجال تازه کرونا در فضای مجازی

ادامه ازصفحه   اول

 هر کس که وارد مرکز درمانی بشود و بگوید که با فرد بیمار در تماس بوده، به 
مکان‌های مشکوک مانند چین سفر کرده و یا علائم جسمی‌دارد که ممکن است 
مربوط به کرونا باشد، معاینه می‌شود، این معاینه با سی تی اسکن انجام می‌شود تا 
ببینیم درگیری در ریه وجود دارد یا نه، اگر درگیری وجود داشت فاکتورهای دیگر 
سنجیده می‌شود و در نهایت وقتی اینها مثبت بود از بیمار آزمایش مشخص کرونا 
گرفته می‌شود. توضیح بیشتر اینکه استفاده از کیت‌ها مرحله آخر آزمایش کرونا است 
و در صورتی استفاده می‌شود که مراحل قبل شک پزشکان را تقویت کند. اصلا فکر 
کنیم یک نفر پارتی هم دارد و می‌رود تست می‌دهد این کار چه فایده‌ای دارد؟ برای 
این بیماری که درمانی پیدا نشده که هر کس زودتر فهمید تا قبل از بروز علائم برود 
دارو را مصرف کند و خوب شود. اگر هم علائم خودشان را نشان بدهند مثل دیسترس 
ریه که در این شرایط فرد بستری می‌شود. در این مورد هم فرقی بین مسئولان و 

غیر مسئولان نیست.«
او ادامه می‌دهد: »من باز تاکید می‌کنم که گرفتن تست ربطی به جایگاه و سمت و 
پارتی داشتن افراد ندارد بلکه به علائم و قرار داشتن آنها در شرایط مشکوک بستگی 
دارد اما به این نکته توجه داشته باشید که به هر حال احتمال ابتلای مسئولی که در 
شبکه درمان قرار دارد و با بیماران در تماس است خیلی بیشتر است و اگر او آلوده شود 
می‌تواند عده زیادی را آلوده کند. اگر اصراری برای تست دادن او وجود دارد این است 
که بتواند به کارش ادامه بدهد وگرنه توصیه ما به هر کس که بدون داشتن هیچ‌گونه 
علائمی ‌و بدون قرار داشتن در شرایط مشکوک فکر می‌کند ممکن است مبتلا شده 
باشد این است که مراقبت کند تا ویروس را به کسی منتقل نکند و وقتی علامتی دید 
به سرعت مراجعه کند. طبیعتا تمام بیمارستان‌ها و آزمایشگاه‌ها هم امکان پذیرش 
این بیماران را ندارند و بیمارستان‌های خاصی برای این کار در نظر گرفته شده است.«

عرفانی هم مثل تمام مسئولان دیگر سعی می‌کند مردم را آرام کند و می‌گوید: 
»حقیقتا خسارتی که شایعات و حواشی کرونا دارد به کشور و مردم ما می‌زند از خود 

ویروس کووید 19 بیشتر است.« 
چند روز پیش هم کیانوش جهانپور، رئیس کمیته اطلاع رسانی قرارگاه مقابله با 
کروناویروس وزارت بهداشت گفته بود که سه مرحله تست برای تشخیص ویروس 
کرونا داریم که مرحله آخر تست تشخیصی ویروس کرونا ۲۰۱۹ است و کیت‌های 
آن با همکاری سازمان جهانی بهداشت به میزان مورد نیاز به ایران ارسال شده است 

که عمدتا آلمانی هستند.« 

 هفده فوتی در یک شب آن هم در یک بیمارستان؟
یکی دیگر از موضوعات مربوط به کرونا که از ابتدای ورود این ویروس به ایران 
جنجالی باقی ماند، تعداد فوتی‌های ناشی از ابتلا به کووید 19 بود اما دیروز یک فایل 
صوتی در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد که تب شایعات درباره تعداد فوتی‌ها 
را به شدت بالا برد. این فایل صوتی که گفته می‌شد به یکی از پرسنل بیمارستان 
شهدای یافت‌آباد )یکی از بیمارستان‌های مرجع بیماران کرونا( تعلق دارد و در 
آن گوینده ادعا می‌کرد که در این بیمارستان تنها در یک  روز 17 نفر با تشخیص 
کرونا فوت کرده‌اند. پیگیری‌های هفت صبح از بیمارستان شهدای یافت‌آباد نشان 
می‌داد که مسئولان این بیمارستان به شدت از انتشار چنین خبری شاکی هستند. 
مدیرروابط عمومی ‌بیمارستان شهدای یافت‌آباد در این مورد گفت: »این صدا به هیچ 
کدام از پزشکان، پرستاران و کارکنان بیمارستان ما تعلق ندارد و اصلا معلوم نیست 
این شخص چه کسی هست؟ گذشته از اینکه صاحب صدا اصلا معتبر نیست، خبری 

که نقل می‌کند هم از پایه و اساس دروغ است و به هیچ وجه صحت ندارد.«
ما در گفت‌و‌گو با او از فرصت پیش آمده استفاده کردیم ودرباره موضوع کمبود کیت 
هم پرسیدیم. او گفت: »اصلا ما قرار نیست کیت داشته باشیم. کسانی که مراجعه 
می‌کنند از سوی پزشک عفونی معاینه می‌شوند، در صورت لزوم از آنها تست‌های 
بیمارستانی مثل سی تی اسکن ریه گرفته می‌شود و اگر تمام این مراحل شک پزشک 
را تقویت کرد نمونه آزمایش به انستیتو پاستور فرستاده می‌شود. 12 تا 24 ساعت 
بعد جواب آزمایش می‌آید و اگر جواب مثبت بود بیمار در بخش ویژه بیماران کرونا 
بستری می‌شود و اگر هم منفی بود با توصیه‌های مشخص مرخص می‌شود. از آنجایی 
که علائم این بیماری بسیار به سرماخوردگی و آنفلوآنزا شبیه است نمی‌توان از همه 

آزمایش گرفت و به پاستور فرستاد.«

حوادث     تیتر2



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2604  پنجشنبه  8 اسفند  1398

احمدرضا نجفی  
             هفت ‌صبح

رازهای سرمایه‌گذاری در بازار طلا
همه آنچه باید درباره شیوه تعیین قیمت  طلای  دست دوم ،‌ آب شده  و شمش‌ها بدانید
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تعداد خانواده‌های جدید دریافت‌کننده یارانه معیشتی 
مهدی قمصریان، سخنگوی سازمان برنامه و بودجه در حساب توئیتر خود 
از آخرین آمار خانواده‌های مشمول یارانه معیشتی خبر داده و می‌گوید در 

مرحله چهارم واریز یارانه‌ها، تعداد 286هزار و 149خانواده جدید که 
درخواست بررسی مجدد آنها تایید شده، به فهرست دریافت‌کنندگان 

یارانه معیشتی اضافه شدند و قرار است هر چهار مرحله را یکجا دریافت 
خواهند کرد. چهارمین مرحله از یارانه معیشتی قرار است ساعت 24 روز 

شنبه 10اسفندماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شود. خانواده‌ها 
برای مشاهده وضعیت مشمول بودن خود در یارانه معیشتی، به سامانه 

hemayat.mcls.gov.ir مراجعه کنند. 

شاخص بورس رشد کرد 
  شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 

هفت اسفند با افزایش پنج هزار و 881واحدی به رقم 524هزار و 
394واحد رسید. دیروز معامله‌گران بورس بیش از 7.6میلیارد سهام 

اوراق بهادار و یا حق‌تقدم در قالب یک میلیون نوبت معامله و به ارزش 
پنج هزار و 589میلیارد تومان داد و ستد کردند که در نتیجه آن ارزش 

روز بازار به بیش از هزار و 908تریلیون تومان رسید. نمادهای صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس ایران، کشتیرانی جمهوری اسلامی، 

گلکزان، فولاد مبارکه اصفهان، صنعتی و معدنی گل‌گهر و فولاد 
خوزستان در این روز بیشترین تاثیر را در رشد شاخص گذاشتند.

جزئیات لغو رایگان بلیت هواپیما 
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی می‌گوید مسافرانی که تا پیش از 
پنجم اسفندماه برای هر تاریخی بلیت تهیه کرده‌اند، بدون پرداخت 

جریمه می‌توانند سفر خود را کنسل و کل هزینه بلیت را دریافت کنند. 
مسعود اسعدی سامانی می‌گوید از این تاریخ به بعد جریمه استرداد 

بلیت پروازها از مسافران اخذ می‌شود؛ چرا که مسافران با علم به شیوع 
ویروس کرونا اقدام به خرید بلیت کرده‌اند. البته اگر از تاریخ پنج 
اسفند ماه کشور دیگری به دلیل کرونا پروازهای ایرانی را متوقف 

کند، باز هم از مسافران این مقاصد بابت استرداد هزینه بلیت جریمه 
دریافت نخواهد شد.
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)قيمت‌ها به تومان است.(
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قیمت انواع تلویزیون 55اینچ

سامسونگ

سامسونگ

ایکس‌ویژن

شیائومی

سونی

ال جی

فیلیپس

مجیک

بلست

شهاب

55NU8900

55NU7900

55XT515

4

KD-55X9000F

55UK69000GI

55PUT6002

55D2800

BTV-55KEA110B

SH102U1

19میلیون

13میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 400هزار

12میلیون و 600هزار

23میلیون

15میلیون و 800هزار

هشت میلیون و 700هزار

هشت میلیون و 200هزار

هفت میلیون  و 100هزار

هفت میلیون و 300هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

---

فروش 15هزار و 950

17هزار و 370

20هزار و 590

چهار هزار و 335

دو هزار و 585

شش میلیون و 200هزار

شش میلیون و 200هزار

سه میلیون و 200هزار

دو میلیون‌626هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 850

17هزار و 220

20هزار و 390

چهار هزار و 315

دو هزار و 565

شش میلیون

شش میلیون

سه میلیون و 50هزار

یک میلیون و 

850هزار

طلا پشت سر هم رکوردهای جدیدی ثبت می‌کند. 
قیمت هر گرم طلای 18عیار در یک هفته گذشته 
14درصد افزایش داشته و بعد از شکست رکورد 
یک سال و نیم پیش، حالا به حدود 626هزار تومان 
رسیده است. اتفاقی که ممکن است خیلی‌ها را به 
سرمایه‌گذاری در بازار طلا ترغیب کند. اگر وسوسه 
خرید طلا و یک سرمایه‌گذاری پربازده به سراغتان 
آمده، این گزارش می‌تواند تا حد زیادی شما را با انواع 
روش‌های سرمایه‌گذاری در بازار طلا آشنا کند. شاید 
فکر کنید راحت‌ترین کار خرید مصنوعات طلا است، 
اما اگر سراغ مصنوعات بروید، در زمان فروش کلی 
مبلغ اجرت ساخت، مالیات و سود فروشنده از مبلغ 
طلایی که خریده‌اید کم می‌شود. این اتفاق باعث شده 
خیلی‌ها سراغ خرید طلای شکسته، دست دوم یا آب 
شده بروند. کاری که خطرات مخصوص به خودش را 
دارد. بررسی روش‌های مختلف سرمایه‌گذاری نشان 
می‌دهد خرید پلاک یا شمش طا گزینه بهتری 

نسبت به بقیه به نظر می‌رسد. 

  قیمت طلا رکورد تاریخی را شکست
آخرین بار یک سال و نیم پیش بود که طلا تا این حد 
ارزشمند شده بود. هفته اول مهرماه 97 همزمان با 
جهش قیمت دلار تا مرز 20هزار تومانی، هر گرم طلا 
در بازار تا 580هزار تومان قیمت خورد. از آن زمان تا 
همین یک ماه پیش طلا رنگ کانال 500هزار تومانی 
را به خود ندیده بود، اما در این هفته با افزایش قیمت 
عجیب و غریب در بازار طلا و ارز، شاهد شکستن 
رکورد تاریخی هستیم. در هفته‌ای که گذشت، قیمت 
هر گرم طلای ‌18عیار از حدود 548هزار تومان به 
626هزار تومان رسیده و افزایش 80هزار تومانی 
را پشت سر گذاشته است. بازدهی طلا در همین 
 FATF یک هفته‌ای که از بازگشت ایران به لیست
و شیوع ویروس کرونا می‌گذرد، حدود 14درصد 
محاسبه می‌شود که رقم قابل توجهی است. البته صرفا 
خبرهای اینچنینی در افزایش قیمت طلا تاثیرگذار 
نبودند؛ گزارش‌های بین‌المللی نشان می‌دهند در این 
مدت اونس جهانی طلا رشد چشمگیری را پشت سر 

گذاشته و این مورد به عنوان یکی از عوامل مهم در 
افزایش قیمت طلا در بازار ایران شناخته می‌شود. 

   بازدهی طلا در یک سال گذشته
بازدهی مثبت طلا محدود به یک هفته اخیر نیست. 
در یک ماه گذشته قیمت طلا حدود 22.5درصد 
افزایش داشته است. چرا که یک ماه قبل هر گرم طلا 
حدود 511هزار تومان قیمت داشت. اگه به سه ماه 
قبل برگردیم، می‌بینیم آن زمان طلافروش‌ها هر 
گرم طلای 18عیار را 441هزار تومان می‌فروختند 
و این یعنی بازدهی سه ماهه سرمایه‌گذاری در 
بازار طلا حدود 41.9درصد است. به همین ترتیب 
بازدهی شش ماه سرمایه‌گذاری در بازار طلا حدود 
52درصد محاسبه می‌شود. یعنی کسانی که 
شهریورماه امسال طلای گرمی 411هزار تومان را 
خریدند، تا حالا سرمایه‌شان یک و نیم برابر شده 
است. البته بازدهی یک سال گذشته بازار طلا کمتر 
است. چراکه پارسال این موقع طلا در سطوح بالاتری 
نسبت به شش ماه قبل معامله می‌شد. آن زمان هر 
گرم طلا حدود 430هزار تومان بود و این یعنی 
بازدهی یک ساله سرمایه‌گذاری در این بازار حدود 

45.6درصد است. 

  رابطه قیمت طلا با اونس جهانی
ارزش واقعی هر گرم طلا 18عیار در بازار، رابطه 
مستقیمی با قیمت دلار و اونس جهانی طلا دارد و 
بر اساس این دو نرخ قیمت‌گذاری می‌شود. هرچند، 
گاهی ممکن است قیمت طلا در بازار ایران مستقل از 
اونس و دلار نوسان داشته باشد که به عرضه و تقاضا در 
بازار بستگی دارد. برای مثال در نزدیکی اعیاد مذهبی 
با بالا رفتن تقاضا و در ایام محرم و صفر با رکود در 

بازار، قیمت طلا در بازار کمی متفاوت خواهد بود. 
آخرین قیمت دلار در بازار 15هزار و 800تومان و 
هر اونس طلای جهانی، هزار و 646دلار است. با این 
حساب هر اونس طلای 24عیار معادل 26میلیون 
تومان قیمت دارد. هر اونس به اندازه 31.1034گرم 
وزن دارد. با این تفسیر برای محاسبه قیمت هر گرم 
طلای 24عیار، باید 26میلیون تومان را بر 31.1034 
تقسیم کنیم که نتیجه آن قیمت 836هزار تومان 
برای هر گرم طلای 24عیار خواهد بود. همانطور که 

می‌دانید، طلای 18عیار خلوص کمتری دارد و تقریبا 
75درصد آن را طلای خالص تشکیل داده است. با این 
حساب برای تبدیل قیمت طلای 24عیار به 18عیار، 
باید آن را در 0.75 ضرب کنیم که با این کار قیمت 
هر گرم طلای 18عیار در بازار ایران معادل 627هزار 
تومان به دست می‌آید که تقریبا برابر با نرخ روز بازار 
است.با این حساب می‌توان گفت نوسانات قیمت طلا 
در بازارهای جهانی مستقیما روی ارزش آن در بازار 

ایران تاثیر می‌گذارد. 

  چرا مصنوعات طا گزینه خوبی برای 
سرمایه‌گذاری نیست

هرچقدر قیمت طلا افزایش پیدا کند، باز هم نمی‌توان 
توجیه مناسبی برای سرمایه‌گذاری روی مصنوعات 
طلا پیدا کرد. چراکه مصنوعات طلا بیشتر یک کالای 
مصرفی به حساب می‌آیند، تا فرصت سرمایه‌گذاری. 
مصنوعات طلا دارای اجرت قابل توجهی هستند. 
شما وقتی یک انگشتر، دستبند، گردنبند یا سرویس 
طلا می‌خرید، علاوه بر هزینه طلای به کار رفته در 
ساخت آنها، مبلغی به عنوان اجرت ساخت و همچنین 
مالیات بر ارزش افزوده و سود فروشنده از شما دریافت 
می‌شود. اجرت ساخت بسته به ظرافت طلا رقم 
متفاوتی دارد. اجرت طلاهای خارجی به مراتب بالاتر 
است و بعضا به 50درصد ارزش طلا می‌رسد. طلاهایي 
که ساخت آن زحمت زیادی نبرده، تقریبا سه درصد 
اجرت ساخت دارند. به طور میانگین می‌توان گفت 
مصنوعات طلا تقریبا 10درصد اجرت ساخت دارند. 
به علاوه،9درصد مالیات بر ارزش افزوده و هفت درصد 
سود فروشنده به قیمت طلا اضافه می‌شود. همه 
این مبالغ اضافه در زمان فروش طلا از بین می‌روند 
و اگر بخواهید طلایتان را بفروشید، صرفا به ازای 
ارزش طلای به کار رفته در ساخت مصنوعات به 
شما پول پرداخت می‌کنند. مثلا یک انگشتر چهار 
گرمی که ارزش طلای به کار رفته در آن حدود دو 
میلیون و 500هزار تومان است، در زمان فروش با در 
نظر گرفتن اجرت ساخت، مالیات و سود فروشنده 
حدود سه میلیون و 200هزار تومان قیمت‌گذاری 
می‌شود، اما اگر همان روز طلا را به مغازه بعدی 
ببرید و بفروشید، همان دو میلیون و 500هزار تومان 

نصیبتان می‌شود.

  خرید طلای دست دوم خطرناک‌ترین کار 
در زندگی‌تان خواهد بود

طلای بدون اجرت یا دست دوم اجرت ساخت ندارند. 
برای همین شاید برای سرمایه‌گذاری گزینه بهتری 
به نظر برسند، اما باید توجه داشته باشید که این 
مصنوعات طلا ممکن است چند دست چرخیده 
باشند و انواع ویروس، بیماری و میکروب با خودشان 
همراه کرده باشند. خرید و فروش طلای دست دوم در 
بازار از طرف اتحادیه طلا ممنوع است، اما شاید بتوان 
در مغازه‌های زیرزمینی رد و نشان آنها را پیدا کرد. به 
علاوه باید توجه داشته باشید که طلا به مرور زمان 
ممکن است در اثر شست‌وشو یا جذب ناخالصی، دچار 
کاهش عیار شود. این موضوع باعث می‌شود ارزش طلا 
کاهش پیدا کند. به عبارتی وقتی طلای دست دوم 
می‌خرید، این احتمال وجود دارد که بلای به کار رفته 
در آن از چیزی که فروشنده به شما می‌گوید، ارزش 

پایین‌تری داشته باشد. 

  آیا می‌توان به طلای آب شده اعتماد کرد؟
خیلی‌ها به سرمایه‌گذاران بازار طلا، خرید طلای آب 
شده را توصیه می‌کنند. این نوع طلا اجرت ساخت 
ندارد، مالیات و سود فروشنده هم برای آن در نظر 
گرفته نمی‌شود. چراکه طلای آب شده عین سرمایه 
است و حتی بین طلافروش‌ها به عنوان پول رد و بدل 
می‌شود. اغلب طلا فروشی‌ها حساب و کتابشان با 
یکدیگر را بر مبنای گرم طلا در نظر می‌گیرند و کاری 
به تومان و ریال ندارند. با این همه، مسئولان اتحادیه 
طلا همیشه توصیه می‌کنند که مردم سراغ خرید 
طلای آب شده نروند، چراکه احتمال تقلب در این 
حوزه به شدت بالاست. طلا فروش‌ها هر کدام سنگ 
محک دارند و می‌توانند خلوص طلای آب شده را 
تشخیص دهند، اما چنین امکانی برای مردم عادی 
وجود ندارد و ممکن است سوءاستفاده‌کننده‌ها فلز 
دیگری را با روکش طلا و به نام طلای آب شده به 
آنها قالب کنند. همچنین طلای آب شده عیار دقیقی 
ندارد. چراکه عموما از آب کردن طلای دست دوم و 
شکسته به دست می‌آید و این طلاها ممکن است 
ناخالصی داشته باشند. بعد از پایان فرآیند ذوب طلا، 
درجه خلوص آن را می‌سنجند و عیار آن را بر اساس 

استاندارد بین‌المللی حک می‌کنند. طلای 18عیار 
درجه خلوص 750 دارد و خلوص طلای آب شده 
عموما رقمی پایین‌تر است. ممکن است در لیست 
قیمت طلا در سایت‌های مختلف نام طلای 18عیار 
740 به چشمتان بخورد که مربوط به همین طلاهای 
دارای ناخالصی است. علاوه بر این، باید توجه داشته 
باشید که فروش طلای آب شده در بازار کار ساده‌ای 
نیست. چراکه در هنگام فروش طلافروشی‌ها از شما 
کاغذ خرید می‌خواهند تا مبادا طلایی که می‌خواهید 
به آنها بفروشید، دزدی نباشد. از آنجا که طلای آب 
شده کاغذ خرید ندارد، ممکن است در هنگام فروش 

آنها به مشکل بخورید.

  خرید شمش طلا گزینه بهتری برای 
سرمایه‌گذاری است

نترسید؛ منظورم شمش‌های یک کیلویی که در 
فیلم‌های سینمایی می‌بینید نیست. شمش‌ها انواع 
مختلفی دارند و در اندازه‌های متفاوت از یک دهم گرم 
تا یک کیلوگرم ساخته می‌شوند. طلای به کار رفته در 
تولید شمش‌ها عموما 24عیار است. خلوص طلای 24 

عیار در استاندارد بین‌المللی با عدد 999 نشان داده 
می‌شود. از آنجا که درجه خلوص طلای 18عیار 750 
است، برای به دست آوردن قیمت هر گرم شمش طلا 
باید قیمت روز را در 0.75 تقسیم کنید. مثلا حالا که 
هر گرم طلای 18عیار 626هزار تومان است، قیمت 
هر گرم شمش طلا حدود 834هزار تومان محاسبه 
می‌شود. البته باید توجه داشته باشید که بعضی 
شمش‌ها عیار پایین‌تر و در حدود 995 دارند. با یک 
نسبت و تناسب می‌توان قیمت این نوع طلاها را پیدا 
کرد. مثلا هر گرم طلای 995 حدود 830هزار تومان 
می‌ارزد. اصالت شمش‌های طلا به برند ضرب‌کننده 
آنها بستگی دارد. آنها عموما در قالب کارت‌های پلمب 
شده فروخته می‌شوند و صرفا در صورتی می‌توان به 
آنها اعتماد کرد، که یک برند معتبر آن را ضرب کرده 
باشد. با توجه به اینکه این شمش‌ها در اندازه‌های 
مختلف با وزن‌های متفاوت ضرب می‌شوند، می‌توان 
با بودجه پایین سراغ آنها رفت. البته باید توجه داشته 
باشید که همیشه سود فروشنده سر جایش است و 
موقع خرید باید هزینه بالاتری برای طلا پرداخت 

کنید.

  ارز

نبرد دلال‌ها و صرافی‌ها بر سرتعیین قیمت دلار
اختلاف نرخ بازار رسمی و آزاد ارز در یک هفته اخیر به هزار تومان رسید

گروه بازار| افزایش قیمت دلار، تنها اتفاق مهم در بازار ارز هفته اخیر نبود. در این 
مدت اختلاف نرخ بازار رسمی و آزاد به اوج خود رسید که باعث شد خرید دلار از 

صرافی‌ها و فروش آن در بازار آزاد سود کلانی نصیب دلال‌ها کند. 

   اختلاف 770تومانی قیمت دلار در بازار و صرافی‌ها
دلار در یک هفته اخیر از 14هزار و 400تومان به حدود 15هزار و 950تومان 
رسیده است. البته این نرخ مربوط به بازار آزاد است و صرافی‌ها با سرعت پایین‌تری 
نرخ تابلوهایشان را تغییر می‌دهند. پیش از تلاطم بازار در هفته اخیر، نرخ بازار 
آزاد با صرافی‌ها تقریبا 200تومان اختلاف داشت. مثلا چهارشنبه هفته گذشته 
دلار در بازار آزاد حدود 14هزار و 400تومان بود و صرافی‌ها دلار را 14هزار و 
200تومان می‌فروختند. شنبه با جهش قیمت دلار در بازار آزاد که باعث شد 
دلال‌ها دلارهایشان را برای ساعاتی حدود 16هزار تومان قیمت‌گذاری کنند، 
صرافی‌ها 500تومان به نرخشان اضافه کردند و دلار را 14هزار و 750تومان 
فروختند. با وجود بازگشت دلار در ساعات پایانی روز شنبه به 15هزار و 
520تومان، اختلاف بازار رسمی و آزاد در این روز به 770تومان رسید. با این 
حساب کسانی که دو هزار دلار از صرافی‌ها خریدند و در بازار آزاد فروختند، تقریبا 
یک میلیون و 540هزار تومان سود کردند!‌اوج اختلاف بازار رسمی و آزاد مربوط 
به روز دوشنبه است. صرافی‌ها تا دوشنبه قیمت روی تابلوهایشان را چندان تغییر 
ندادند، اما بازار آزاد همچنان در مدار افزایشی بود. در این روز قیمت دلار در 

بازار آزاد حدود 15هزار و 650تومان بود و صرافی‌ها دلار را 14هزار و 800تومان 
قیمت‌گذاری می‌کردند که باعث به وجود آمدن اختلاف 850تومانی بین نرخ‌های 
رسمی و آزاد شده بود. خرید و فروش دو هزار دلار از صرافی‌ها به بازار، سود 
1.7میلیونی نصیب دلال‌ها می‌کرد. از روز سه‌شنبه با افزایش نرخ رسمی دلار از 
14هزار و 800 به 15هزار و 600تومان، اختلاف بازار آزاد و صرافی‌ها کمتر شد. 
دیروز دلار آزاد 15هزار و 950تومان قیمت داشت و صرافی‌ها دلار را 15هزار و 

600تومان می‌فروختند. 

   اختلاف هزار تومانی قیمت یورو در بازار و صرافی‌ها
اختلاف قیمت بازار آزاد و صرافی‌ها برای یورو بیشتر از دلار است. در شرایط عادی 
مثل چهارشنبه هفته گذشته، این اختلاف حدود 140تومان بود. طوری که یورو 
در بازار آزاد 15هزار و 540تومان و در صرافی‌‌ها 15هزار و 400تومان فروخته 
می‌شد. با تلاطم در بازار ارز و مقاومت صرافی‌ها در برابر افزایش قیمت نجومی، 
اختلاف به بیشترین مقدار خود رسید. طوری که در روز شنبه یورو در بازار آزاد 
16هزار و 840تومان قیمت داشت اما صرافی‌ها آن را 15هزار و 800تومان 
می‌فروختند که نشان از اختلاف هزار تومانی بازارهای رسمی و غیررسمی دارد. 
این اختلاف تا اواسط هفته پابرجا بود و نهایتا دیروز به 470تومان کاهش پیدا کرد 
چراکه دیروز قیمت یورو در بازار آزاد تقریبا 17هزار و 370تومان بود و صرافی‌ها 

این ارز را 16هزار و 900تومان می‌فروختند.

   اقتصاد خانواده

واریز سود سهام عدالت به حساب بانکی مشمولان 
از سوم اسفندماه آغاز شده است. حدود 49میلیون 
نفر مشمول دریافت سهام عدالت هستند و 
سازمان خصوصی‌سازی هر سال با جمع‌آوری 
سود شرکت‌ها، مبلغی را به عنوان سود سهام 
عدالت به حسابشان واریز می‌کند. در این بین 
حدود پنج تا شش میلیون نفر از مشمولان سهام 
عدالت هنوز شماره شبا حساب بانکی خود را در 
سامانه samanese.ir ثبت نکرده‌اند تا سود به 

حسابشان واریز شود.
آنطور که مسئولان سازمان خصوصی‌سازی 
می‌گویند، به احتمال زیاد کسانی که شماره 

شبای بانکی را ثبت نکرده‌اند، شامل سه دسته 
می‌شوند؛ دسته اول کسانی هستند که در زمان 
ثبت نام سهام عدالت کودک بودند و حالا به 
سن قانونی رسیده‌اند، اما هنوز از ضرورت ثبت 
شماره شبا برای دریافت سهام عدالت مطلع 
نیستند یا حتی نمی‌دانند که مشمول سهام عدالت 
شناخته می‌شوند. دسته دوم کسانی هستند که 
فکر می‌کنند سهام عدالت هم مثل یارانه نقدی 
تنها به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. 
درحالی که اینطور نیست و هر کس سود سهام 
عدالت خود را شخصا دریافت خواهد کرد. دسته 
سوم هم مشمولان فوت شده‌ای هستند که پیش 

از ثبت اطلاعات خود فوت شده‌اند.
مشمولانی که در دو دسته اول جای می‌گیرند، 
باید شماره شبای حساب بانکی خود را در سامانه 
samanese.ir وارد کنند. برای ورود به این 
سامانه صرفا کد ملی و پاسخ به چند سوال امنیتی 
لازم است. اگر مشمولی فوت شده، همچنان ورثه 
فرصت مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک را برای 
انحصار وراثت و دریافت سود سهام عدالت متوفی 
را دارند. بر اساس آمار سازمان خصوصی‌سازی، 
حدود دو میلیون نفر از مشمولان سهام عدالت تا 
به حال فوت شده‌اند و ورثه آنها می‌توانند از سود 

سهام عدالت استفاده کنند.

چه‌کسانی باید در سامانه سهام عدالت شماره شبا ثبت کنند؟
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گزارش عملکرد مالی گروه پژو-سیتروئن نشان از رشد 8.5 درصدی سودآوری گروه و افزایش يك درصدی درآمد تا سقف 
81.2  میلیارد دلار دارد. البته این وضعیت خوشایند برای سال 2020 تنزل خواهد کرد که بخش عمده این کاهش به دلیل ادغام 
با گروه بزرگ فیات-کرایسلر است. سود خالص سال 2019 گروه PSA در این گزارش 3.5 میلیارد دلار اعلام شده است.

مینی‌بوس ملی؛ یک دهه پیش

اینجا سالن مونتاژ بخش تجاری‌ساز ایران‌خودرو است و این محصول مینی‌بوس 
o508. محصولی که توسط تیمی از طراحان داخلی به سرپرستی علیرضا محمدزاده 
طراحی شد و حتی نمونه‌های پروتوتایپ آن هم پس از ساخت به نمایش درآمد. 
از یک دهه قبل اما دیگر خبری از این ساخته نیمه ایرانی و نیمه آلمانی نیست. 
خودرویی که با یک ظاهر بهبودیافته، اصلاح سامانه‌های رفاهی داخلی و طراحی 
بهتر کابین به موتورهای دیزلی و گازسوز مجهز بوده و قابلیت تولید را داشت. 
جالب‌تر اینکه o508 بخش زیادی از استانداردهای داخلی را هم دریافت کرد ولی 
سرانجام در اتاق بایگانی شرکت ایران‌خودرو دیزل محبوس شد. سرنوشتی که همه 

امیدوارند در انتظار خودروهای تازه رونمایی شده ایران‌خودرو و سایپا نباشد.

سایپا با شاهین به بازار حمله می‌کند

نام سدان مدرن و پیشرفته شرکت سایپا از رهام به شاهین تغییر یافت. در پی درخواست 
تعدادی از دوستداران محیط زیست از شرکت خودروسازی سایپا، این گروه صنعتی 
به این خواسته پاسخ داد و نام محصول جدید خود را به شاهین تغییر داد. این نام که 
به واسطه در خطر بودن یکی از گونه‌های پرنده بومی کشور برای خودرو جدید سایپا 
انتخاب شده، از نظر فرم طراحی هم قرابت‌هایی را یادآور می‌شود. سایپا و طراحان این 
شرکت پیشتر با تشریح چرایی این سبک از طراحی برای سدان و کراس‌اوور جدیدی که 
در دست تولید دارند، اسلوب چراغ‌های جلو پروژه SP100 را همسو با چشمان شاهین 
ایرانی عنوان کردند. کاری که پیشتر نیز مرسدس بنز و آلفا رومئو با چراغ و دماغه عقاب 
انجام داده بودند. شاهین سایپا نخستین محصول از مگاپلتفرم SP100 است که قرار 

است از سال آینده در تیراژ 12 هزار دستگاه به بازار آید. 

آئورو اسپورت لانگ، ستاره جدید فرانسوی‌ها

دی‌اس محصول تازه خود را در قالب یک کراس‌اوور الکتریکی رونمایی کرد تا 
نشان دهد ابدا برای شکست خوردن به میدان نیامده است.  خودرو مفهومی این 
خودروساز فرانسوی از چنان سطح طراحی مهیجی برخوردار است که به فاصله 
کوتاهی به سرخط اخبار رسانه‌های خودرویی تبدیل شده است. آئورو اسپورت لانگ 
که ابعادی در حد یک شاسی‌بلند متوسط دو دیفرانسیل دارد، برای رقابت با تسلا 
مدل X ساخته شده و کیفیت برجسته‌ای دارد. مرور مشخصات فنی این خودروساز 
فرانسوی نشان می‌دهد باتری‌های 110 کیلووات ساعتی و موتور برقی پیشرفته آن 
قادرند بردی 650 کیلومتری و قدرتی معادل 671 اسب بخار را عاید راننده سازند تا 
به راحتی ظرف 2.8 ثانیه به سرعت 100کیلومتر در ساعت دست یابد. نسخه تولید 
انبوه این خودرو احتمالا اولین محصول دی‌اس در بازار آمریکای شمالی خواهد بود.

XT-6 درجه سرداری برای کادیلاک
موسسه ایمنی بزرگراه‌های آمریکا بالاترین نشان خود در زمینه حفاظت از جان 
سرنشینان و عابران پیاده را به خودرو کادیلاک XT-6 اعطا کرد. کراس‌اوور متوسط 
و نیمه لوکس کادیلاک که سال گذشته به بازار عرضه شد، پس از تست‌های تصادف 
موسسه IIHS حائز نمره عالی یا TOP SAFETY PICK + شد. این نمره که بهترین 
سطح حفاظت یک خودرو در تصادفات رانندگی را نشان می‌دهد، برای نسخه 2020 
این کراس‌اوور به کادیلاک اهدا شده است. کادیلاک XT-6 در حالی جانشین مدل‌ 
موفق SRX شد که این خودرو آخرین بار در سال 2016 به بازار عرضه شده بود. با کسب 
این موفقیت، راه کادیلاک برای بازگشت قدرتمند به بازار مهیا می‌شود. کادیلاک در 
تلاش است XT-6 را به رقیبی قدر برای محصولات‌ موفق این رده از جمله لکسوس 
RX، مرسدس بنز GLE و ب.ام.و X5 تبدیل كند. این خودرو که در سه ماهه پایانی سال 
2019 عرضه شد، تاکنون طی پنج ماه 
حدود 20 هزار دستگاه فروش 
عاید کادیلاک کرده 

است.

   دنده معکوس

   نیم کلاچ

   نقطه کور

   نیش ترمز

قیمت خودروهای اسپورت کوپه)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت هاچ‌بک‌های آپشنال)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت پیکاپ‌های بزرگ)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت هاچ‌بک‌های تولید داخل  )قیمت‌ها بر حسب تومان(
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1 میلیارد

950 میلیون 

1.25 میلیارد

1.2 میلیارد

900 میلیون

 800 میلیون

230 میلیون

350 میلیون

120 میلیون

230 میلیون

200 میلیون 

195 میلیون 

نیسان ایکس‌تریل فول2018

هیوندای سانتافه 2017 فول صفر

 2018 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2017

میتسوبیشی اوت لندر2018 تیپ5

هوندا EXL 2016  C-RV کارکرده

رنو ساندرو اتومات1398

هیوندای آی20 فول1397

سایپا کوییک فول پلاس

هیوندای آی10 کارکرده 1396

پژو 207 اتوماتیک

برلیانس 320 اتوماتیک
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کیا سراتو کوپه 2015

ب.‌ام.و 220 کوپه فول 2017

آلفا 4C مدل 2015

2012  Sپورشه 911 کررا

پورشه کیمن S مدل 2011

S  لوتوس الیزه

420 میلیون

900 میلیون

2.5 میلیارد

2.8 میلیارد

1.1 میلیارد

2.4 میلیارد

2000

2000 توربو

1800 توربو

3500 توربو

2000 توربو

1800 سوپرشارژر

بهترین انتخاب با نصف قیمت
فعلا با این وضعی که بر بازار حاکم است، به جای خرید خودروهای گران‌قیمت و صفر کیلومتر، بهتر است سراغ نسخه‌های کارکرده موجود در بازار 

بروید که با 200 میلیون تومان قابل خریدند
هفت صبح|  از فروردین تا اسفند قیمت خودرو به طور میانگین بین 40 تا 70 درصد افزایش داشته است. مثلا مزدا3 نیوفیس فول که الان بالای 500 میلیون قیمت دارد، فروردین در محدوده 320 میلیون تومان خرید و فروش می‌شد. 2008 
پژو آن زمان 290 میلیون بود ولی الان بالای 450 میلیون قیمت دارد. حتی پراید که زمانی 44 تا 46 میلیون قیمت داشت، ‌ لحظه‌ای کانال قیمتی 60 میلیون تومان را رها نمی‌کند. خب با این حساب بی‌آنکه اتفاق خاصی در بازار رخ داده باشد، 
تنها به دلیل کاهش عرضه خودرو و ترس از آینده، قیمت اغلب محصولات شدیدا افزایش یافته است. ما هم پیشنهاد می‌کنیم به جای پرداخت 500 میلیون بابت چری تیگو7، بروید و جیلی امگرندX7 را بخرید یا به هفت گزینه دیگر این 

گزارش نگاهی بیندازید. مطمئن باشید ضرر نمی‌کنید. 

175 میلیون تومان 

همین اول کار سورپرایز شدید. می‌دانم‌ 
اما این خودرو واقعا از لای زرورق بیرون 
آمده و ضمن سامت کامل بدنه و موتور، 
به خوبی از آن مواظبت شده است.در کنار 
اینها موتور سرحالی دارد، مصرفش مناسب 
است، سواری‌اش از بهترین‌های این لیست 
دست کمی ندارد و به‌رغم برخی مشکلات در 
زمینه کمیابی قطعات مصرفی، استهلاکش 
هم مناسب است. این خودرو با اینکه بیش 
از 25 سال عمر دارد اما تنها حدود 154 هزار 
کیلومتر کار کرده که رقم بالایی نیست. 
ضمنا آسایشی که در اتاق این سری از بنز 
C کلاس هست را تنها در خودروهای بسیار 

گران‌قیمت می‌توانید تجربه کنید.

190 میلیون تومانمرسدس بنز  C180 - مدل 1994 

یک کراس‌اوور چینی کوچک که هم قد 
و قواره چری تیگو 7 و شاید هم بزرگ‌تر 
است و به موتور 2400 سی‌سی قدرتمندی 
مجهز شده که شما را خیلی تنها نمی‌گذارد. 
این محصول موفق جیلی که تنها در همین 
نسل تولید شد، امروزه با نام بووی و در نسلی 
جدید به بازار عرضه می‌شود. X7 فضای اتاق 
بزرگی دارد، سواری‌اش برخلاف چینی بودن 
ابدا متزلزل نیست و همان چیزی که از یک 
کراس‌اوور  شرقی بی‌دردسر یا کم‌دردسر 
می‌خواهید را به شما می‌دهد. شاید تنها 
نقطه ضعف X7 مصرف سوختش باشد که 
همسان با تیگو7 از 10 لیتر در مسیرهای 

شهری تجاوز می‌کند.

180 میلیون تومان

با مبلغی که به بیش از سه برابر سر می‌زند، 
می‌توانيد پژو 508 را بخرید و در عین حال 
مختارید با یک سوم آن پرداخت سری 
بهی‌ادماندنی 407 را بخرید که از هر نظر 
محصول استانداردی است. به غیر از سطح 
ایمنی مناسب و کیفیت ساخت قابل قبول، 
طراحی خودرو بسیار متفاوت و دلچسب 
است و همه جا شما را متفاوت می‌سازد. 
امکانات اتاق هم با اینکه زیاد نیستند اما بد 
هم نیستند و نیازهای معمول یک رانندگی 
اقتصادی و شهری را هم پوشش می‌دهند. 
می‌ماند هندلینگ و شتاب که 407 در شهر 
آن را به شما می‌دهد و در جاده با کمی تاخیر 

شما را به هدف می‌رساند. 

195 میلیون تومانپژو 407 - مدل‌های 2010

با آن طرح بدنه مدرن و پویا، یک جلوپنجره 
کلاسیک و شکیل و البته اتاقی مجهز و بزرگ، 
550 برای شما یک سدان ایده‌آل خواهد 
بود که واقعا اذیت نمی‌کند و مثل بچه‌های 
حرف شنو فقط مسیری که دلخواه شماست 
را می‌رود. البته خب ایراداتی در شیوه طراحی 
چه در کابین و چه در بدنه آن وارد است ولی 
با مشاهده این میزان پرداخت، موتور توربو 
و قدرتمند در کنار مصرف سوخت مناسب 
و دامنه قابل قبولی از امکانات، 195 میلیون 
پول زیادی برای این سدان چینی نیست. 
خوشبختانه وضعیت ایمنی این سدان هم بد 
نیست و ست کامل ایربگ و انواع ترمزها در 

شرایط سخت به داد سرنشینانش می‌آیند. 

ام‌جی 550 - مدل‌ 2012

182 میلیون تومان

با کمتر از 185 میلیون تومان می‌توانید نسخه 
فول آپشن ‌هاچ‌بک‌کراس اقتصادی و پرفروش 
چری در ایران را در تریم اسپورت اکسلنت 
بخرید و از مصرف مناسب و طراحی خوبش 
لذت ببرید. این خودرو که در نسخه صفر 
کیلومتر حدود 250 میلیون تومان قیمت 
دارد، استهلاکش مناسب است و حتی در 
کارکرد 60 هزار کیلومتر ‌هم فرق زیادی با 
مدل صفر نخواهد داشت. امکانات به نسبت 
خوب اتاق در کنار قدرت نقدشوندگی مناسب 
و قطعات فراوان از این سری محصولی فراگیر 
ساخته که ظرف سه سال بیش از 30 هزار 
دستگاه از آن در ایران به فروش رفته و رضایت 

خاطر خریداران را هم جلب کرده است.

197 میلیون تومانام‌وی‌ام X22 - مدل‌ 1396 

نسل اول سراتو وقتی به ایران آمد که مزدا 3 و 
رنو مگان به لطف مونتاژ گسترده شرکت‌های 
بهمن و پارس خودرو در حال جولان بودند 
و تویوتا کورولا نیز به شکل وارداتی بخشی 
از بازار را در اختیار داشت. این خودرو که 
تقلیدی آشکار از محصول تویوتا بود، موتور 
خوب، امکانات معمول و سواری پایداری دارد 
و مصرف سوختش در حد میانگین گروه است. 
با اینکه یک دهه از عمر این محصول می‌گذرد 
ولی کیفیت ساختش نزول نکرده و ظاهرش 
چیزی بین خمودگی تویوتا کورولا و مدرنیته 
محصولات جدید کیا است. دست آخر اینکه، 
سراتو نسل اول را از آن جهت پیشنهاد کردیم 

که دوامش بالاست.

کیا سراتو– مدل 2008 

185 میلیون تومان

خودرو بسیار خوبی است و هزینه 
نگهداری‌اش یک برگ زرین در تاریخ 
محصولات رنو به شمار می‌رود. از آنجا که 
ابدا خریدارانش را اذیت نمی‌کند، پیدا کردن 
مدل‌های کارکرده آن در بازار سخت است 
ولی خب ارزش صبر کردن و گشتن را دارد. 
تندرپلاس که فرم ظاهری بهتری در مقایسه 
با نسخه معمولی تندر90 دارد، در بخش 
کابین هم بهتر از قبل تزئین شده و کسالت 
کمتری حین مسافرت به سرنشینان منتقل 
می‌کند. این خودرو رانندگی ساده‌ای دارد، 
گنجایشش بالا و صندوق بارش بزرگ است و 
در هر 100 کیلومتر یکی از کمترین نرخ‌های 

مصرف را به مالک خود تحمیل می‌کند.

200 میلیون تومانرنو تندرپلاس اتومات / مدل‌ 1397 

بهترین انتخاب گروه همین خودرو جذاب 
ژاپنی است که برخی‌ها حتی آن را از نسل 
تازه‌ترش بیشتر می‌پسندند. ترکیب چهره 
عبوس و خطوط تیز با چراغ‌های کوچک و 
قطره‌ای و ارتفاع بدنه اندک، از مزدا3 نسل 
اول سدانی مهیج ساخته که مخصوص 
اسپورت‌بازها و عاشقان سرعت و رانندگی 
مهیج است. عیب بزرگش ارتفاع کم و 
دست‌اندازهای نافرم شهرهای کشور است که 
بعضا به بخش فنی اتاق ضربه می‌زند ولی در 
عوض تا بخواهید این موضوع مزدا3 را متعادل 
و پایدار ساخته است. البته خب سواری این 
خودرو خشک است و این ممکن است برای 

خانواده‌ها چندان خوشایند نباشد.

 مزدا 3  – مدل 1387

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.91800cc لیتر122  اسب1250 کیلوگرم4.48  ‌متر430 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.12000cc لیتر142  اسب1415 کیلوگرم4.67 ‌متر400 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.71497cc لیتر107  اسب1245 کیلوگرم4.20  ‌متر418 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

6.81600cc لیتر105  اسب1115 کیلوگرم4.29  ‌متر510 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

112400cc لیتر160  اسب1860 کیلوگرم4.64  ‌متر450 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.91989cc لیتر109  اسب 1450 کیلوگرم4.61  ‌متر100 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.81975cc لیتر143  اسب1226 کیلوگرم 4.44  ‌متر345 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.91999cc لیتر148  اسب1300 کیلوگرم4.49  ‌متر413 لیتر5 نفر

جیلی امگرند X7 - مدل 2014
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1   رئیس‌جمهور ترکیه دیروز ‌ در سخنانی گفت، 
کشورش هرگز گامی از ادلب عقب‌نشینی نخواهد کرد و 
نیروهای ارتش سوریه را به خارج از پست‌های دیده‌بانی 
عقب خواهد راند. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه گفت: آنکارا مواضع دیده‌بانی محاصره شده در ادلب 
را تا پایان فوریه آزاد خواهد کرد. او طی سخنرانی در مقابل 
فراکسیون پارلمانی حزب »عدالت و توسعه« گفت:  در 
حال حاضر بزرگ‌ترین بحران پیش روی ترکیه در ادلب، 
عدم توانایی آن برای استفاده از حریم هوایی است و به 
زودی آن را پشت سر خواهد گذاشت. خواسته ما در ادلب، 

خروج نظام سوریه از مناطق پست‌های دیده‌بانی ترکیه 
و فرصت‌دهی برای بازگشت آوارگان به سرزمین‌شان 
است. اردوغان مدعی شد: ما هیچ چشم طمعی به خاک 
سوریه و نفت آن نداریم و تنها چیزی که برای آن تلاش 
می‌کنیم برقراری صلح و امنیت برای سوری‌ها در خاک 
کشورشان است. ترکیه از ارتش سوریه خواسته ‌ ‌ به مناطقی 
عقب‌نشینی کند كه طبق توافق سوچی بین روسیه و ترکیه 

عاری از تنش اعلام شده است.

2   رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد ‌ محل برگزاری 

مذاکرات ادلب در تاریخ پنج مارس سال جاری به احتمال 
قوی استانبول خواهد بود. مسئله دوجانبه یا چهارجانبه 
بودن این مذاکرات در حال رایزنی و بررسی است. رئیس 
جمهوری ترکیه افزود: محتوای توافق سوچی به هر چیزی 
که اشاره می‌کند، ما آن را می‌خواهیم. باید اقدامات لازم 
در این باره انجام شود. ما در این زمینه مصمم هستیم. وی 
تصریح کرد: موضوع حمایت آمریکا )در ادلب( در تماس با 
ترامپ مطرح شد اما هنوز چیزی در میان نیست، به نظر 
می‌رسد ‌ باید بار دیگر در این خصوص صحبت کنیم. وی 
گفت: در حال حاضر آمریکا سامانه پاتریوت برای تحویل 
به ما ندارد، ما پیشنهادمان را مطرح و اعلام کردیم اگر 

برای‌مان ارسال کنید ما حاضریم بخریم.

3   ارتش سوریه دیروز ‌ کاروان نظامی ترکیه را هدف 
قرار داد که در پی آن هشت سرباز ترکیه زخمی شدند. 
مرکز رسانه جنگ سوریه اعلام کرد ارتش سوریه صبح ‌ 
‌چهارشنبه‌ کاروان نظامی ترکیه در جاده »الباره -کنصفره« 
در جنوب ادلب را هدف قرار داد که بر اثر آن هشت سرباز 
ترکیه زخمی شدند. در این حمله یک تانک ترکیه هدف 
قرار گرفت و در آتش سوخت. عملیات ضدتروریستی ارتش 
سوریه برای آزادسازی ادلب، آخرین مقر تروریست‌ها در 
این کشور، از چندی پیش آغاز شده است. ترکیه با طرح 
این ادعا که حملات ارتش سوریه موجب فرار غیرنظامیان 
و در نهایت هجوم آنها به ترکیه می‌شود، این حملات 
ضدتروریستی را مورد انتقاد قرار داده است. از سوی دیگر 

سوریه اعلام کرده استان ادلب بخشی از این کشور است 
و هیچگونه حضور غیرقانونی خارجی در آن را نمی‌پذیرد.

4   وزیر خارجه آلمان دیروز اظهار کرد، وزرای خارجه 
۱۴ کشور عضو اتحادیه اروپا از جمله آلمان، پایان فوری 
درگیری‌ها در شهر ادلب سوریه را خواستار شدند. هایکو 
ماس، وزیر خارجه آلمان با انتشار توئیتی نوشت: ما به 
همراه ۱۳ کشور دیگر و آنهایی که از نظام سوریه حمایت 
می‌کنند می‌خواهیم که به اجرای آتش‌بس بازگردند. وی 
افزود، باید درگیری‌ها متوقف شود و عاملان آن مواخذه 
شوند. بنا بر این گزارش، وزرای خارجه فرانسه، ایتالیا، 
هلند، اسپانیا، پرتغال، بلژیک، استونی، لهستان، لیتوانی، 
سوئد، دانمارک، فنلاند و ایرلند بیانیه منتشر شده در این 

خصوص را امضا کردند.

5   مقامات ترکیه و شبه‌نظامیان مخالف دولت سوریه روز 
از بازپس‌گیری شهر النيرب واقع در جنوب شرق حلب خبر 
دادند. این شهر پیش‌تر در ادامه پیشروی‌های ارتش سوریه 
و با حمایت نظامیان روس در مناطق شمال غرب این کشور 
به تصرف نیروهای تحت فرمان دولت بشار اسد درآمده بود. 
یوسف حمود، سخنگوی ارتش آزاد سوریه، شبه‌نظامیانی 
که تحت حمایت آنکارا قرار دارند روز سه‌شنبه اعلام کرد ‌ 
نیروهای عضو این گروه شبه‌نظامی »با کمک دوستان 
ترکیه‌ای پس از بیرون راندن نظامیان تروریست روس کنترل 

کامل شهر استراتژیک النیرب« را در دست گرفته‌اند.

تشییع نظامی مبارک و انتقال جسد  به آرامگاه خانوادگی

تلویزیون مصر اعلام کرد، جسد حسنی مبارک، رئیس جمهور پیشین این کشور پس 
از یک تشییع نظامی با بالگرد از مسجد المشیر طنطاوی مسجدی که بر پیکر او نماز 
خوانده شد، به آرامگاه خانوادگی آنها منتقل خواهد شد. تلویزیون رسمی مصر اعلام 
کرد: دیروز )چهارشنبه( جسد حسنی مبارک پس از یک تشییع نظامی با یک فروند 
بالگرد از مسجد المشیر طنطاوی به آرامگاه خانوادگی‌اش انتقال خواهد یافت . همزمان 
تدابیر امنیتی در اطراف این آرامگاه در پیش گرفته شده‌ و تعدادی از خیابان‌های مجاور 
و منتهی به این منطقه مسدود شده‌اند. در فرودگاه بین‌المللی قاهره نیز اقدامات ویژه و 
فوق‌العاده‌ای برای استقبال از شخصیت‌ها و هیات‌های عربی و بین‌المللی بلند پایه که 
قصد حضور در مراسم را دارند، اجرا شده است. در این مراسم عبدالفتاح سیسی، رئیس 
جمهور مصر، مصطفی مدبولی، نخست وزیر و علی عبدالعال، رئیس پارلمان این کشور 
در صف اول تشییع‌کنندگان حضور یافتند.  آرامگاه خانودگی مبارک در مساحتی تقریبا 
۱۵۰۰ متر مربع و در کنار آرامگاه خاندان »ثابت«، خانواده سوزان مبارک، همسر او بنا 
شده و در نزدیکی ایستگاه مترو دانشکده دختران واقع در محله مصر جدید شهر قاهره 
قرار دارد. ده‌ها تن از شهروندان مصری از ساعات اولیه صبح ديروز در اطراف مسجد 
المشیر طنطاوی جهت شرکت در مراسم تشییع حسنی مبارک حضور یافتند. آنها 
تصاویری از رئیس جمهور پیشین این کشور و پلاکاردهایی در دست داشتند که در آنها 
برای رئیس جمهور فقیدشان آرزوی آرامش و آمرزش کردند. یاسر عبدالقادر، پزشک 
معالج مبارک پیش‌تر فاش کرده بود که او به سرطان اثنی‌عشر مبتلا شده ‌ و احتمال 
ابتلا به این بیماری یک در میلیون است. مبارک عصر سه‌شنبه در سن ۹۱سالگی در 
گذشت. مبارک برای ۳۰  سال در مصر حکومت کرد تا اینکه در اعتراضات سال ۲۰۱۱ 
سرنگون شد.  او به اتهام کشتار ۲۳۹ معترض در شورش ۱۸ روزه کشورش در سال 
۲۰۱۱ به حبس ابد محکوم شد اما در سال ۲۰۱۷ پس از تبرئه و اعلام بیگناهی از 
زندان آزاد شد. او سپس در سال ۲۰۱۵به همراه دو پسرش به اتهام سوء‌استفاده از اموال 
عمومی و افزودن بر ثروت خانوادگی محاکمه شد که به سه سال حبس به دلیل این 
جرم محکوم شدند. مبارک گفته است که تاریخ درباره او به عنوان یک میهن‌پرست که 
به کشورش خدمت کرده قضاوت خواهد کرد اما بسیاری از مصری‌ها دوران حکومت 

او را دوران استبداد می‌دانند.

اردوغان  از   ادلب عقب  نمی‌کشد؟
آخرین تحولات میان دمشق و آنکارا

  ماجراها

از افزایش قربانیان تظاهرات دهلی تا قول سندرز برای 
پیروزی بر ترامپ

شورش دهلی 13 نفر را کشت؛ در 
جریان تظاهرات معترضان هندی علیه 
قانون بحث‌برانگیز شهروندی در دهلی نو، 
پایتخت، در روزهای دوشنبه ۲۴ و سه‌شنبه 
۲۵ فوریه )۵ و ۶ اسفند(، ۱۳ نفر از جمله 
یک پلیس جان خود را از دست دادند و 
بیش از ۱۵۰ نفر هم مجروح شدند که حال 
برخی از آنان وخیم اعلام شده است. این 
مرگبارترین تظاهرات از زمان تصویب این 
قانون در سال گذشته به حساب می‌‌آید.  پنج 
مورد از قربانیان درگیری‌های خونین میان 
مسلمانان و هندوها در دهلی نو مربوط به 
نا‌آرامی دوشنبه بوده و هشت نفر نیز در روز 
سه‌شنبه جان باخته‌اند. بیشتر درگیری‌ها در 
محلات مسلمان‌نشین اطراف دهلی نو روی 
داد و مسلمانان و هندوها با سنگ، قمه و در 
مواردی با سلاح گرم به یکدیگر و به مأموران 

پلیس ضد شورش حمله کردند. 
اسکاتلند محصولات بهداشتی زنان 
را رایگان می‌کند؛ پارلمان اسکاتلند روز 
سه‌شنبه طرحی را به تصویب خواهد رساند 
که به موجب آن محصولات بهداشتی ویژه 
قاعدگی برای تمام زنان این کشور رایگان 
خواهد شد. مطابق قانون پیشنهادی، اقلام 
بهداشتی همچون نوار بهداشتی به طور 
رایگان و در مکان‌هایی مشخص همچون 
مراکز اجتماعی، کلوپ‌های جوانان و 
داروخانه‌ها در دسترس زنان قرار خواهند 
گرفت. برای اجرای تصمیم جدید ۳۱.۲۴ 

میلیون دلار در نظر گرفته شده است. 
مصدومان »حمله با خودرو« در آلمان 
به ۶۰ نفر افزایش یافت؛ پلیس آلمان روز 
سه‌شنبه اعلام کرد ‌ شمار مصدومان حمله 
عمدی یک شهروند این کشور به مراسم 
کارناوال در فولکمارسن به ۶۰ نفر افزایش 
پیدا کرده است. به گزارش منابع پلیس 

18 تن از مصدومان را کودکان خردسال 
تشکیل می‌دهند و در مجموع ۳۵ نفر از 
حادثه‌دیدگان همچنان در بیمارستان 
بستری هستند. از سوی دیگر دادستانی 
کل فرانکفورت اعلام کرده است مصدومان 
این حادثه را افرادی از ۲ تا ۸۵ سال تشکیل 
می‌دهند. یک فرد امدادگر که در دقایق اولیه 
این حادثه در محل حضور داشته به رسانه‌ها 
گفته پس از متوقف کرده خودرو حمله‌کننده 
تلاش کرده تا سوئیچ ماشین را بردارد و مانع 
ادامه حرکت خودرو شود اما با حمله راننده 
مواجه شده است. این فرد در ادامه تصریح 
کرد در صورت فرد مهاجم نوعی رضایت از 

اقدام خشونت‌آمیز انجام شده را دیده است.
سندرز در مناظره با رقبا: ترامپ را 
می‌توانم شکست دهم؛ برنی سندرز، نامزد 
پیشتاز در رقابت مقدماتی حزب دموکرات 
برای کسب نامزدی این حزب در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا سه‌شنبه شب در 
مناظره با رقبایش پیروزی خود در مقابل 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری فعلی را دست 
یافتنی دانست. در مقابل رقبای برنی سندرز 
از برنامه انتخاباتی سناتور چپگرای ایالت 
ورمونت انتقاد کردند. مناظره سه‌شنبه شب 
در حالی برگزار شد که رای‌دهندگان در 
ایالت کارولینای جنوبی روز شنبه آینده در 
انتخابات مقدماتی این ایالت شرکت خواهند 
کرد. انتخابات مقدماتی کارولینای جنوبی 
با توجه به اینکه آخرین رای‌گیری پیش از 
 )Super Tuesday( »سه‌شنبه بزرگ«
خواهد بود برای نامزدهای حاضر در رقابت‌ها 
اهمیت زیادی خواهد داشت. رای‌دهندگان 
در ۱۴ ایالت در روز سوم مارس )۱۳ اسفند( 
که »سه‌شنبه بزرگ« خوانده می‌شود به 
نامزد منتخب خود رای خواهند داد. )اخبار 

از یورونیوز(

رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه ‌چهارشنبه‌ گفت، سرویس اطلاعات غرب از سازمان »کلاه‌سفیدها« برای 
راه‌‌اندازی جنگ رسانه‌ای علیه سوریه حمایت می‌کند. سرگئی ناریشکین، رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه 
در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: دو سال قبل اطلاعاتی در جهان منتشر شد که مدعی بود ارتش و نیروهای 
سوریه مسئول استفاده از تسلیحات شیمیایی در شهر دوما هستند و این عوامفریبی، برنامه‌ریزی شده و مورد حمایت 
کشورهای غربی بود. ناریشکین تصریح کرد: بعد از گذشت دوره‌ای با همکاری خبرنگاران سوری از طریق تحقیقات آنها 
توانستیم اثبات کنیم که این ادعاها و فرضیه‌ها درباره استفاده از سلاح‌های شیمیایی صرفا افترازنی از سوی سازمان 
»کلاه‌سفیدها«ی مورد حمایت غرب است. وی عنوان کرد، این سازمان از سوی سرویس‌ اطلاعات انگلیس حمایت مالی 

می‌شود و ماموریت خود را از طریق انتشار اطلاعات و ادعاهایی علیه سوریه و ارتش آن انجام می‌دهد.

روسیه: سرویس‌ اطلاعات انگلیس از »کلاه سفیدها« حمایت مالی می‌کند

  گالری     

چهره دو کودک و 
نوجوان شاخص این 

روزها یعنی گرتا 
تونبرگ سوئدی 

در کنار برنده 
جایزه نوبل، ملاله 

یوسف که اولی 
به خاطر اقدامات 
محیط زیستی و 

دومی به خاطر 
آموزش دختران 

مورد تقدیرند. این 
عکس در دانشگاه 

آکسفورد گرفته 
شده است. )عکس: 

رویترز(

نیویورک تایمز 
در عکس یک 
خود به حمله 

نامزدهای 
دموکرات به 

نامزد برتر این 
روزهایشان 
یعنی برنی 

سندرز 
پرداخته است. 

یک ژاپنی که به طور رسمی 
کهنسال‌ترین مرد جهان 

شناخته می‌شد، در سن ۱۱۲ 
سالگی در شهر نیگاتای ژاپن 
درگذشت. »شیتتسو واتانابه« 

پیش‌تر در ماه فوریه توسط 
بنیاد رکوردهای جهانی گینس 

به عنوان کهنسال‌ترین مرد 
جهان اعلام شده بود. وی به 

هنگام مرگ، ۱۱۲ سال و ۳۴۴ 
روز داشت.

وال استریت ژورنال 
باز هم به افت بازارها 

در آمریکا بر اثر 
کرونا پرداخته و در 

عکس خود نیز به 
سفر ترامپ به هند 

پرداخته است. 
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پیشنهاد روز؛ تعطیلی هفته به هفته لیگ
در ادامه واکنش‌های مختلفی که درخصوص برگزاری مسابقات فوتبال 
باوجود شیوع ویروس کرونا در چند روز اخیر مطرح‌ شده است، دکتر 
نوروزی مدیر کلینیک باشگاه استقلال نیز با انتشار پستی در صفحه 
کلینیک استقلال نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و با خطرناک 
دانستن اینکه در مسیر رفت‌وآمد بازیکنان در فرودگاه، هتل و سایر 
اماکن دیگر احتمال مبتلا شدن به این ویروس زیاد است، اعتراض خود 
را نسبت به انجام مسابقات در این شرایط اعلام داشت. در بخشی از این 
پست آمده است: » جان همه انسان‌ها چه مشهور و چه ناشناس بسیار 
ارزشمند است و کلیه عملیات بالطبع فارغ از شهرت و... انجام می‌شود. 
و اما فوتبال ایران و مخصوصا تیم استقلال با توجه به خیل عظیم و قابل 
ستایش هواداران یک مورد استثناست. مگر می‌شود در مسیر رفتن به 
فرودگاه و در سالن و در هواپیما و هتل و ...از نزدیک شدن مردم به تیم 
جلوگیری کرد؟ به راستی چگونه باید مراقبت نمود؟ مگر امکان ندارد 
بازیکنان مبتلا شوند و عامل انتقال و ابتلا باشند؟ بیایید با تصمیمات 
مقطعی مانند تعطیلی هفته به هفته مسابقات سلامتی همه را حفظ 

نماییم.«

کرونا بازی پرسپولیس و التعاون را لغو کرد
با اعلام باشگاه التعاون عربستان در توئیتر، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
با لغو‌ دیدار این تیم و‌ پرسپولیس در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا 
موافقت کرده است. طبق گفته مسئولان التعاون تاریخ جدید برگزاری 
این دیدار متعاقبا اعلام می‌شود. باشگاه التعاون چند روز قبل با ارسال 
نامه‌ای به کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده 
بود که بازی آنها با پرسپولیس به علت شیوع ویروس کرونا لغو و به تاریخ 
جدیدی منتقل شود. موضوعی که حالا طبق ادعای طرف سعودی مورد 

موافقت AFC قرار گرفته است.

استقلال بدون تمرین به سیرجان رفت
با وجود اینکه اسماعیل خلیل‌زاده سرپرست باشگاه استقلال اعلام 
کرده بود این تیم حاضر نیست برای بازی با گل‌گهر به سیرجان سفر 
کند، تصمیم باشگاه عوض شد و آبی‌ها برابر گل‌گهر بازی می‌کنند. 
استقلالی‌ها به دلیل خطراتی که بیماری کرونا دارد تلاش زیادی کردند 
تا بازی‌شان برابر گل‌گهر لغو شود که این موضوع با مخالفت مدیران 
سازمان لیگ همراه شد. در این بین مدیران استقلال دیروز به بازیکنان 
این تیم گفتند راس ساعت ١۵ در فرودگاه باشند تا به سمت سیرجان 
پرواز کنند. این در حالی است که به دلیل بارندگی شدید تهران، آبی‌ها 
برای بازی با گل‌گهر حتی یک جلسه تمرین تاکتیکی هم انجام نداده‌اند.

انتخابات فدراسیون غیرقانونی است!
فدراسیون جهانی فوتبال فیفا در تاریخ 05/12/98 به فدراسیون فوتبال 
ایران طی نامه‌ای اعلام می‌کند ‌ این فدراسیون فعا حق برگزاری 
انتخابات ندارد و در صورتی که این انتخابات برگزار شود، آن غیرقانونی 
خواهد بود. در این نامه آمده است: فدراسیون فوتبال ایران به ما )فیفا( 
اعلام کرده قصد دارد انتخابات برگزار کند‌ اما ‌ برگزاری این انتخابات 
از نظر ما قانونی نیست. با توجه به اعزام کارشناسان ما به ایران در 
ژوئن 2019 و تسریع برای اینکه اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران 
اصلاح شود، قرار بود شما اساسنامه جدید را تهیه کنید، سپس رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران آن را با همکاری دولت این کشور تصویب 
کند و بعد برای ما )فیفا( ارسال کنید. پیرو همین اتفاق ما دو ماه بعد 
)آگوست 2019( شروع به مکاتبه با شما کردیم که اساسنامه مصوب 
شده و اساسنامه جدید خود را برای ما ارسال کنید. به‌رغم اینکه پنج بار 
با شما )فدراسیون ایران( مکاتبه کردیم، شما هیچ جوابی به ما ندادید 
و این مغایر با قوانین فیفا است. شما به مکاتباتی که انجام شده احترام 
نگذاشتید. به شما )فدراسیون ایران( ابلاغ می‌شود؛ اساسنامه‌ای را که 
با همکاری کارشناسان ما در واحد حقوقی فیفا تهیه شده را مصوب و 
برای ما ارسال کنید. در غیر این صورت برگزاری انتخابات از نظر ما 

قانونی نیست.«

استقلالِ خارج از خانه؛ شش ماه بدون باخت
استقلال طبق اعلام سازمان لیگ )تا ديروز( باید امروز در سیرجان به 
مصاف تیم گل‌گهر برود. دیداری حساس که سه امتیاز آن به شاگردان 
فرهاد مجیدی کمک بزرگی در مسیر قهرمانی خواهد کرد. استقلال 
از ابتدای فصل تا به حال 9 بازی به عنوان تیم مهمان برگزار کرده که 
ماحصل آن سه برد، پنج مساوی و تنها یک شکست بوده است. تنها 
باخت استقلال در قامت تیم مهمان به جدال هفته اول برمی‌گردد. جایی 
که تیم تحت هدایت آندره‌آ استراماچونی با نتیجه یک بر صفر مغلوب 
ماشین‌سازی تبریز شد. در آن دیدار اتابک زارعی در دقیقه ۹۵ تک گل 
بازی را به ثمر رساند. بعد از آن مسابقه استقلال در هشت دیدار به عنوان 
تیم مهمان نباخت و حالا از آن روز شش ماه و هشت روز می‌گذرد. باید 
دید گل‌گهر می‌تواند دومین باخت دور از خانه استقلال را رقم بزند یا 
خیر. مجیدی در تنها بازی بیرون از خانه خود در لیگ برتر به عنوان 
سرمربی استقلال در هفته بیستم و نهم لیگ هجدهم در آبادان مقابل 

صنعت‌نفت به تساوی بدون گل رضایت داد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

اگر کرونا اجازه دهد!
تا لحظه تنظیم این خبر، خبری از کنداکتور امروز شبکه سه نیست اما 
اگر بازی‌های امروز و فردای لیگ برتر لغو نشوند می‌شود این کنداکتور 
را حدس زد! امروز احتمالا بازی گل‌گهر سیرجان و استقلال از ساعت 
‌16 به صورت زنده از شبکه سه پخش خواهد شد. همچنین این 
شبکه بازی پرسپولیس و شهرخودرو را هم از ساعت 18:30 پخش 
خواهد کرد. دربی حساس اصفهان هم از ساعت 16:15 توسط شبکه 
ورزش پخش می‌شود. با وجود برگزاری بازی‌های دور برگشت مرحله 
یک‌هشتم نهایی یورولیگ، امشب هیچ کدام از این بازی‌ها از صدا و 

سیما پخش نخواهند شد!
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هفته بیست و یکم لیگ برتر از فردا با برگزاری پنج دیدار آغاز خواهد 
شد؛ البته اگر در آخرین لحظات بازی‌ها به دلیل نگرانی از شیوع 
کرونا و البته اعتراضات مسئولان تیم‌ها لغو نشود. سه بازی از پنج 
بازی فردا برای مدعیان قهرمانی به شدت حساس و بااهمیت است 
و نتیجه آنها می‌تواند در سرنوشت قهرمانی لیگ نوزدهم تاثیرگذار 

باشد.
 گل‌گهر سیرجان-استقلال؛ ملاقات با منشا

دیدار برگشت دو تیم شرایط کاملا متفاوتی با بازی رفت آنها دارد. در 
بازی رفت استقلال به عنوان تیمی به مصاف گل‌گهر آمد که تا قبل 
از این بازی حتی یک پیروزی هم کسب نکرده بود. سرمربی این تیم 
آندره‌آ استراماچونی بود و هدایت گل‌گهر هم بر عهده وینکو بگوویچ 
بود. حالا هر دو مربی جای خود را به مربیان داخلی داده‌اند. استقلال 
فعلا با 36 امتیاز از 19 بازی در رده سوم جدول ایستاده و با توجه به 
اینکه یک بازی کمتر از تراکتور دارد، می‌تواند به رده دوم جدول هم 
صعود کند. گل‌گهر هم با مجید جلالی به تدریج پیشرفت کرده و در 
هفته‌های اخیر نتایج خوبی گرفته و پیروزی بر این تیم آن هم در 
سیرجان اصلا کار آسانی نیست. آنها در بازی قبلی خود، صنعت‌نفت 
را در آبادان شکست دادند و به بقا در لیگ برتر امیدوار شدند. 
استقلال هم در یک بازی نه‌چندان خوب و با گل آفساید! ذوب‌آهن 
را مغلوب کرد. استقلال البته در یکی، دو روز اخیر درگیر مشکلات 
مدیریتی زیادی شده و حتی شایعه استعفای مجیدی هم در بعضی 
رسانه‌ها منتشر شده اما استقلالی‌ها به بازیکنانی مثل ارسلان 
مطهری، مهدی قائدی و وریا غفوری امید بسته‌اند و قصد دارند با 
پیروزی بر میزبان خود، جدی‌ترین تعقیب‌کننده پرسپولیس در صدر 
باشند. گل‌گهر اما دیگر تیم دست و پا بسته‌ای نیست. آنها مهاجمان 
خطرناکی مثل یونس شاکری و گادوین منشا را دارند و اصلا بعید 

نیست با این بازیکنان بتوانند استقلال در سیرجان زمینگیر کنند.
  پرسپولیس-شهرخودرو

بعد از یکشنبه جنجالی اصفهان، پرسپولیس امروز باید مقابل یک 
تیم بالانشین دیگر قرار بگیرد. شهرخودرو در بازی قبلی خود با گلی 
دیرهنگام موفق شد تیم چغر نفت مسجدسلیمان را شکست بدهد و 
همچنان بالانشین باقی بماند اما حکم اخیر کمیته انضباطی این تیم 
را شوکه کرده است. آنها از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم شده‌اند 
و دو بازیکن کلیدی خود یعنی حسن جعفری و میلاد سرلک را هم تا 
انتهای فصل به دلیل محرومیت در اختیار نخواهند داشت. این احکام 
در آستانه بازی با پرسپولیس صادر شده و باعث شده تا مسئولان 
شهرخودرو طعنه‌هایی به مدیران فدراسیون بزنند و آنها را به حمایت 
از پرسپولیس متهم کنند! علاوه براین دو بازیکن، ممکن است 
محمدرضا خلعتبری هم به دلیل مصدومیت به بازی امروز نرسد 
اما پرسپولیس! این تیم با دست بالا از جنجال اصفهان خارج شده 
و 3برصفر شدن بازی به سود خودش را حق طبیعی‌اش می‌داند و با 
توجه به شواهد و مدارک، بعید نیست که همین اتفاق هم رخ بدهد. 
آنها با همین روحیه خوب و برگ برنده به مصاف شهرخودرو خواهند 
آمد و البته سوژه اصلی این بازی یحیی گل‌محمدی است که مقابل 
تیم نیم‌فصل اول خود قرار خواهد گرفت. جدایی او از شهرخودرو 
و پیوستنش به پرسپولیس، حرف و حدیث‌های زیادی ایجاد کرد 
و باعث دلخوری مشهدی‌ها از او شد و بازی امروز از این حیث هم 
برای هر دو طرف مهم است. از نظر جدولی پرسپولیس با پیروزی بر 

شهرخودرو صدرنشینی‌اش را تثبیت خواهد کرد اما شکست مقابل 
شهرخودرو، هم این تیم و هم دیگر مدعیان را خوشحال خوهد کرد. 

  ذوب‌آهن-سپاهان
دربی سپاهان در هر حالتی مهم و جذاب است اما با اتفاقات روز 
یکشنبه، حساست بیشتری هم پیدا کرده است. سپاهانی‌ها به فرار 
از بازی مقابل پرسپولیس متهم شده‌اند و ممکن است در رای هفته 
آینده کمیته انضباطی بازنده اعلام شوند. به همین دلیل اگر در بازی 
فردا هم پیروز نشوند، حداقل چهار و حداکثر شش امتیاز را در یک 
هفته از دست خواهند داد و شانس قهرمانی این تیم به شدت پایین 
خواهد آمد. مشکل دیگر سپاهان، مصدومان کلیدی و پرتعداد این 
تیم در هفته‌های اخیر است. عزت‌الله پورقاز و جورجی گولسیانی دو 
مدافع این تیم تا مدتی مصدوم هستند. استنلی کی‌روش هم احتمالا 
به این بازی نخواهد رسید. در هر حال شاگردان امیر قلعه‌نویی برای 
اینکه همچنان به قهرمانی امیدوار باشند چاره‌ای جز پیروزی بر 
ذوب‌آهن ندارند اما مشکل اینجاست که تیم همشهری در هفته‌های 
اخیر حسابی پیشرفت کرده و نتایج خوبی گرفته است. ذوب‌آهن 
حتی می‌توانست یقه استقلال را هم در تهران بگیرد اگر داور گل 
آفساید آبی‌ها را صحیح اعلام نمی‌کرد! شاگردان رادولوویچ این 
توانایی را دارند که در دربی هم سپاهان را دچار مشکل کنند. البته 
آنها در جدول هم هنوز شرایط مطمئنی ندارند و با توجه به پیشرفت 
گل‌گهر و شاهین بوشهر، فرصتی برای باخت و از دست دادن امتیاز 
ندارند وگرنه مثل پیکان به رده‌های پایین‌تر جدول سقوط می‌کنند. 
با توجه به شرایط دو تیم، به نظر می‌رسد جذاب‌ترین بازی امروز را 

باید در استادیوم فولادشهر تماشا کنیم.
  دیگر بازی‌ها

در دیگر بازی‌های امروز، ماشین‌سازی در تبریز میزبان نساجی 
مازندران است. تساوی در این بازی کمک چندانی به وضعیت دو تیم 
نخواهد کرد. فولاد خوزستان هم در یک بازی سخت میزبان شاهین 
بوشهر احیا شده است و برخلاف دور رفت نمی‌تواند از پیروزی در 
این بازی مطمئن باشد. فردا جمعه هم سه بازی دیگر هفته بیست 
و یکم برگزار خواهد شد. ابتدا سایپا به مصاف صنعت‌نفت آبادان 
خواهد رفت. هر دو تیم در هفته‌های اخیر نتایج ضعیفی گرفته‌اند، 
البته تیم آبادانی وضعیت خطرناکی ندارد اما سایپا می‌تواند با باخت 
به صنعت‌نفت وارد منطقه سقوط شود. نفت مسجدسلیمان هم بعد از 
دو باخت متوالی مقابل مهمانش پیکان قعرنشین قرار خواهد گرفت 
و در آخرین بازی پارس‌جنوبی جم به مصاف تیم آماده و مدعی 

تراکتور خواهد رفت. 

بعد از به صدا درآمدن سوت پایان دیدار چلسی 
و بایرن مونیخ در استمفوردبریج، واکنش کارل 
هاینتس رومینیگه، نایب‌رئیس باشگاه آلمانی 
که در لندن حضور داشت، یکی از جالب‌ترین 
واکنش‌های آلمانی‌ها به این پیروزی مقتدرانه 
بود. رومینیگه در لندن به خبرنگاران گفت: 
»این شهر ما را دوست دارد، لندن، بایرن مونیخ 
را دوست دارد.« رومینیگه البته از تحسین 
بازیکنانش هم خودداری نکرد و خطاب به آنها 
گفت: »شما شخصیت بزرگی دارید، شخصیتی 
که اگر همینطور ادامه دهید شما را به جاهای 

مهمی خواهد رساند.«
نکته دیگری که رومینیگه در صحبت‌های خود 
به آن اشاره کرد هم برای بایرن مونیخ اهمیت 
بسیار زیادی دارد. رومینیگه با اشاره به اینکه 
هانسی فلیک، سرمربی بایرن یک شب قبل از 
این بازی جشن تولد 55سالگی خود را برگزار 
کرده، از این فرصت استفاده کرد تا خبر مهمی 
را به اطلاع هواداران باشگاه برساند؛ اینکه ممکن 
است با کسب نتایج مشابه، مثل نتیجه ‌ در لندن، 
فلیک که ابتدا قرار بود تا پایان فصل جاری 
هدایت بایرن را به عهده داشته باشد، فصل آینده 

هم در آلیانس آره‌نا فرمانده اصلی تیم باشد.
در باواریا خیلی‌ها می‌دانستند که فلیک، کسی 
که در میانه فصل جانشین نیکو کوواچ ناکام 

شده برای اینکه موفق شود جای پای خود را در 
آلیانس ‌ محکم کند حتما باید امسال در اروپا 
نتایج خوبی بگیرد و تیمش را به مراحل بالای 
چمپیونزلیگ برساند. حالا که به نظر می‌رسد 
بایرن مونیخ صعودش به مرحله یک‌چهارم را 
عملا قطعی کرده، فلیک از شانس بالایی برای 

رسیدن به این هدف برخوردار است.
فلیک در فصل جاری از هفت بازی تیمش در 
چمپیونزلیگ موفق به کسب هفت پیروزی 
شده ‌ اما سوالی که برخی در آلمان مطرح 
کرده‌اند این است که چلسی، قهرمان سال 
2012 این رقابت‌ها آیا در حال حاضر سنگ 
محک مناسبی برای سنجش عیار بایرن مونیخ 
به حساب می‌آید یا نه؟ در این شکی نیست 
که چلسی در استمفورد بریج به هیج وجه 
نتوانست برای باواریایی‌ها مشکل قابل توجهی 

ایجاد کند.
تیم مونیخی در طول بازی یک سر و گردن 
بهتر از تیم اولیگارش روس، رومن آبراموویچ، 
ظاهر شد. با این حال در نیمه اول بایرن از 
سرعت و دقت کافی برای استفاده از برتری 
خود برخوردار نبود. در نیمه دوم بود که بایرن 
با دو حمله خارق‌العاده تنها در عرض سه دقیقه 
موفق شد دفاع چلسی را به هم بریزد. در هر دو 
حمله رابرت لواندوفسکی در نقش آماده‌کننده 

ظاهر شد و سرژ گنابری گلزنی کرد تا نشان 
دهد در لندن شم گلزنی فوق‌العاده‌ای دارد. 
به نظر می‌رسد این بازیکن سابق آرسنال هر 
وقت که به لندن برمی‌گردد از انگیزه بیشتری 
برای گلزنی برخوردار است. گنابری در این 
فصل رقابت‌های چمپیونزلیگ در لندن شش 
گل به ثمر رسانده که چهار تای آنها در ماه 
اکتبر گذشته در دیدار مقابل تاتنهام به ثمر 
رسیده بود و دو گل سه‌شنبه شب او هم نصیب 

چلسی شد.
اما گل سوم بایرن بدون حضور گنابری و توسط 
رابرت لواندوفسکی به ثمر رسید. با این حال 
توپ نهایی برای لواندوفسکی توسط آلفونسو 
دیویس، ستاره کانادایی و لیبریایی‌الاصل بایرن 
آماده شد که با محو کردن مدافعین مستقیمش 
موفق شد نگاه‌ها را با خود معطوف کند. توماس 
مولر بعد از بازی به درخشش این پدیده جوان 
اشاره کرد و گفت: »آلفونسو دیویس آمادگی 
بدنی و سرعت بی‌نظیری دارد. ما تا حالا چنین 

بازیکنی با این خصوصیات نداشته‌ایم.«
با این همه باید اذعان کرد که بایرن سه‌شنبه 
در استمفوردبریج نمایشی کامل و بی‌عیب و 
نقص نداشت. ولی باواریایی‌ها در طول بازی 
نشان دادند که به گلزنی حریص هستند، در 
بخش عمده دقایق بازی با طراوت و شادابی کار 

می‌کنند و نقشه روشن و صریح سرمربی‌شان 
را وفادارانه در زمین پیاده می‌کنند. همانطور 
که توماس مولر در پایان بازی گفت: »در 
درون تیم حسی وجود دارد که انگار امسال در 
چمپیونزلیگ اتفاقات خیلی خوب برای ما ممکن 
است. همه این حس را دارند و برای محقق کردن 
آن تلاش می‌کنند و این واقعا امیدوارکننده 
است.« با توجه به همه این اوصاف می‌توان 
انتظار داشت که هانسی فلیک به زودی پای میز 
نشسته و قرارداد جدیدی امضا کند که باشگاه 
آن را هدیه تولد مناسبی برای مربی 55ساله 

خود می‌داند.  
از دیگر نتایج خوبی که بایرن مونیخ در لندن به 
دست آورده باید به پیروزی 5بريك مونیخی‌ها 
مقابل آرسنال اشاره کرد که در بازی رفت 
مرحله یک هشتم نهایی چمپیونزلیگ سال 
2017 اتفاق افتاد‌ اما درخشان‌ترین پیروزی 
بایرن در لندن به فصل جاری لیگ قهرمانان 
و به مرحله گروهی رقابت‌ها برمی‌گردد. 
زمانی که باواریایی‌ها در لندن و در استادیوم 
خانگی تاتنهام موفق شدند اسپرز را با نتیجه 
7بر2 در هم بکوبند. دیداری که با درخشش 
بی‌نظیر گنابری و چهار گل او، دو گل رابرت 
لواندوفسکی و یک گل جاشوا کیمیش با نتیجه 

7بر2 به سود تیم مونیخی به پایان رسید.

   گزارش   نکته بازی

بالاخره آمدید ولی خبری از همدلی نیست
همین چند روز پیش بود که محمدحسین میثاقی 
مجری برنامه فوتبال برتر وقتی با ادعاهای متفاوت 
و متناقض مسعود تابش مدیرعامل سپاهان و 
محمدحسن انصاری‌فرد مدیرعامل پرسپولیس 
مواجه شد، گفت: یکی از شما دو نفر دارد راست 
نمی‌گوید!« او خیلی محترمانه اعلام کرد ‌ از میان 
این دو نفر، یکی دارد دروغ می‌گوید. حالا می‌شود 
همین جمله را درباره مدیران باشگاه استقلال 
هم به کار برد. در 48 ساعت گذشته اتفاقات 
عجیبی در استقلال افتاده و هر کدام از مدیران 
این باشگاه و البته علی فتح‌الله‌زاده که ظاهرا قرار 
است مدیرعامل جدید استقلال باشد، حرف‌های 
متفاوتی زده‌اند. سه‌شنبه شب اعلام شد ‌ قرار بود 
فتح‌الله‌زاده مدیرعامل استقلال شود اما به دلیل 
پاسخ ندادن یکی از اعضای هیات مدیره، این انتخاب 
فعلا منتفی شده است. گفته می‌شد این مدیر 
عبدالرضا موسوی است اما خود او در مصاحبه‌ای 
عجیب مدعی شد که مدیران دو ساعت منتظر 
پاسخ فتح‌الله‌زاده بودند اما او پاسخ نداد و ماجرا کلا 
منتفی شد! سپس فتح‎الله‎زاده مصاحبه کرد و گفت: 
»در ابتدا جلسه‌ای با آقای موسوی داشتم و ایشان 
به صورت مصرانه خواستار حضور من در صندلی 

مدیرعاملی شدند.« اما ظاهرا به دلیل اختلاف در 
میان اعضای هیات مدیره، موسوی از مدیرعاملی 
فتح‌الله‌زاده پشیمان شده بود. در این گیر و دار 
اسماعیل خلیل‌زاده هم به دلیل مشکلات شخصی 
و خانوادگی از سرپرستی استقلال کناره‌گیری کرد! 
موسوی از اینکه به جلسه مذاکره با فتح‎الله‌زاده 
دعوت نشده دلخور بود. او در این باره گفت: »من 
می‌خواستم فتح‌الله‌زاده مدیرعامل استقلال شود و 
مردانه هم به او دست دادم. حتی به او گفتم حمایتت 
می‌کنم تا طرح‌های اقتصادی‌ام اجرا شود. به وزیر 
هم گفتم فتح‌الله‌زاده می‌تواند به استقلال کمک 
کند که حتی آقای سلطانی‌فر گفت صورتجلسه را 
بنویسید و خود آقای خلیل‌زاده هم استعفا می‌دهد‌ 
اما نمی‌دانم چه اتفاقی افتاد که از همان لحظه دور 
خوردم!« فتح‌الله‌زاده اما دور زدن موسوی را تکذیب 
کرد و با همان شوخ‌طبعی! خاص خود گفت: »من 
کسی را دور نزدم. همان روز پیش موسوی هم بودم 
و احتمالا در دوربرگردان گیر کردم! این مسائلی که 
اتفاق افتاده، سوء‌تفاهم است.« البته دیروز اعلام شد ‌ 
مدیرعاملی فتح‌الله‌زاده در استقلال قطعی است اما  
واضح است که از همدلی مورد نظر او خبری نیست 

و او باید منتظر روزهای سختی در استقلال باشد.

بیایید با آسیا خداحافظی کنیم!
دوست نداریم به این مسئله دامن بزنیم و توی 
دل هواداران تیم‌های بزرگ‌مان را خالی کنیم 
اما با اتفاقاتی که دارد رخ می‌دهد، این تیم‌ها 
حداقل در چند سال آینده هیچ شانسی برای 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا نخواهند داشت. 
البته گفته می‌شود سهمیه ایران برای فصل 
آینده لیگ قهرمانان آسیا 2+2 است اما ماجرا 
اینجاست که کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
تازگی متوجه سندسازی‌ها و دروغگویی‌های 
مسئولان فدراسیون فوتبال ایران برای اعطای 
مجوز حرفه‌ای به بعضی از باشگاه‌های ایرانی 
شده و فدراسیون فوتبال ایران را جریمه مالی 
کرده و تهدید هم کرده که در صورت تکرار، 
واکنش شدیدتری نشان خواهد داد. گویا کمیته 
انضباطی ای‌اف‌سی به این نتیجه رسیده که چهار 
باشگاه پیکان، استقلال، پرسپولیس و تراکتور 
بدهی معوقه داشته‌اند و صدور مجوز حرفه‌ای 
برای آنها غیر قانونی بوده است. به همین دلیل 
فدراسیون فوتبال با جریمه 120 هزار دلاری 
مواجه شده است. مبلغی حدود یک میلیارد و 
800 میلیون تومان. با این حال کنفدراسیون 
فوتبال آسیا فدراسیون فوتبال ایران را تهدید 
کرده در صورت تکرار این ماجرا با جریمه‌های 
بیشتر و محرومیت از حضور در آسیا و باطل 

کردن مجوز فعالیت روبه‌رو کند. خب حالا به 
چند ماه آینده فکر کنید. جایی که قرار است 
دوباره وضعیت باشگاه‌های ایرانی برای اخذ مجوز 
حرفه‌ای بررسی شود. استقلال هنوز علاوه بر 
چند شاکی چند میلیون دلاری خارجی، حتی 
حق‌الزحمه وکیل ایتالیایی خود را هم پرداخت 
نکرده است! همین حالا هم هروویه میلیچ و 
شیخ دیاباته با کلی خواهش و التماس از مرخصی 
برمی‌گردند و به قول مدیر رسانه‌ای استقلال 
خیلی مرد هستند که دراین شرایط قراردادشان 
را فسخ نمی‌کنند. پرسپولیس هم علاوه بر پرونده 
برانکو و دستیارانش با چند پرونده دیگر مثل 
کالدرون و دستیارانش درگیر است و فقط چند 
10 میلیارد به بازیکنان فعلی‌اش بدهکار است! 
تراکتور هم که هر روز درگیر یک دعوای جدید 
و مضحک با بازیکنان خارجی‌اش می‌شود! در 
چنین وضعیتی، قطعا فدراسیون فوتبال دیگر 
نمی‌تواند با سندسازی برای این تیم‌ها مجوز 
حرفه‌ای صادر کند و ای‌‍‌اف‌سی هم گول نخواهد 
خورد و به ادعاهای فدراسیون فوتبال ایران اعتماد 
نخواهد کرد. بیایید این واقعیت تلخ را قبول کنیم 
که این فصل، به احتمال زیاد آخرین فصل حضور 
تیم‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس در لیگ 

قهرمانان آسیا بوده!

حساسیت و جذابیت در سایه کرونا
اگر بازی‌های این هفته لیگ برتر لغو نشود، امروز و فردا می‌توانیم بازی‌های جذابی را تماشا کنیم

مسی حق داشت
 این بارسا قهرمان اروپا 

نمی‌شود
لیگ قهرمانان رویای بارسلونا است. رویای 
مسی و بارتومئو. رویای تمام هواداران. دو 
افتضاح سال‌های اخیر در این رقابت‌ها باعث 
شده تا بارسا بیش از همیشه به فتح لیگ 
قهرمانان نیاز داشته باشد ولی با این تیم، 
بارسا مشکل بتواند به هدف خود برسد. با این 
فوتبالیست‌ها و با این سبک بازی بارسلونا 
راه به جایی نخواهد برد. این بارسا فاصله 
زیادی با تیم‌های پرقدرت کنونی اروپا دارد 
و تنها یک معجزه از مسی می‌تواند مانع یک 
ناکامی دیگر شود. نمایش بارسا برابر ناپولی 
بهترین گواه است برای اینکه بارسا به یک 
افتضاح دیگر نزدیک‌تر است تا کسب عنوان 

قهرمانی.
کیکه ستین سه‌شنبه شب برای انتخاب 
11 بازیکن اصلی شبیه ‌ ارنستو والورده عمل 
کرد. گذاشتن چهار هافبک در میانه زمین 
برای کنترل توپ و میدان البته که موثر بود 
ولی بارسا فقط پاس می‌داد و حرکات عمقی 
اندکی در این تیم مشاهده می‌شد. در نیمه 
اول بارسا حتی یک شوت در چارچوب هم 
نداشت. ناپولی اما با یک دفاع منسجم و 
سازماندهی شده به خوبی توانست ایده‌های 
ستین را نقش بر آب کند و روی اشتباه 
جونیور فیرپو و ضربه فوق‌العاده مرتنس، به 
گل نیز دست یافت. به همه اینها مسی را نیز 
اضافه کنید که در معبد مارادونا از روزهای 
اوجش فاصله داشت و به فرم فرازمینی خود 

نزدیک هم نبود.
بارسا برای برگرداندن بازی باید نمایشی 
متفاوت با نیمه اول ارائه می‌داد اما جریان 
نیمه دوم نیز تفاوت زیادی با 45 دقیقه 
نخست نداشت. بارسا همچنان در خط حمله 
بی‌نظم و شلخته نشان می‌داد و تنها روی 
تک ضربه گریزمان بود که توانست کار را به 
تساوی بکشاند. مسی حق داشت زمانی که 
گفت با این سبک بازی دشوار بتوان در لیگ 
قهرمانان نتیجه گرفت. مسی بارسا را هنوز 
تیمی در حد فتح لیگ قهرمانان نمی‌داند 
و چه بسا در بازی برگشت هم بارسا نتواند 
کار صعود را تمام کند. گل گریزمان در واقع 
سرپوشی بود بر نمایش متوسط بارسلونا؛ 
نمایشی خسته‌کننده و کم‌اثر. نتیجه يك-

يك در سن پائولو البته که نتیجه بدی نیست 
و بارسا این شانس را دارد که ناپولی را در 
بازی برگشت حذف کند ولی واقعیت چیز 
دیگری است: »بارسا فوتبال بازی نمی‌کند 

حتی با در اختیار داشتن لئو مسی.«

کته
ن

لندن؛ این شهر مونیخی‌ها را دوست دارد!
تیم‌های آلمانی در سال‌های اخیر نتایج خوبی در پایتخت انگلیس به دست آورده‌اند
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  سايت‌نگار

فاز دو صفر هفت و رکورد بارش در تهران
1    ایسنا نوشت: رئیس سازمان هواشناسی گفت: طی ۲۴ساعت گذشته 
۵۵.۵ میلیمتر بارش در ایستگاه مهرآباد تهران ثبت شده است. این ایستگاه 
در سال ۱۹۵۱ تاسیس شده و این برای نخستین بار است که چنین رکوردی 
ثبت کرده است. سحر تاج‌بخش ضمن بیان اینکه از فعالیت سامانه بارشی 
طی ديروز و امروز کاسته می‌شود، اظهار کرد: سامانه بارشی کماکان تا عصر در 
نیمه غربی کشور و دامنه‌های زاگرس فعال است و فردا نیز به صورت پراکنده 

بارش‌هایی را در تهران و نیمه غربی کشور خواهیم داشت.
به گفته تاج‌بخش از عصر امروز تمرکز سامانه بارشی در شمال شرق کشور، 

خراسان شمالی و خراسان رضوی است.
تاج‌بخش در پایان گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته ایستگاه مهرآباد تهران با ۵۵.۵ 
میلیمتر بارش رکورد ۶۹ ساله خود را زد. پیش از این رکورد ۲۴ ساعته این 

ایستگاه ۵۰ میلیمتر بارش بود.

2    بانی فیلم نوشت: در شرایطی که رئیس روابط‌عمومی وزارت بهداشت 
در آماری تازه و ناگوار، از ابتلای ۹۵ نفر به ویروس کرونا در کشور خبر داده و 
تعداد جان‌باختگان در اثر این ویروس در ایران را ۱۵ نفر اعلام کرده، صدا و 
سیما به جای تمرکز روی آموزش دادن لازم به جامعه، خبرنگار پزشکش را 
جلوی دوربین می‌فرستد تا با بی‌خیالی به مردم نگران بگوید »اصلًا نترسید، 

شاید من خودمم کرونا داشته باشم«‌!
از سوی دیگر شبکه خبر در تاکتیکی تکراری و نخ‌نما شده، مدام تعداد کشته‌ها و 
مبتلایان به کرونا در کشورهای دیگر را زیرنویس و بزرگنمایی می‌کند تا مثلًا با 

دیدن غم همسایه، درد خودمان را فراموش کنیم.
اما بدتر از این موارد، اقدام شبکه‌های سیما در پخش انبوهی از سریال و فیلم است 
تا تمهیدی برای سرگرم کردن مردمِ به ناچار در خانه مانده اندیشیده باشد. این 
سیاست رسانه‌ای البته از نوع تکراری است که فیلم‌های عهدبوقی چون »دو نفر 
و نصفی« و »مریم و میتیل« گرفته تا سریال‌های بارها روی آنتن رفته مثل »مرد 

هزار چهره« و »خانه به دوش« روی آنتن می‌فرستند.

3     بعد از اینکه مسعود فراستی در آخرین ویژه‌برنامه هفت مدعی شد هادی 
حجازی‌فر پول »آتابای« را داده، حجازی‌فر در گفت‌وگو با بهرنگ علوی گفت: 
»مسعود فراستی در برنامه هفت گفته پول فیلم »آتابای« را بازیگرش داده و 

خودش نوشته و گفته من هرکاری دوست دارم جلوی دوربین انجام می‌دهم.
به‌گزارش سینمادیلی، چطور یک آدم به خودش اجازه می‌دهد که اینطور دروغ 
بگوید. آقای فراستی باید ثابت کنی من پول این فیلم را دادم. من پول داشتم 
خودم فیلم می‌ساختم. چرا آدم‌ها را کوچک و تحقیر می‌کنید. آقا تو تهمت 
می‌زنی تو دروغ می‌گی. کی به تو این قدرت را داده که از آدم‌ها نیت خوانی کنی.

‌ وقتی حرفش را شنیدم رفتم ازش شکایت کنم و گفتم می‌خواهم  برای این 
حرفش شلاق بخورد. بعد گفتم من وقت و انرژی‌ام را بگذارم که به این آدم چی را 

ثابت کنم. گفتم ول کن نگذار آدم‌ها تو را درگیر موضوعات کوچک کنند.
اگر ما هم بخواهیم شنیده‌هایمان و دیده‌هایمان را درباره دوستان بگوییم خیلی 
حرف‌ها برای گفتن هست. بعضی دوستان فراموشی دارند. نمی‌دانند یک زمانی 
هادی حجازی فر کارگردان یک برنامه تلویزیونی بوده و تو را دعوت به کار کرده 
و... متاسفم که از تلویزیون ملی ما یک آدم و زیست و شخصیت و کارکترش را به 

این راحتی زیر سوال می‌برند.

4   بهنوش   بختیاری، سلبریتی که امروز اعلام شده بود به‌دلیل تبلیغ 
یک عصاره‌ گیاهی برای درمان کرونا، »تحت تعقیب قانونی« قرار گرفته، 
به‌»دولت و مسئولین« کنایه زد، عکسی از خودش در باغ مرکبات منتشر 

کرد و متن‌هایی نوشت، اما کامنت‌هایش را بسته است.
او در پست نخست‌اش در واکنش به‌این ماجرا نوشت: »خداروشکر....به خیر 
گذشت. خودشون هیچ کاری نکردن،با دیوارهای کوتاهی مثل آدمای بی‌آزاری 
مثل ما طبق معمول...طبق معمول....میخوان حواس مردم رو پرت کنن.....الان ما 

گناهکار و دولت و مسئولین با این اشتباهات فاحش معصوم و پاک........
خدایا پناه بر خودت

کی از شر انرژی منفی بعضی مسئولین خلاص بشیم خدا میدونه موضوع رو با 
دادستانی مطرح کردیم وشکر خدا موردخاصی نیست.« او در پست بعدی، با 

انتشار ویدئوی تبلیغ مورد بحث، نوشت:
»واقعا نمیدونم کجای این پست ولحن صادقانه من معنی مبارزه با کرونا رو 
میده...وقتی میگیم داروی گیاهی به کل روی سیستم ایمنی بدن تاثیر مثبت 
میذاره چه کبد چرب چه ریه چه گوارش چه ویروسای بدی شبیه کرونا کجاش 

سوءاستفاده از مردمه؟؟
اونم من که تو عمرم فکر چنین چیزی‌ام از سرم رد نشده

دلم ازین میسوزه که اتفاقا علیرغم خیلی پستا من صرفا این شربتو به این دلیل 
که خودم مصرف کردم و عالی عالی عالی بود دلسوزانه خواستم به همه کسانیکه 
کبد چرب مثل خودم دارن پیشنهاد کردم و این برداشت‌های منفی شد...البته 
هر عاقلی متوجه کلام من میشه....مگر بعضی مسئولین که همیشه عادت دارن 

حواس مردم رو پرت کنن و از اتفاق اصلی که داره میفته دورشون کنن
متاسفم که بازی با آبروی مردم براتون سرگرمیه

برید جنایتای خودتونو جمع کنید و استباهات بزرگی که مرتکب میشید
 فاز دوصفر هفت برای ما نگیرید جون مادرتون....به اندازه کافی مردم مصیبت 

دارن...خدا بهتون ذات خوب بده دولتیان عزیز.«

5     آیت‌الله نوری همدانی در پاسخ با استفتاء مبنی بر جایز بودن سفر به 
قم به قصد زیارت و ادای نذر پاسخ داده‌اند که»در صورتی که احتمال خطر و 

ضرر عقلایی می دهید در وقت دیگر نذر انجام شود.«
همچنین آیت‌الله مکارم شیرازی نیز در پاسخ با همین پرسش گفته‌اند:»چنانچه 
با رعایت نکات ایمنی و بهداشتی خطر قابل توجهی متوجه شما نباشد انجام این 
سفر مانعی ندارد، در غیر این صورت تکلیفی نسبت به عمل به نذر در شرایط 
حاضر ندارید و لازم است بعد از رفع خطر به تکلیف خود عمل نمایید.« بنا به این 
گزارش پس از مشخص شدن شهر قم به عنوان کانون شیوع ویروس کرونا در 
کشور، وزارت بهداشت  مکرر از مردم درخواست کرد از سفر به قم خودداری کنند 

و شهروندان قمی نیز از این شهر خارج نشده و در خانه‌های خود بمانند.

6    در حالی که برخی رسانه‌ها از ابتلای محمدباقر قالیباف به بیماری کرونا 
خبر داده‌اند؛ سید‌محمود رضوی تهیه کننده سینما و مشاور محمدباقر قالیباف 
در پیامی در توئیتر خود اعلام کرد که بر‌خلاف شایعات قالیباف به ویروس کرونا 
آلوده نشده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران وی در ادامه افزود: خودم هم 
خوبم، کرونا نگرفتم، اما احتمالا به آنفلوآنزای N ۱ H ۱ مبتلا شده‌ام. خبرنگاران 

در حال پیگیری خبر بستری شدن قالیباف در بیمارستان فیروزگر هستند.

7    در حاشیه افتتاح فاز یک زیرگذر گیشا دست دادن جالب شهردار و 
استاندار تهران برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا را ببینید.

8    در حالی که حضور کاپیتان تیم‌ملی والیبال در چین باعث شده بود تا 
نگرانی‌هایی درباره او به وجود بیاید ولی حالا مشخص شده معروف این کشور 
را ترک کرده است. به گزارش خبرآنلاین؛ سعید معروف امسال به یک باشگاه 
چینی ملحق شده و بعد از انتشار خبر کرونا در این کشور خیلی‌ها نگران وضعیت 
این بازیکن شدند و سوالاتی درباره او داشتند. حالا اما مشخص شده معروف اصلا 
در این کشور حضور ندارد. پس از آنکه ماجرای شیوع بیماری کرونا پیش آمد، 
دولت چین سریعا اتباع خارجی را از این کشور خارج کرد که سعید معروف هم 
یکی از آنها بود. کاپیتان تیم ملی والیبال به همین خاطر عازم آمریکا شد و در حال 

حاضر در آنجا به سر می‌برد.

9    جعفر محمدی در عصر ایران نوشت: قرنطینه کردن قم، یک مسئله 
کاملًا بهداشتی است و ارتباطی به این ندارد که این شهر به واسطه وجود 
مرقد منور حضرت معصومه)س( در میان شیعیان شهر مقدسی به شمار 
می‌رود. اگر همان روز اول که وجود کرونا در قم ثابت شد، این شهر را قرنطینه 
می‌کردند، سایر نقاط ایران دچار آلودگی کرونایی نمی‌شدند و این همه انسان 
این بیماری را نمی‌گرفتند  و ایران دومین کشور پرتلفات بعد از چین یک میلیارد 
و 400 میلیون نفری نمی‌شد. نمی‌دانم چه کسانی از قرنطینه شدن قم می‌ترسند 
یا جلوی آن را می‌گیرند ولی قطعاً این افراد دارند با جان مردم و روح و روان یک 
جامعه 80 میلیون نفری بازی می‌کنند و در ابتلا و مرگ افراد کرونایی خارج از 
قم شریک‌اند. تاسف‌بارتر این که برخی مسئولان وزارت بهداشت در برابر این 
خواسته عمومی می‌گویند که قرنطینه متعلق به دوران جنگ جهانی اول و کاری 
منسوخ است. حال آن که در همین ماجرای اخیر کرونا، علاوه بر چین، دو کشور 
کره جنوبی و ایتالیا نیز شهرهای آلوده خود را قرنطینه کرده‌اند.در ایتالیا که آمار 

قربانیان کرونا از ایران هم کمتر است، 12 شهر قرنطینه شده است.
مسئول روابط عمومی باشگاه ملوان با اشاره به حضور پنج بازیکن مشکوک به 
کرونا در این تیم گفت: برگزاری دیدارهای لیگ به قیمت جان بازیکنان تمام 
می‌شود.میثم شاهین با اشاره اعزام نصفه و نیمه ملوان به اهواز اظهار کرد: پنج 
بازیکن ملوان دچار مشکلات تنفسی بوده و مشکوک به بیماری کرونا هستند؛ 
این بازیکنان تیم‌مان را در سفر به اهواز برای دیدار مقابل استقلال این شهر 

همراهی نمی‌کنند.

1    مازیار میری کارگردان سینمای ایران و 
عضو هیات داوران سی و هشتمین جشنواره فیلم 
فجر سه‌شنبه شب  مهمان فریدون جیرانی در 

برنامه کافه آپارات بود.
‌میری در بخشی از گفت‌وگویش اعام کرد: 
فکر می‌کنم همه ما ‌۹نفر اعضای هیات داوران 
جشنواره فیلم فجر دو اشتباه کردیم. ما باید تحت 
هر شرایطی که بود جواد عزتی را برای بازی در 
»شنای پروانه« و هادی حجازی‌فر را برای بازی در 
»آتابای« کاندید بهترین بازیگر مرد می‌کردیم و ما 

در این زمینه اشتباه کردیم.

‌میری در ادامه گفت: به نظرم خوبه که من حداقل 
به سهم خودم اعتراف کنم که در این زمینه اشتباه 
کردم. جیرانی هم در ادامه صحبت‌هایش گفت: 
من بسیار متاسفم که فیلم »آتابای« جایزه‌ای 
نگرفت. این فیلم یکی از فیلم‌های بسیار خوب 
جشنواره بود که باید جایزه می‌گرفت و من هم از 

این بابت متاسفم.
بعد از جشنواره شایع شده بود که سعید راد با 
اعمال نفوذ اجازه کاندیدا شدن جواد عزتی و احیانا 

هادی حجازی‌فر را نداده بود.
2   بخشی از حرف‌های حسین کلانی، مهاجم 

دهه‌50 پرسپولیس و تیم ملی در پاسخ به 
حرف‌های زنوزی  مالک تراکتورسازی که اسم 
پرسپولیس را جعلی خوانده بود،‌ در گفت و گو 

با ورزش‌‌3:
3   از زمان شاه عباس لغت پرسپولیس روی 
تخت جمشید کاملا مصطلح شد و در واقع تغییر 
کرد. کسی نمی‌گفت کاخ‌های تخت جمشید و 
می‌گفتند پرسپولیس. آقای عبده هم به خاطر 
علاقه خاصی که به میهنشان ایران داشتند، بعد از 
این که از آمریکا به ایران آمدند، هدفشان خدمت 
به ایران بود و بهترین نامی که برای یک تشکیلات 
ورزشی، اقتصادی و جهانی پیدا کردند، چیزی جز 
پرسپولیس نبود. اسم پرسپولیس را انتخاب کردند 
که در دنیا معروف‌تر است چون هدفشان این بود 

که پرسپولیس جهانی شود و دیدیم که شد.
  قبل از انقاب آقای عبده تاش کردند تا 
پرسپولیس حرفه‌ای شود و حتی به خاطر همین 
موضوع ما یک سال و نیم در لیگ برتر نبودیم و 
فقط با تیم‌های خارجی بازی کردیم. متاسفانه  
این موضوع ادامه پیدا نکرد و می‌بینید که الان 
‌19سال است فوتبال ما حرفه‌ای شده.‌ اما می‌بینید 
که چون قانون واقعی وجود ندارد، حرفه‌ای‌گری 
هم آنطور که باید و شاید انجام نمی‌شود. مدیران 
و مالکان وظیفه دارند که فرهنگ فوتبال را تغییر 
دهند اما من می‌گویم که حتی اگر قانون سفت و 
سخت بود، اعتراض بازیکنان به داوری یا تمسخر و 

این حرف‌ها هرگز به وجود نمی‌آمد.
 زمان ما خارج از زمین که یک رقابتی بود، بازیکنان 
به هم توهین نمی‌کردند و از آن بالاتر مالکان هرگز 
همدیگر را مسخره نمی‌کردند. بله از امتیازات مختلف 
و قدرتشان استفاده می‌کردند اما تیمسار خسروانی 
دوست مرحوم عبده و دکتر اکرامی بود. حتی وقتی 
که باشگاه دوچرخه سواران تبدیل به تاج شد، مالکان 
این باشگاه با مشورت با آقای اکرامی رنگ آبی را 
انتخاب کردند. همه باهم رفیق بودند و فارغ از رقابت، 
هیچ وقت همدیگر را تحقیر نمی‌کردند. من یادم 
می‌آید با بازیکنان تیم‌های تاج و دارایی و عقاب نمره 
مشترک در حمام می‌گرفتیم و خیلی دوست بودیم.

در دوره ما‌، در کودکی ما شیفته‌های فوتبال‌،‌ 
دروازه‌بانی یکی از جذاب‌ترین بخش‌های رویاهای 
ما بود. همه ما در خانه زمان زیادی را صرف 
شیرجه‌های بلند روی فرش و موکت می‌کردیم. 
شیرجه در مقابل توپ‌هایی که خودمان برای 
خودمان می‌فرستادیم. یعنی پرتاب توپ‌های 
کوچک به سمت دیوار و شیرجه زدن در بازگشت. 
گاه از مادر و یا همبازی‌هایمان استفاده می‌کردیم. 
و کلی غر که چرا درست توپ را پرت نمی‌کنید تا ما 
بهترین شیرجه‌هایمان را به نمایش بگذاریم. بخشی 
از این اشتیاق غیرقابل کنترل به خاطر عکس‌هایی 
بود که در مجات ورزشی چاپ می‌شدند. 
دروازه‌بان‌هایی که شیرجه‌های بلند می‌زدند و در 
اوج حرکتشان با چهره‌هایی نگران مسیر توپ را 

دنبال می‌کردند.
در آن سال‌ها رینات داسایف قهرمان من بود. 
دروازه‌بان خوب روس‌ها که در جام جهانی 82 ،‌78 
دقیقه جلوی برزیل مقاومت کرد و در نهایت تسلیم 
دوتا شوت باورنکردنی از سوکراتس و ادر شد. با 
افول داسایف توجه‌ام به ژان ماری فاف جلب شد 
اما دروازه‌بان بلژیکی بیش از حد لزوم ورجه وورجه 
داشت. دینو زوف را دیر کشف کردم. در انتهای 
دوران بازی اما کاراکترش مقبول بود. انگلیسی‌ها 
کلا مردود بودند. شیلتون و کلمنس و حتی 
 بروس گروبلار که اصالتا اهل آفریقای جنوبی بود. 

الیورکان و کوپکه و ایکه ایمل و بودو ایلگنر و ینس 
لمان، ‌مجموعه پایان ناپذیر دروازه‌بان‌های آلمانی 
جاذبه‌ای برایم نداشتند. همین طور ایتالیایی‌ها که 
خیلی پرشمار بودند: ‌تولدو،‌ پروتزی، ‌مارچه جیانی،‌ 

پاگلیوکا و والتر زنگا.
در این دوران یک دروازه‌بان دیگر چهره شد که 
خودش اعجوبه‌ای بود. سرخیو گویگوچه آ. دروازه‌بان 
دوم آرژانتین که بعد از مصدومیت نری پمپیدو درون 
دروازه ایستاد و همراه آرژانتین و مارادونا تیمش را تا 
فینال پیش برد. گویگوچه‌آ قهرمان ما بود‌. او بود که 

در ضربات پنالتی آرژانتین را بر یوگسلاوی و ایتالیا 
پیروز کرد و به بازی نهایی برد ودر دقیقه 86 فقط 
یک بند انگشت برای مهار پنالتی آندریاس برهمه 

کم آورد...
بعد از گویگوچه‌آ دیگر دروازه‌بان محبوبی نداشتم. 
شاید چون بزرگ شده بودم و دیگر در رویاهایم با 
توپ‌های چرمی ‌کوچک شیرجه نمی‌رفتم. انکار 
نمی‌کنم که به تازگی از شیوه و استایل تراشتگن 
خوشم آمده است. از خونسردی و تعهد و دقتش در 

بازی و البته مهارت چشمگیرش‌. 

 90 عکس
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قهرمانانی از روزگار سپری شده
تا آخر پاییز، تصاویری‌ از تاریخ ‌معاصر همراه با پند‌و‌اندرز و حکمت !

آرش خوشخو

حق خورده شده عزتی و حجازی‌فر 
و فلسفه اسم پرسپولیس

دو گزیده گفت‌و‌گوی اینترنتی از فوتبال و سینما 

 واگویه‌های‌انتظار
چرا از خاک مان جز بوته ی حسرت نمی روید

کجای این بیابان گریه کردی ابر سرگردان ؟

 دستور زبان عشق
خیال می‌کنی/ نهنگ‌ها نمی‌دانند

آمدن به ساحل یعنی مرگ؟
خیال می‌کنی/ به عاقبتش فکر نکردم

گفتم »دوستت دارم...«

 امام صادق عليه السلام   
 اِنَّ لِلمُؤمِنِ عَلى المُؤمِنِ سَبعَةَ حُقوقٍ، فَاَوجَبُها اَن يَقولَ الرَّجُلُ حَقّا وَ اِن كانَ عَلى نَفسِهِ اوَ عَلى والِدَيهِ، فَلا يَميلَ لَهُم عَنِ الحَقِّ 

مؤمن را بر مؤمن، هفت حق است. واجب ترين آنها اين است كه آدمى تنها حق را بگويد، هر چند بر ضد خود يا پدر و مادرش باشد و به خاطر آنها از حق منحرف نشود.   
حامد براهیم پوربحار الأنوار)ط-بیروت(، ج71، ص223 پوریا نبی پور

آقا امروز روز عجیبی بود...البته حرف شما هم 
متینه که می‌فرمایین در این روزها، روزِ غیر 
عجیب هم داریم مگه... ولی روزِ من علاوه بر 
کرونا و مباحث متعلقش، مخلفاتِ دیگری هم 

داشت.
به دلیل کارِ عجله‌ای که پیش اومده بود، مشغول 
حرف زدن با تلفن بودم و همزمان تایپ هم 
می‌کردم، ناهار هم می‌خوردم...کاملا شبیه 
هشت پا... بسیار با صفا و دل انگیز بود تا این که 

برق رفت...
خب اتفاق خیلی خوشحال کننده اول این بود 
که هر چه تا اون لحظه تایپ کرده بودم، پرید و 
باعث شد الفاظی از دهانم خارج شود که علاوه 
بر این که بار منفی داشت، موجب شد اون نصفه 
لقمه‌ای که در دهان می‌جویدم، به گلویم بپرد... 
اون طرفی که پای تلفن بود، چون فکر کرد 
سرفه‌هایم به خاطر کروناست و مغزش قسمت 
مربوط به آرام و مسلط بودن را دراختیار نداشت، 
 با تمرکزی بسیار بالا، فقط جیغ کشید و گفت:

» حرف بزن... حرف بزن... چی شده؟...«
 من که کاری جز خِرخِر ازم برنمیومد، بنابراین 
تواناییِ اجابت درخواست ایشون رو نداشتم... لذا 
بدون این‌که خداحافظیِ متینی بکنم، گوشی 
موبایل را به گوشه‌ای پرتاب کردم و سعی کردم با 

سرفه و زدنِ پس گردنی به خودم، دیدار با خداوند 
را چند صباحی عقب بیندازم... شاید تصورش 
براتون مشکل باشه، ولی من این توانایی را دارم 
که با دست خودم به خودم پس گردنی بزنم که 
فکر می‌کنم در عالم جاذبه‌های گردشگری، 
توانایی منحصر به فردیه که علاقه‌مندان را به 

دیدن آن دعوت می‌کنم... بگذریم...
بالاخره زنده ماندم و بعد از کبود شدن صورت، 
خودم را به جرعه‌ای آب رساندم. بعد از این که 
مقداری به خودم مسلط شدم و توانستم دم و 
بازدمِ بی‌نقصی داشته باشم، به زندگی معمولی 
برگشتم و سعی بر جمع و جور کردن اوضاع 

نمودم...
مرحله اول، پیدا کردن موبایل بود که در آن 
لحظات احتضار، پرت کرده بودم... خورده 
بود تو دیوار و باتری‌اش پرت شده بود بیرون 
و صفحه‌اش هم ترک‌هایی چون کویر لوت 
برداشته بود... باز هم با صدایی رسا، الفاظی که از 
فرهیخته‌ای همچون من بعید بود بر زبان جاری 
کردم که چون لقمه‌ای در دهان نبود، کامل و 

بدون نقص، توسط همسایگان شنیده شد...
مرحله دوم، سرهم کردن موبایل بود که توانایی 
برقراری تماس را برایم فراهم کند که انصافا این 
کار را انجام داد... البته با اندک تغییری نسبت 

به گذشته... به این شکل که صدای اون طرف 
میومد، ولی صدای این طرف نمی‌رفت... خب 
واضحه که بعد از چند تا تماسِ بی‌صدا، نگرانیِ 
اون طرف بیشتر شد که حتما اتفاقی افتاده و 
قرنطینه لازم شده‌ام... باز هم اون طرف، با تسلط 

کامل، فقط جیغ کشید که :
- » تحمل کن... من اومدم...«

در این لحظه بود که متوجه شدم اس ام اس 
و اینترنتِ گوشی هم از کار افتاده... خلاصه با 
یک ضربه ساده، گوشی را از بین بردم و حالا 
باید بیفتم دنبال تعمیر یا خرید گوشی... البته 
فکر نمی‌کردم طرفِ اون ور خط، اینقدر سریع 
خودشو برسونه و چون برق نداشتیم، با مشت 
و لگد به درِ ساختمان بکوبد و به همسایه‌مان 
بگوید که من به سرفه افتادم و دیگه هم نتونستم 

جواب بدم...
باور کنین از اون لحظاتی بود که ترجیح می‌دادم 
همچون معاون وزیر محترم بهداشت، سرم رو 
بالا بگیرم و بگم »من هم کرونایی شدم « تا این 
که بگم داشتم تایپ می‌کردم، برق رفت، من 
هم فحش دادم، غذا پرید تو گلوم، سرفه کردم، 
داشتم خفه می‌شدم، خودم زدم پسِ کله خودم، 
موبایل رو پرت کردم که شکست، باز هم فحش 

دادم، الان هم در خدمتتون هستم.

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور
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زندگی کوتاه‌تر از این حرف‌هاست
‌درباره این که چرا داستان ازدواج را

 دوست نداشتم صفحه 10

‌خرده روايت‌هاي  شهر شلوغ
‌ثروتمندان آمریکایی پشت کدام 
کاندیدا ایستاده‌اند صفحه 12

عباس عبدی: از دهه90 قرن بیستم فرآیندی 
شروع شد به نام جهانی‌سازی. ابتدا همه فکر 
می‌کردند دنیا دارد کوچک می‌شود و بیشتر 
مسئله جهانی مطرح می‌شود، اما بعدا فهمیدند 
که این فرآیند هرچه جلوتر می‌رود ضمن آنکه 
موضوعات جهانی مورد‌ توجه قرار می‌گیرد، 
به‌موازات آن، موضوعات منطقه‌ای هم اهمیت 
می‌یابد؛ یعنی در‌عین‌حال که ما وابستگی 
جهانی‌مان بیشتر می‌شود و برخلاف گذشته 
به آن توجه می‌کنیم، هم‌زمان توجه ما به 
موضوعات محلی و منطقه‌ای هم اهمیت پیدا 
می‌کند. نتیجه‌ نهایی این بود که تعلق ملی کم 
می‌شود، که این اتفاق نیفتاد؛ بنابراین با‌توجه ‌به 
شرایط جدید فضای مجازی و اینترنت، هر‌دوی 

این فرآیندها تشدید شده است.
ببینید؛ مثلا من از خلجستان قم هستم. الان 
که نگاه می‌کنم‌، می‌بینم در گذشته درباره آنجا 
اطلاعاتی نداشتم اما الان کانال‌ها و سایت‌هایی 
درست شده است که به موضوعات آنجا 
می‌پردازند و اطلاعات من از آنجا و ارتباطات من 
با آن زیاد شده است؛ حتی آب‌وهوای این منطقه 
برای من مهم شده است. وقتی از این منظر نگاه 
می‌کنیم، متوجه می‌شویم اهمیت رسانه‌های 
منطقه‌ای به همین نسبت زیاد شده است. پس 

این رسانه بازتاب‌دهنده این واقعیت است.
موضوع دیگری که دارد اتفاق می‌افتد، موضوع 
شهری‌شدن است. جمعیت امروز ایران حدود 
‌70درصد شهری شده است، در‌حالی‌که در 
گذشته این‌طور نبود. نکته مهم‌تر این است که 
مرز بین شهر و روستا هم درحال برداشته‌شدن 
است. ما مرزهای قدیم را نداریم؛ بنابراین رسانه 
شهری هم یک ضرورت است. معتقدم مشهد در 
میان شهرهای ایران از چند نظر مستثناست؛ 
هم به‌دلیل زیارتی‌بودن و گستردگی و استقلال 
نسبی اقتصادی که این‌ها همه مهم است؛ هم از 
نظر سیاسی، جایگاهی خاص دارد. به نظر من 
همین اهمیت مشهد باعث می‌شود نیروهایی 

که ملی هستند با این شهر ارتباط پیدا کنند. 
ما روزنامه‌های ملی داریم اما در چارچوب 
منطقه‌ای نه‌تنها مشهد، بلکه شهرهایی همچون 
تبریز، شیراز، اصفهان و دیگر شهرها، به چنین 
رسانه‌ای نیاز دارند. ما دیگر نمی‌توانیم با 
روزنامه‌های ملی، نیازهای شهری و منطقه‌ای 
را پاسخگو باشیم؛ این غیرممکن است. مثلا 
صرف نمی‌کند که یک شیرازی به روزنامه‌ای 
ملی آگهی دهد که 90درصد مخاطبان آن 
روزنامه خارج از شیراز هستند. من فکر می‌کنم 
روزنامه‌های ملی ما به‌شدت ضعیف شده‌اند و 

ضعف آن‌ها دلیل خاصی دارد.
محمدرضا زائری: بعد ‌از پایان جنگ تحمیلی، 
فضای جدیدی در کشور به‌وجود آمد که 
اقتضائات جدیدی داشت و باید به آن‌ها پاسخ 
داده می‌شد. یکی از آن اقتضائات که کاملا 
برجسته بود، موضوع مدیریت شهری در 
تهران بود. طبیعتا مدیریت شهری برای تحقق 
نیازهایی که داشت، نیازمند داشتن رسانه بود. 
دلیل شکل‌گیری روزنامه همشهری هم تحقق 
همین هدف بود؛ یک روزنامه متفاوت از نظر 
فرم، قطع، رنگ، زمان انتشار و دیگر ویژگی‌ها 
که مخاطب خود را طبقه متوسط شهری قرار داد 
و قرار بود اهداف مدیریت شهری را دنبال کند. 
همشهری با نشریات منطقه‌ای، تفاوتی داشت؛ 
اینکه صرفا یک نشریه منطقه‌ای نبود. درست 
است که جغرافیای مشخصی را برای توزیع 
خود مشخص کرده بود اما حرکت در چارچوب 
مدیریت شهری تفاوت همشهری با دیگر 
نشریات منطقه‌ای بود. همان‌طور‌که بسیاری 

دیگر از برنامه‌های شهرداری تهران به‌عنوان الگو 
مطرح شد، در حوزه رسانه هم شهرداری تهران 
الگو شد. همین الگو از تهران به دیگر شهرهای 
ایران مثل مشهد و اصفهان هم سرایت کرد. 
مشهد اولین جایی بود که به‌درستی این نیاز را 

حس کرد و شهرآرا تأسیس شد.
آرش خوشخو: در خیلی از مسائل فرهنگی و 
اقتصادی بسیاری از امکانات در تهران متمرکز 
شده بود. بعد از انقلاب، توزیع امکانات در نقاط 
مختلف کشور باعث شد شهرهای کوچک‌تر 
با رشد چشمگیرتری روبه‌رو شوند. اگر قبل از 
انقلاب به شهرهای مختلف سفر می‌کردید، 
تعداد شهرهایی که ساختار اقتصادی بهتری 
داشتند و می‌شد این موضوع را احساس کرد، 
بسیار کم بود؛ مثلا رامسر را داشتیم که به‌خاطر 
کاخ پهلوی به این شهر توجه شده بود، یا نوشهر. 
از آن‌طرف شیراز هم بود، اما دیگر شهرهای 
ایران خموده و خسته بودند. بعد از انقلاب تمام 
امکانات را الک کردند و دوباره پخش کردند. 
ناهمگونی‌ها و تبعات منفی آن به کنار، اما این 
اتفاق مثبت و رو به جلو بود. این کار، نشانه 
حرکت به ‌سمت توسعه اقتصادی و افزایش 

امکانات تحصیلی، فرهنگی و رفاهی بود.
مشهد در این اتفاقات و توزیع جدید امکانات و 
به‌‌دلیل رابطه مستحکم این شهر با حکومت، 
سود زیادی برده است. حداقل جزو چند شهر 
اصلی است که رابطه نزدیکی با مفهوم جمهوری 
اسامی دارد. وجود حرم امام‌رضا)ع( در این 

شهر، مهم‌ترین دلیل آن است.
در مشهد، خودکفایی اقتصادی و فرهنگی خیلی 
شدیدتر از دیگر شهرهای ایران است. الان در 
رشت، شمه‌ای از این ماجرا را می‌بینید که برای 
خود هویتی درست کرده است؛ برخی شهرهای 
جنوبی هم برای خود چنین هویتی دارند. اما در 
اصفهان این‌طور نیست. بودجه شهری مشهد 
از 50درصد تهران هم گذشته است. این شهر 
خیلی مهم است و در سرنوشت آینده ایران 

اثرگذار است. 

عبدی: نه فقط شهرداری، بلکه دولت هم 
بی‌معنی است که رسانه داشته باشد. رسانه 
باید نهادی مستقل باشد. رسانه قرار نیست 
بلندگوی یک نهاد رسمی یا حکومتی باشد. 
در ایران به‌دلایلی این اتفاق افتاده است؛ آن 
دلیل چیست؟ یک بخش ناشی از این است 
که صدا‌و‌سیما انحصاری است و هر‌کسی سعی 
کرده در‌کنار این رسانه تصویری برای خود یک 
رسانه مکتوب درست کند. اما مشکل دیگری 
هم هست؛ قرار نیست خط مشی یک رسانه با 
تغییر شهردار تغییر کند. رسانه قرار است که 
رسانه باشد، چه با این شهردار چه شهردار دیگر. 
اما می‌بینیم که این‌گونه نیست. همشهری در 

دوره‌های مختلف رفتارش عوض می‌شود. منابع 
مالی تغییر می‌کند، این تغییرات در روزنامه 
خود را نشان می‌دهد و مردم دچار سردرگمی 
می‌شوند. این واقعیتی در ایران است که بخش 
عمومی و دولتی از جیب ملت سرمایه‌گذاری 
می‌کنند. زمانی‌که عده‌ای می‌آیند و خوب کار 
می‌کنند، آن را به سود‌دهی هم می‌رسانند، اما 
وقتی نهادی سود‌ده می‌شود، همه بر آن تمرکز 
می‌کنند و از مسیر خارج می‌شود. اگر یک نفر 
مخاطب روزنامه ایران باشد، تعجب می‌کند از 
اینکه این روزنامه قبل از 92 یک‌جور بود و بعد 
از آن طوری دیگر. احتمالا بعد ‌از 1400 هم یک 

مدل دیگر خواهد بود.
البته بقیه روزنامه‌‎ها هم به سیستم بودجه 
عمومی وصل هستند. حتی روزنامه‌هایی که 
خصوصی هستند، به‌نوعی وابستگی دارند. 
در این حالت راه‌اندازی همشهری قابل دفاع 
است، یعنی یک اشتباهی است که یک‌ راهی 
را باز کند و باعث رشد روزنامه‌نگاران در جامعه 
شود و این مهم است. بنابراین کل روزنامه‌های 
ایران استقلال ندارند؛ استقلال آن‌ها کم است. 
آن‌هایی هم که دست بخش خصوصی هستند، 
ضعیف هستند و از رانت استفاده می‌کنند که 
این درست نیست. وقتی این‌ها را می‌بینیم، 
می‌پذیریم که شهرآرا خوب است و می‌تواند کار 

خود را انجام دهد.
زائری: نگاه آقای عبدی گلوگاهش کدام مردم 
است؟ اگر مسئله ما این باشد که هرکسی از 
خدمات شهری استفاده می‌کند، به محض اینکه 
در جغرافیای ما قرار می‌گیرد، می‌شود هدف 
خدمات شهری. در سازمان پارک‌ها برایشان 
مهم است به چه کسی خدمات می‌دهند؟ 
رسانه هم باید در همین چارچوب عمل کند؛ 
یعنی شهرداری مواجه شده است با یک تحول 
اجتماعی که طبقه‌ای جدید در جامعه شکل 
گرفته و نیاز به آموزش دارد. آپارتمان‌نشینی را 
باید یاد بگیرد، تعاملات و زندگی شهری را باید 
یاد بگیرد، نیاز به رسانه دارد. این خاستگاه با 

رویکرد سیاسی متفاوت است.
عبدی: نکات آقای زائری درست است اما اشکال 
اینجاست: ما نیستیم که تعیین می‌کنیم، بلکه 
آقایی که کار را به‌دست می‌گیرد، تعیین‌کننده 
است. نهادها استقلال ندارند. با یک تلفن، عکس 
و تیتر تغییر می‌کند و این روند که آغاز شد دیگر 

تمامی ندارد.
زائری: این نکته را به این دلیل گفتم که اگر ما 
این کلیت را بپذیریم، براساس آن می‌توانیم 
ارزیابی کنیم. آنگاه پاسخ به این سؤال که اصلا 
شهرداری رسانه می‌خواهد یا نه، اصلا به این 
سمت نمی‌رود که انحصار رسانه چیست. مسئله 
براساس نیاز است. شهرداری برای تحقق هدف 
شهری، نه انجام کار سیاسی، بلکه رفع نیاز، 
کارکرد سرگرمی و اطلاع‌رسانی باید رسانه 
داشته باشد. کارکرد آموزشی و تعلیمی، ایجاد 
تعلق در زندگی شهروندی، مهمترین کارکرد 
رسانه‌هاست. اینجا نقطه تفاوت رسانه است. 
یکی از مشکلات ما درگیری با مدیران مافوق 
بود. روزنامه شهری، روزنامه همه طبقات مردم 
است. وقتی شما دارید از پول بیت‌المال و 
عوارض برای همه مردم روزنامه منتشر می‌کنید، 
حق ندارید مواضع سیاسی خود را در آن دخالت 
دهید. اما در این قضیه فقط اصولگرا مقصر بوده و 
اصلاح‌طلب نبوده است؟ متأسفانه تجربه ده‌ساله 
شهرآرا نشان می‌دهد هر مدیری آمده کار خود 
را انجام داده است. اگر مدیری آمده و خواسته 
صرفا برای مردم و با نگاه مدیریت شهری جلو 

برود، حتما با مشکل مواجه شده است.

عبدی: به‌نظر من موضوع فقط در حد مدیران 
نیست؛ مثلا در همشهری، زمانی برایشان 
بسیار مهم بود که یک عکس را چطور چاپ 
کنند. تیراژ بالای روزنامه توقعات را بالا می‌برد. 
وقتی روزنامه وابسته به جایی است، آن‌ها فکر 

می‌کنند روزنامه متعلق به آن‌هاست.
خوشخو: رابطه ما با حکومت مثل فرزند و 
پدر است؛ یعنی به ما رسیدگی می‌کند و 
احساس قیمومیت دارد. اما در اروپا این رابطه 
مثل مستأجر و مدیر ساختمان است. او از تو 
می‌خواهد شارژ بدهی و برای دیگران هم ایجاد 
مزاحمت نکنی. وقتی ما با حکومت رابطه پدر 
و فرزندی داریم، بقیه مسائل مشخص است. 
تلویزیون ما 20شبکه برای ما تأسیس می‌کند 
که خدای‌ ناکرده جای دیگر آموزش نبینیم؛ 
دقیقا مثل یک پدر. در این زمینه شهرداری 
باید روزنامه در‌بیاورد. ما در کشورمان یک 
حکومت با مبنای ایدئولوژیک داریم. در این 
ایدئولوژی حکومت آموزش را وظیفه خود 

می‌داند و فرهنگ از اقتصاد مهمتر است.
زائری: آیا در شهرهای دیگر دنیا روزنامه شهری 

ندارند؟
خوشخو: روزنامه شهری که شهرداری تولید 

کند، نه.
زائری: چرا ندارند؟

خوشخو: در پاریس هفته‌نامه‌ای هست که 
تمام اتفاقات و مطالب فرهنگی و شهری را 

اطلاع‌رسانی می‌کند.
زائری: خب، پس داریم.

خوشخو:‌ یک هفته‌نامه برای راهنمایی مردم در 
مسائل شهری فرق می‌کند با روزنامه سراسری 

نیمه‌سیاسی.
عبدی: بودجه‌ بی‌بی‌سی را کلا دولت انگلیس 
می‌دهد، اما این نهاد خودش هم استقلال دارد 
و با آمدن و رفتن حزب‌ها خط‌مشی‌ها تغییری 

نمی‌کند. اما اینجا از ابتدا خط مشی ندارند.
خوشخو: به‌عنوان مثال، سال قبل اتوبوس 
دانشگاه آزاد چندنفر را کشت. همه مردم 
خشمگین و عصبانی شدند. هیات‌مدیره دانشگاه 
یک بیانیه داد که این اتفاق تقصیر مدیریت قبلی 
است. اصلا مردم نمی‌فهمیدند که مدیریت قبلی 
و جدید چیست. برای آن‌ها اهمیت نداشت که 
الان حسن خمینی مدیر است یا آقای ولایتی. 
اما خود مدیران فکر می‌کنند که برای مردم 
مهم است که من اصلاح‌طلب یا اصولگرا هستم. 
این اشتباه است؛ در روزنامه‌هایی مثل ایران و 
همشهری هم چنین اتفاقی می‌افتد. در‌مجموع 
در کشور ما به‌خاطر سیستم این روزنامه‌ها و 
به‌دلیل نقشی که دولت بر‌عهده گرفته است، با 

چنین مسائلی روبه‌رو هستیم.
موضوع دوم که باید بگویم این است که در 
این کشور بخش خصوصی در خدمات موفق 
بوده اما در رابطه با فرهنگ و اقتصاد، به‌دلیل 
شرایط سیاسی در کشور، موفق نبوده است. در 
موضوع تولید، مسائل سیاسی حاشیه امنیت را 

از بخش تولید می‌گیرد و این‌ها نمی‌توانند مثل 
یک تولید‌کننده ترکیه‌ای بگویند که من این 
کار را شروع می‌کنم و 10سال دیگر سه‌برابر 
این بودجه را بر‌می‌گردانم. در حوزه فرهنگ 
هم به‌دلیل وجود یک ایدئولوژی مسلط، کار 
برای بخش خصوصی به‌شدت سخت است. اگر 
بخواهیم در این بخش، تحولی روی دهد، بازهم 
مجبوریم به بخش نیمه‌دولتی مثل مؤسسه اوج 

اشاره کنیم. 
عبدی: این مشکلی است که یک نشریه وابسته 
به نهاد عمومی با آن مواجه است. نشریه‌ای که 
وابسته به نهاد عمومی نباشد، چنین مشکلی 
ندارد و خودش تعریف می‌کند و می‌گوید من 
برای این گروه می‌نویسم. به‌نظر من، شما از 
مخاطب خود تعریف نکنید، از شهرداری تعریف 
کنید؛ این‌طوری مسئله حل می‌شود. باید 
بگویید که وظیفه شهرداری چیست. وقتی 
گفتید که شهرداری وظیفه‌اش چیست، شهر 
محور قرار می‌گیرد. آن زمان وقتی به فعالیت 
فرهنگی در شهر می‌پردازید، یک موسیقی 
کلاسیک با یک موسیقی خیابانی در پایین‌شهر 
برای شما تفاوتی ندارد. شما دنبال نوع موسیقی 
نیستید، بلکه دنبال این هستید که موسیقی را 

در شهر به تصویر بکشید.

زائری: یکی از خدماتی که شهرداری 
به شهروندان خود می‌دهد، خدمات 
فرهنگی‌اجتماعی است، با کارکرد اطلاع‌رسانی، 
آموزش و مواردی از این دست. با این نگاه 
ما با فقرِ در‌رابطه‌با نیروی انسانی توانمند 
برای کار رسانه‌ای شهری روبه‌رو هستیم. این 
جدی‌ترین مشکل ماست. روزنامه‌نگار ما برای 
این رسالت آموزش نمی‌بیند. آنجا من نه رویکرد 
اجتماعی دارم و نه رویکرد سیاسی؛ بلکه رویکرد 
شهری دارم. زمانی مشکل پیش می‌آید که 
من همان‌طور‌که در روزنامه کیهان و شرق 
می‌نویسم، در همشهری و شهرآرا هم بنویسم. 
حالا باید سؤال »ما چرا به رسانه شهری نیاز 
داریم؟« را پاسخ بدهیم. به رسانه شهری نیاز 
داریم به‌دلیل اینکه در فضای سنتی احساس 
تعلق به زیست‌بوم و محل زندگی به‌طور طبیعی 
با عناصری تأمین می‌شود که آن عناصر در 
زندگی مدرن حذف شده است. ما آن عناصر 
را دراختیار نداریم و مخاطب طبقه متوسط 
شهری معلق است و به جایی پایبندی ندارد. اگر 
احساس تعلق نکرد، در اتوبوس به صندلی آسیب 
می‌زند. روزنامه شهری با چنین هدفی منتشر 
می‌شود که برای مخاطب تعلق ایجاد کند و از 

آسیب‌هایی که ذکرش رفت، جلوگیری کند.

   برجام از منظر مشهد
خوشخو: حرف‌های آقای زائری ایده‌آل است، اما 
من می‌خواهم بگویم به‌خاطر چتر ایدئولوژیک 
در کشور چنین چیزی، شدنی نیست. یعنی یک 

روزنامه نمی‌تواند خودش را در رابطه‌ با اتفاقات 
سیاسی داخلی بی‌تفاوت نگاه دارد؛ حتی در 
کلمات و ادبیات. ما کلمه و رویکرد اصلاح‌طلبانه 
داریم و کلمه و رویکرد غیراصلاح‌طلبانه. مثال 
آن محیط زیست است. شما اگر از محیط زیست 
زیاد بگویید، ممکن است به اصلاح‌طلبی متهم 
شوید. تمام چهره‌های سیاسی این کشور 
روزنامه‌نگار بوده‌اند. برای همه آن‌ها رسانه، 
محیطی برای صحبت‌کردن بوده است. این 
باعث می‌شود روزنامه‌ها حاکمیت نیمه‌حزبی 
پیدا کنند؛ حتی شهرآرا و همشهری. الان 
همشهری سعی می‌کند بگوید بی‌طرف است اما 
معلوم است که اصلاح‌طلب است. نوع پرداخت 
کیهان به آلودگی هوا با نوع پرداخت روزنامه‌های 
دیگر متفاوت است، با آنکه این یک مسئله 
محیط‌زیستی است. شما هم به‌عنوان یک 
روزنامه در‌ کنار مسئولیت شهری باید مخاطب 
خود را پیدا کنید؛ برای کسی که برای شما تا 
کیوسک می‌رود و روزنامه را می‌خرد، این مهم 

است.
زائری: اگر تعریف ما از رسانه شهری مأموریت 
تحقق اهداف مدیریت شهری در حوزه شهر 
باشد، دیگر مسئله من این نیست که پول 
می‌دهد می‌خرد یا نه. یادداشت من یا آقای 
عبدی در روزنامه شهرآرا باید با یادداشت ما 
در یک روزنامه دیگر متفاوت باشد. شهرآرا اگر 
به برجام هم می‌پردازد، باید از زاویه زندگی 
شهری بپردازد. مسئله این نیست که من به چه 
موضوعی می‌پردازم؛ مسئله این است که چطور 
به آن موضوع نزدیک می‌شوم. آیا می‌توانم آن 

موضوع را به مسئله خودم تبدیل کنم؟
خوشخو: در روزنامه دو نکته اهمیت دارد؛ فروش 
و ضریب نفوذ؛ یعنی شما شاید با یک تیتر مهم به 
نفع مردم کاری کنید. ضریب نفوذ یک روزنامه 
بین مسئولان بسیار مهم است. فشار اقتصادی 

برای یک روزنامه هم موضوع مهمی است.
عبدی: امروز مردم بخشی از اطلاعات خود را از 
شیوه‌های دیگر دریافت می‌کنند؛ منتظر شما 
نمی‌مانند. کسی که روزنامه شما را می‌خواند، از 
جای دیگر هم اطلاعات دریافت می‌کند. اما این 
مهم نیست؛ مهم نحوه پرداختن است. ممکن 
است یک روزنامه سراسری ملی، موضع ترامپ 
را تیتر کند، اما شاید شما فقط خبر آن را منتشر 
کنید. دغدغه شما باید موضوعات شهری باشد. 
اما اگر زلزله می‌آید، باید موازنه ایجاد کنید. 
وقتی کسی روزنامه شما را نگاه می‌کند، باید 
حس کند که این یک روزنامه ملی نیست؛ یک 

روزنامه منطقه‌ای است.
خوشخو: شما اگر با دیگر روزنامه‌ها همسو 
باشید، این امتیازی برای شما نیست؛ اینکه 
خواننده بداند در روزنامه شما یک چیز متفاوت 
وجود دارد، این برگ برنده شماست. شما باید 

لحن داشته باشید.
زائری: به‌نظر من، مسئله اول روزنامه باید 
مردم باشد و شهروندی که تحولات جدی پیدا 
کرده است. امروز مخاطبان ما زیاد می‌دانند 
و دسترسی آن‌ها به اطلاعات زیاد است. این 
اهمیت دارد که مسئله ما مردم شود. رسانه 
شهری به‌جای اینکه با تلسکوپ کار کند، با 
میکروسکوپ کار می‌کند و قرار است ذره‌بینی 

به موضوعات بپردازد.
خوشخو: هیات‌امنای قَدری داشته باشید. لحن 
مشخصی داشته باشید تا با آمدن شهردار جدید 
سیاست تغییر نکند. هزینه‌های روزنامه را حتما 

کاهش بدهید؛ این باعث دوام روزنامه می‌شود.
عبدی: هیچ‌وقت گدای مخاطب نباشید و دنبال 

مخاطب ندوید.

دنبال مخاطب 
بدویم یا نه؟

گپ‌وگفتی با عباس عبدی، محمدرضا زائری و آرش 
خوشخو درباره رسانه، ‌روزنامه‌ها و مسئله انحصار

این مصاحبه مربوط به پاییز است. وقتی که شهرآرا، روزنامه شهرداری مشهد به مناسبت 
سه‌هزارمین شماره‌اش ما سه‌نفر را جمع کرده بود و یک مناظره ترتیب داد. محل گفت‌وگو 
در بوستان گفت‌وگو در تهران بود. در ضلع شرقی کوی گیشا. در یک روز بارانی و پاییزی. 
صحبت‌ها به بهانه روزنامه شهرآرا بود اما نکات جالبی درباره انحصار رسانه‌ای، اعتماد مردم 
به نهادها، مشکلات نگاه‌های سیاسی و سلیقه‌ای، روزنامه‌نگار بودن اهالی سیاست یا سیاسی 
بودن اهالی رسانه، ویژگی‌های رسانه شهری و ... مطرح شد. گفتیم شاید برایتان جالب باشد. از 
علیرضا گرانپایه و محمد‌ هاشمی همکاران خوبمان در روزنامه شهرآرا هم بابت تنظیم و ارسال 

این مصاحبه سپاسگزاریم.  

نه فقط شهرداری، بلکه دولت هم 
بی‌معنی است که رسانه داشته باشد. 

رسانه باید نهادی مستقل باشد. رسانه 
قرار نیست بلندگوی یک نهاد رسمی یا 
حکومتی باشد. در ایران به‌دلایلی این 

اتفاق افتاده است؛ آن دلیل چیست؟ یک 
بخش ناشی از این است که صدا‌و‌سیما 
انحصاری است و هر‌کسی سعی کرده 

در‌کنار این رسانه تصویری برای خود یک 
رسانه مکتوب درست کند. اما مشکل 

دیگری هم هست؛ قرار نیست خط 
مشی یک رسانه با تغییر شهردار تغییر 

کند. رسانه قرار است که رسانه باشد، 
چه با این شهردار چه شهردار دیگر. اما 

می‌بینیم که این‌گونه نیست

ده
کی

چ

تمام چهره‌های سیاسی این کشور 
روزنامه‌نگار بوده‌اند. برای همه آن‌ها 

رسانه، محیطی برای صحبت‌کردن 
بوده است. این باعث می‌شود روزنامه‌ها 

حاکمیت نیمه‌حزبی پیدا کنند؛ حتی 
شهرآرا و همشهری. الان همشهری سعی 

می‌کند بگوید بی‌طرف است اما معلوم 
است که اصلاح‌طلب است. نوع پرداخت 

کیهان به آلودگی هوا با نوع پرداخت 
روزنامه‌های دیگر متفاوت است، با آنکه 

این یک مسئله محیط‌زیستی است

ده
کی

چ

به رسانه شهری نیاز داریم به‌دلیل 
اینکه در فضای سنتی احساس تعلق به 
زیست‌بوم و محل زندگی به‌طور طبیعی 
با عناصری تأمین می‌شود که آن عناصر 

در زندگی مدرن حذف شده است. ما 
آن عناصر را دراختیار نداریم و مخاطب 

طبقه متوسط شهری معلق است و به 
جایی پایبندی ندارد. اگر احساس تعلق 

نکرد، در اتوبوس به صندلی آسیب 
می‌زند. روزنامه شهری با چنین هدفی 
منتشر می‌شود که برای مخاطب تعلق 
ایجاد کند و از آسیب‌هایی که ذکرش 

رفت، جلوگیری کند

ده
کی

چ



به‌سفارش‌سردبير
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2604  پنجشنبه  8 اسفند  1398

کرونا و آنفلوآنزای سال‌های ۱۲۹7- ۱۲۹۶
شیوع ناگهانی و گسترده بیماری کرونا در سراسر جهان، که موج آن 

ایران را نیز فراگرفته، مرا به‌یاد آنفلوآنزای سال‌های جنگ جهانی اول 
می‌اندازد؛ حادثه‌ای که بر خانواده من نیز، مانند هزاران خانواده ایرانی 

دیگر، تأثیر سهمگین نهاد، به‌ویژه به‌دلیل مرگ مادر پدرم. چندی 
پیش از آن، در چهار اردیبهشت ۱۲۹۵/ ۲۴ آوریل ۱۹۱۶، پدر خردسالم 

پدرش را نیز از دست داده بود.  امیدوارم کرونای کنونی به‌سرعت 
مهار شود، تلفات سنگین بر جای نگذارد و حادثه تلخ آنفلوآنزای فوق 

تکرار نشود. با توجه به پیشرفت دانش بشری، در مقایسه با آن سال‌ها، 
احتمالًا چنین خواهد بود. مضافاً که آنفلوآنزای زمان جنگ جهانی 

اول بسیار فاجعه‌بارتر بود، نه فقط از نظر کثرت مرگ‌ومیر بلکه از این 
منظر که تعداد زیادی از کودکان و نوجوانان و جوانان را به کام مرگ 

برد درحالی‌که ظاهراً بیماری کرونای کنونی بیشتر برای سالمندان و 
بیماران مر‌گبار است نه سنین پایین. آنفلوآنزای زمان جنگ جهانی اول 

به »آنفلوآنزای اسپانیایی« موسوم است زیرا در آن زمان دولت‌های 
درگیر در جنگ)بریتانیا و روسیه و ایالات متحده آمریکا و چین و سایر 

متحدان در یک جبهه و آلمان و اتریش و عثمانی و سایر متحدان در 
جبهه دیگر( اخبار شیوع بیماری را به‌شدت سانسور می‌کردند. اسپانیا 

کشور بی‌طرف در جنگ بود و آلفونسو سیزدهم، پادشاه این کشور، 
به آنفلوآنزا مبتلا شد ولی فوت نکرد. به این دلیل، نام »آنفلوآنزای 

اسپانیایی« را بر بیماری فوق نهادند. در تمامی فرضیات موجود، شروع 
و شیوع بیماری از جبهه بریتانیا و متحدانش)ایالات متحده آمریکا 
یا چین( بود. تلفات آنفلوآنزای فوق بسیار سنگین بود تا بدانجا که 

این بیماری را یکی از مرگبارترین بیماری‌های مسری تاریخ بشر نام 
نهاده‌اند. مرگ‌ومیر آن بین ۵۰ تا ۱۰۰میلیون نفر گزارش شده است که 
برابر است با 2/5 تا پنج‌درصد جمعیت جهان آن روز. بخش عمده این 

تلفات متعلق به ماه‌های اولیه شیوع بیماری است که با سرعتی شگرف 
در سراسر جهان پخش شد. 

درباره خاستگاه اولیه این ویروس سه فرضیه اصلی مطرح است: 
 ۱- فرضیه منشاء چینی: ظاهراً در سال‌های ۱۹۱8- ۱۹۱۷ در شمال چین 

آنفلوآنزا رؤیت شده بود. در نوامبر ۱۹۱۸، در اوج وحشت از آنفلوآنزا، 
موج وسیعی پدید آمد که خاستگاه این بیماری را چین عنوان می‌کرد، 

زیرا از فوریه ۱۹۱۷ دولت‌های آمریکا، کانادا و بریتانیا برای مشارکت 
در جنگ ده‌ها‌هزار چینی را از کانادا به فرانسه و جبهه‌های غربی اروپا 

منتقل کرده بودند. بدینسان، فضای زشت نژادپرستانه و خصمانه علیه 
چینی‌های مقیم آمریکای شمالی پدید آمد. 

۲- فرضیه منشاء آمریکایي: برخی محققین با توجه به سابقه بیماری 
آنفلوآنزا در ایالات متحده آمریکا از دهه ۱۸۹۰ میلادی و شیوع این 

بیماری در سال‌های ۱۹۱7- ۱۹۱۶ در آمریکا برای آن منشاء آمریکایی 
قائل‌اند. طبق گزارش‌های بهداشتی اوایل ژانویه ۱۹۱۶ از چندهفته قبل 
بیماری آنفلوآنزا در همه مناطق ایالات متحده شایع بود. و گزارش‌هایی 
موجود است که از شیوع ویروس، با مختصات جدید، در منطقه هاسکل 

در ایالت کانزاس آمریکا در هفته‌های اول ژانویه ۱۹۱۸ خبر می‌دهد. محل 
اولیه شیوع این ویروس نزدیک یک کمپ نظامیان آمریکایی بود.

۳- فرضیه منشاء بریتانیایی: این فرضیه با انتشار نتایج کار تیم محققین 
انگلیسی به سرپرستی دکتر جان آکسفورد،‌ ویروس‌شناس سرشناس، 

در سال ۱۹۹۹ اعتبار جدی یافت و امروزه معتبرترین دیدگاه درباره 
منشاء »آنفلوآنزای اسپانیایی« به‌شمار می‌رود. 

طبق تحقیق دکتر جان آکسفورد، ویروس »آنفلوآنزای اسپانیایی« از 
اوایل ژانویه ۱۹۱۸/ اواسط دی ۱۲۹۶ش. از یک کمپ بیمارستانی بریتانیا 

در بندر اتاپله در منطقه پادوکاله در شمال فرانسه آغاز شد و از آنجا به 
سراسر جهان تسری یافت. در سال ۱۹۱۸ دومیلیون نظامی بریتانیایی، 

کانادایی، استرالیایی، نیوزیلندی، چینی، هندی، آفریقای جنوبی، 
پرتغالی، فیجیایی و غیره در صفوف ارتش بریتانیا در شمال فرانسه 

درحال جنگ بودند. ویروس »آنفلوآنزای اسپانیایی«، به احتمال قریب 
به یقین، از طریق قشون بریتانیا ابتدا در جنوب و سپس در نواحی شمالی 

ایران شیوع یافت. به‌دلیل مرگ‌ومیر سنگین ناشی از این بیماری، که 
کشتار بزرگ ناشی از قحطی زمان جنگ را در ایران گسترده‌تر کرد، 

زمان فوق به »سال آنفلوآنزایی« معروف بود.  در ۲۰ مهر ۱۲۹۷ش.)شش 
محرم ۱۳۳۷ ق./ ۱۳ اکتبر ۱۹۱۸ م.( قهرمان میرزا سالور)عین‌السلطنه( 

مشاهدات خود را چنین نوشت:  »روز ۱۸ذیحجه]۱۳۳۶ق. برابر با اول 
مهر ۱۲۹۷/ ۲۴سپتامبر ۱۹۱۸[ باد و طوفانی به شهر طهران رسید که 
بعد از آن روز بدون اغراق از صدنفر انسان ساکن طهران نودنفر مبتلا 
به تب و ناخوشی شده و چنان شده است که بازارها ]و[ دکاکین بسته 

شد. عموم مدارس تعطیل کردند. در تمام ادارات بیش از یک ثلث اعضا 
حاضر نمی‌شوند. در هر خانه روی ‌هم مریض ریخته است که کسی نیست 

پرستاری مرضا را بنماید. هیچکس همچو واقعه را به یاد نداشت و این 
مرض با سینه‌درد است، سه شب یا دو شب با سردرد و سرگیجه...  از 

قزوین هم به من نوشته بودند که شب همه مردم سلامت بودند، صبح دو 
ثلث مردم ناخوش شدند که دکاکین و ادارات بسته شد. لیکن من به این 

ترتیب باور نکردم. اینک معلوم می‌شود حقیقت داشته. مال اینجا هم 
همان قسم است، منتهی چون اینجا دهات است و اجتماع نیست به نظر 
نیامده است. از قرار نوشته میر محمدحسین‌خان، که خودش هم مبتلا 

شده بود، مرض مشهور آنفلوآنزا است که چندین سال قبل در اروپا و 
ایران طلوع کرد. به‌قدری آدم کشت و به‌قدری مردم را متعجب ساخت 
که به وصف نمی‌آید. در ایران ما مِشمِشِه اسم گذاشتند. بعد از آن دفعه 

گاهگاهی طلوع می‌کرد آن‌هم تک‌تک. امسال به‌طور عمومی باز تشریف 
آورد. تا آن سال هم کسی شبیه این مرض را ندیده و اسمی هم نداشت... 
مریض روی مریض افتاده است. در بالاروچ چندنفری تلف شد من‌جمله 

استاد علی جان حداد. در ورک در جای دیگر همه‌جا آدم تلف شد. بعضی 
دهات آدم سرپا وجود ندارد...« )روزنامه خاطرات عین‌السلطنه، ج ۷، 

عبدالله شهبازیصص ۵۴۰۳- ۵۴۰۵(
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مایکل پاول و امریک پرسبورگر          کارگردان
فیلمی عجیب و منحصر به فرد از سینمای دهه 40 انگلیس. سینمایی که 
مملو از شگفتی و بداعت بود. فیلم  داستان زنی امروزی و جسور است که به 
اسکاتلند آمده تا با قایق به جزیره‌ای برود که درآنجا مرد ثروتمندی در انتظار 
اوست تا با  هم ازدواج کنند. اما یک توفان سه روزه  زن را در بندر نگه می‌دارد 
و اینجاست که او با مفهوم جدیدی از عشق آشنا می‌شود. فیلمی ملیح و 

رمانتیک وآکنده از اشارات شیرین به فرهنگ اسکاتلند .
از پاول و پرسبورگر قبلا فیلم نرگس سیاه را در لیست داشتم  و           نکته‌

این دومین فیلم از این فیلمسازان ممتاز و تکرار ناشدنی است‌.

22- آتالانت
Atalant

1934

‌ژان ویگو          کارگردان
تنها فیلم بلندی که ویگو فیلمساز فقید فرانسوی ساخته است. ویگو بلافاصله 
بعد از نمایش این فیلم در سن 30سالگی براثر سرطان درگذشت.  فیلم 
داستان یک ازدواج است‌. ماه‌عسل دریایی کرجی بان و عروس بی تجربه‌اش‌. 
ژولیت با ژان که یک دریانورد است ازدواج می‌کند و پای به قایق او می‌گذارد. 
قایق ژان که آتالانت نام دارد دو خدمه دیگر هم دارد. این قایق  به پاریس 
می‌رسد و ژولیت خسته از زندگی در قایق و در وسوسه پاریس زیبا‌،‌ قایق را 
ترک می‌کند.... فیلمی  شاعرانه  که در برخی فصول به بالاترین  سقف‌های 
تاریخ سینما دست پیدا می‌کند. آتالانت سال‌هاست که جزو 10فیلم برتر 
تاریخ سینما قرار دارد. میشل سیمون در نقشی فرعی درخششی شگفت‌انگیز 

در این فیلم دارد.

21 - آلمان سال صفر
Germany year zero

1947 

روبرتو روسلینی          کارگردان
در برلین بعد از جنگ. قحطی  و حضور نیروهای متفقین و باقی مانده‌های 
افکار فاشیستی. فیلم بر زندگی ادموند پسرکی 12 ساله متمرکز است که 
برای پیدا کردن آذوقه مورد نیاز خانواده‌اش در ویرانه‌های شهر پرسه می‌زند. 
خانواده‌ای که درآن پدر بیمارش مدام از شکوه سابق حرف می‌زند و برادر 
بزرگش یک سرباز فراری است و خواهرش هم به خیابان گردی کشیده شده 
است. ادموند عاقبت تحت تلقینات معلم فاشیست خود‌، ‌پدرش را می‌کشد 
و خود نیز خودکشی می‌کند. فیلمی تلخ و تکان دهنده از فیلمساز بزرگ 
ایتالیایی  و کامل کننده سه‌گانه جنگ‌. سه‌گانه‌ای که با رم شهر بی‌‌دفاع 

شروع می‌شود و با پاییزا و آلمان سال صفر ادامه پیدا می‌کند. 
‌ از روسلینی  پیش از این فیلم استرومبولی را داشتم و در ادامه           نکته‌

یک فیلم دیگر هم از او خواهیم دید. 

قسمت نوزدهم     ستون صد

1  داستان ازدواج در سطوح مختلف وامدار سینمای 
وودی آلن است. منظورم چیزی بیش از آن سطوح معمول 
وابستگی فیلم‌های بمباک به وودی آلن است که در همه 
فیلم‌هایش وجود دارند. از فرانسس‌ها تا داستان میروویتز. 
بمباک مثل وس اندرسون و لینکلیتر و حتی سوفی کاپولا 
و همه سینماگرانی که درباره »رابطه« و شکنندگی رابطه 
در دنیای مدرن و فرامدرن فیلم می‌سازند، خواسته و 
ناخواسته مدیون وودی آلن و فیلم‌های نیویورکی‌اش 

هستند. 
اما داستان ازدواج ارتباطی ارگانیک با سینمای وودی آلن 
دارد. این ارتباط در دو وجه مشخص و بنیادین از فیلم 

پیگیری شده است.
2  دلیل طلاق در این فیلم شاید برای بسیاری از 
تماشاگران گنگ و نامتقاعدکننده باشد. دلیل طلاق 
هیچکدام از آن دلایل مشهور و قابل فهم مرسوم نیست. 
اینجا با خانواده ای روبه‌رو هستیم که به‌ظاهر مشکل 
مشخصی با یکدیگر ندارند و زن و شوهر در مقاطع مختلف 
تحسین و عشقشان به یکدیگر را نمایش می‌دهند. تنها 
علتی که فیلم برای طلاق ارائه می‌دهد، اشتیاق زن به 
پیشرفت و خروج از سایه مرد است. زنی که فکر می‌کند 
بیش از حد لزوم برای موفقیت مردش فداکاری کرده و 
نقشش در این پیشرفت نادیده انگاشته شده است. زنی 
که فکر می‌کند سهمش در موفقیت، درنظر گرفته نشده 
است؛ همین مضمون موتور محرکه پروسه طلاق زوج 
دوست‌داشتنی ما در فیلم داستان ازدواج است... این 
همان تم پنهان یکی از فیلم‌های مشهور وودی آلن است. 
در ویکی‌کریستینا بارسلونا، پنه‌لوپه کروز وقتی همچون 
صاعقه به زندگی شوهر سابقش و دو مهمان زیبارویش)با 
بازی همین اسکارلت یوهانسون و ربه‌کا ‌هال( وارد می‌شود، 
زبان به شکایت می‌گشاید که همسرش از فداکاری و 
ایده‌های او استفاده کرده و به چنین جایگاهی رسیده 
است)یک ضرب‌المثل آمریکایی می‌گوید ازدواج‌ اول 
موجب موفقیت حرفه‌ای ‌مرد می‌شود و موفقیت حرفه‌ای‌،‌ 
موجب ازدواج دوم‌!(. اگر تماشاگر فیلم‌های وودی آلن 
باشید می‌دانید که چیزی در روابط زن و شوهر‌های 
مدرن و تحصیلکرده نیست که در فیلم‌های آلن به آنها 
پرداخته نشده باشد. منهتن‌، آنی‌هال‌،‌ هانا و خواهران‌، 
شوهران و همسران‌،‌ مچ‌پوینت‌، پایان ‌هالیوودی و همین 
ویکی‌کریستینا بارسلونا‌، همه دائره‌المعارف‌ مسائل مردان 
و زنان هستند و حتی سوژه به‌نظر بکر داستان ازدواج نیز 
از این قاعده مستثنا نیست.  اینجا هم با مفاهیمی ‌مثل 
اعتماد و عشق و فداکاری روبه‌رو هستیم. چقدر باید برای 

بقای زندگی داد و چقدر باید در انتظار سهم خود باشیم. 
3  مضمون دوم اما به شکل واضح‌تر و  ملموس‌تری در 

فیلم حضور دارد. داستان قدیمی ‌نیویورک و کالیفرنیا. 
اختلاط اروپایی–آمریکایی ساحل شرقی با سبک زندگی 
خالص آمریکایی در ساحل غربی. شلوارک‌ها و صندل‌ها 
و ویلاهای آفتابگیر و بزرگ و خیابان‌های پهن و مردم 
مهربان و البته حسابگر در مقابل خیابان‌های شلوغ و 
مترو و آسمانخراش‌ها و آپارتمان‌های قشنگ و کافه‌های 
پرازدحام و پر از موسیقی. همان داستانی که وودی آلن 
ابتدا در آنی ‌هال پی گرفت و آرام آرام به یکی از مضامین 
حاشیه‌ای سینمای آمریکا تبدیل شد)حتی در جان‌سخت 
هم شوخی نیویورکی وکالیفرنیایی وجود دارد(. داستان 
ازدواج روی این مفهوم بنا شده است و این مضمون موتور 
کمکی ایجاد دوقطبی زن و مرد و تقلایشان برای زندگی و 
یا طلاق شده است. کشمکش زندگی و طلاق در نیویورک و 
یا لس‌آنجلس در تمام طول فیلم وجود دارد و البته ترکیب 
این تم مشهور با  رقابت و دعوای حقوقی دو وکیل درنده‌خو 

که از فصول جذاب فیلم است. 
4  اعتراف می‌کنم که در انتهای فیلم احساس 
می‌کردم یک مشکلی وجود دارد. وقتی اسکارلت 
یوهانسون خم شد تا بند کفش آدام درایور را ببندد و 
فیلم هم در دورنمای آن خیابان قشنگ کالیفرنیایی تمام 
شد. می‌دانم که خم‌شدن و زانو زدن اسکارلت پاسخی 
بود به همان زانو زدن آدام درایور در سکانس غول‌آسای 
مشاجره این دونفر در یک فصل قبل. اما بازهم در انتهای 
فیلم احساس می‌کردم داستان ازدواج، همچون یک 
موجود مشخص و معین در ذهنم جا نخواهد گرفت. 
تم‌های متعدد روایتی و تغییر لحن‌های پرشمار فیلم، 
آن را متشتت کرده است. نمی‌خواهم غر بزنم و کفران 
نعمت کنم. دوساعت و ربع تماشای فیلم، لذت‌بخش بود 
و آکنده از احساسات متغیر و حتی داده‌های اطلاعاتی 
مفید و همین‌طور شیوه‌های متنوع و جذاب بیانی از سوی 
کارگردان و بازیگرانش. نمی‌خواهم بی‌اشاره به بازی‌های 
خارق‌العاده درایور و یوهانسون، افاضه فضل بی‌جهت 
انجام دهم. هرچقدر بیشتر فیلم می‌بینم، عمیق‌تر و 
دقیق‌تر به این مسئله واقف می‌شوم که بازیگرها، آن گله 
گاو ادعایی هیچکاک نیستند. این‌که دیدن چهره متاثر و 
همزمان خشمالود اسکارلت یوهانسون و فروپاشی ذره‌ذره 
چهره درایور، خودش بخش بزرگی از معنای سینماست. 

چهره آدمیزاد.
این‌ها را می‌دانم و قدردان بمباک و بازیگرانش هستم. 
اما درنهایت داستان ازدواج نامتقاعدکننده است. علت 
به‌نظرم تردید بمباک در اصول اصلی فیلم است. چه در 
لحن و چه در مضمون. تناوب فصول کمدی وودی آلنی 
با سکانس‌هایی که مستقیما به سینمای برگمان ارجاع 
دارند، گیج‌کننده است. تصاویر صریح و گستاخانه فیلمساز 
از چهره بازیگران دردمند و شوریده‌اش درحالی‌که در 
پس‌زمینه دیوارهای سفید و خاکستری صورت آنها را 
قاب گرفته است و نزدیکی دیوانه‌وار دوربین به چشمان 

و گونه‌های بازیگران، شما را به دنیای سونات پاییزی 
و مصائب آنا و حتی پرسونا می‌برد. شباهت چهره 
اسکاندیناویایی اسکارلت یوهانسون با لیو اولمن و یا 
بیبی اندرسون، این تداعی را تشدید هم می‌کند. اما در 
میان چنین صحنه‌هایی، با فصول »کمدی موقعیت«های 
اغراق‌شده‌ای روبه‌رو می‌شویم. مثل صحنه‌ای که 
کارشناس خانواده به دیدن رابطه آدام درایور و پسرش 
می‌آید و صحنه بریدن دست درایور و خون‌آمدن و بقیه 
ماجرا. و لابه‌لای این فصول گاه کمدی و گاه برگمانی، 
با صحنه‌های مألوف و دلنشین فیلم‌های بمباک مواجه 
هستیم. همان احساس گرم و طنز آرامی‌ که این‌همه سال 

ما را طرفدار سینمای او ساخته است.
5  جدا از لحن دو و به عبارتی سه‌پاره فیلم، به‌لحاظ 
جهت‌گیری ایدئولوژیک هم فیلم سرگردان است. این 
سرگردانی را با حذف ناگهانی بهترین کاراکتر فیلم یعنی 
آلن الدا، در نقش وکیل اول آدام درایور، می‌توانید ببینید. 
بمباک می‌دانست با وجود شخصیت قدرتمند و سمپات 
آن وکیل فرزانه، جهت داستان فیلم باید تغییر می‌کرد. پس 
او را به‌شکلی ناجوانمردانه حذف می‌کند تا رقابت حیوانی 
وکلا برای برنده‌شدن در پرونده را به محلی برای ارضای 
حس کینه‌توزانه لانه‌کرده در دودسته متفاوت مردان 
و زنان تماشاگرش قرار بدهد. او حتی از تغییر رویکرد 
شخصیت‌های فیلمش هم ابایی ندارد. ما متوجه نمی‌شویم 
که اسکارلت یوهانسون چگونه می‌تواند همزمان اینقدر 
مهربان و خانواده‌دوست باشد و در صحنه‌ای دیگر این‌گونه 
بی‌رحم و حسابگر. و فیلم در نهایت و با چنین تغییر 
جهت‌هایی، به جای داستان ازدواج، داستان طلاق است. 
بمباک گویی گریزان از افتادن در دام داستان‌های مشابه 
و پایان‌بندی‌های خوش مرسوم این‌گونه فیلم‌ها، فیلم را 
به سمت ستایش از واگرایی پیش می‌برد. حرکت دوربین 
فیلم در انتها، از موضعی به‌ظاهر حکیمانه می‌خواهد به ما 
بگوید، همان بهتر که چنین زوج‌هایی از هم جدا شوند، 
البته مسالمت‌آمیز و مهربانانه! و این نتیجه خطرناکی 
است. ما به‌عنوان تماشاگر و در محکمه انصاف خودمان، 
نمی‌توانیم درک کنیم که بمباک به‌عنوان خالق اثر چرا 
چنین پایان خطرناکی را برای قهرمانان خود در نظر 
گرفته است. آیا او متاثر از تلاطم روابطش با گرتا گرویگ 
در زندگی واقعی‌اش بوده است؟)حتی شاید علت تمایل 
خفیف فیلم به شخصیت مرد و در عین حال ترس از 
بی‌انصافی نسبت به شخصیت زن ناشی از همین تاثیر 
بیرونی زندگی بمباک در فیلم باشد( آیا  فیلم متاثر از 
تزهای روانشناسی معاصر ساخته شده که همنشینی دو 
»اگو«ی قدرتمند و خودپسند هنرمندانه را غیرممکن 
می‌دانند؟ نمی‌دانم. اما به‌عنوان یک تماشاگر سینما 
اعتراف می‌کنم که بعد از 135دقیقه، نتوانستم درک کنم 
که چرا این دو نفر باید از هم جدا شوند؟ زندگی کوتاه‌تر 

و ساده‌تر از این حرف‌هاست. )به سفارش دنیای تصویر(

زندگی کوتاه‌تر از این حرف‌هاست
درباره این که چرا داستان ازدواج را دوست نداشتم

آرش خوش‌خو  
             هفت ‌صبح
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سوژه هفته :ترس‌ه

سارا غضنفری

اگر از من بپرسند از ترس‌های درونی و بیرونی‌ات بنشین 
و بی‌پرده بگو در یک کلام می‌گویم: بیرون و درون 
ندارد، از » از دست دادن می‌ترسم!« از تغییر یک‌باره 
وضع موجود. شاید خیلی‌ها این ترس را همراه خود 
داشته باشند. اما فکر نمی‌کنم با این مدل ترس‌شان 
از خواب و خوراک افتاده باشند و حتی دچار وسواس 
بشوند. اما من می‌گویم از آن دسته‌ای هستم که اگر 
چیزی،‌کسی برایم عزیز باشد همیشه دلهره نبودن و 
نداشتنش را دارم. یعنی این مدل تا مدت‌ها با من بود. 
مدتی مهارش کرده بودم تا اینکه یک اتفاق دوباره من 
را همان آدم سابق کرد. آخرین بار که جلوی ترسم برای 
از دست دادن ایستاده بودم زمانی بود که گربه محبوبی 
که از بچگی‌اش بزرگش کرده بودم و خانه پدرم بود، 
دوسال پیش خبر دادند که چه نشسته‌ای بیا از پشت 

بام پریده و گم شده. نمی‌دانم چطور خودم را به خانه 
پدری رساندم و چطور تا شب هراسان و اشک‌ریزان 
در کوچه‌های محل دنبالش می‌گشتم تا جایی که سر 
و همسر و همه متعجب بودند که این حجم وابستگی 
ترسناک نیست؟! گربه بالاخره پیدا شد ولی همان شب 
با خودم عهد بستم که دیگر نترسم. دوباره جلوی این 
بیماری وابستگی بایستم و قبول کنم روزی باید بالاخره 
از دست دادن را هم امتحان کنم. ماجرا گذشت تا ششم 
شهریور امسال که دوباره زندگی‌ام دگرگون شد. دوباره 
دلهره و هراس وسواس‌گونه‌ به سراغم آمد. وقتی در آن 
سه‌شنبه کذایی موتوری بی محابا به تنها شوهرخاله‌ام 
که پا به پای پدرم دوستش داشتم کوبید و مرگش را 
جلوی چشم ما گذاشت. همه شوکه بودیم و من بیشتر. 
با بزرگ‌ترین ترس زندگی‌ام مواجه شده بودم، مشتی 

به قلبم کوبیده شده بود که باعث شد بیماری قدیمی 
جسمی‌ام هم عود کند. مرگش را باور نمی‌کردم و نکردم. 
شش ماه گذشته و بدون اشک نمی‌نویسمش. چرا؟ چون 
ترس از دست دادن بالاخره به سراغم آمد. می‌دانید 
ماجرای از دست دادن چرا خیلی ترسناک است؟ چون از 
کنار هر اتفاقی،‌خاطره‌ای و عکسی می‌گذرید باید جوری 
تنظیم کنید که روال عادی زندگی را بتوانید ادامه دهید 
و نمی‌شود. مثلا به هر مناسبتی می‌رسید جوری باشد 
که یادتان نیاید عه پس فلانی کو؟! من می‌ترسیدم و باور 
نمی‌کردم چقدر از دست دادن هراس دارد تا روزی که 
داشتم خبر فوتش را تنظیم می‌کردم: علیرضا کچوییان، 
مترجم ادبیات آمریکای لاتین و مدیر انتشاراتی گهرشید 
در اثر سانحه تصادف... و دیگر نفهمیدم چگونه مشتی 
که به قلبم کوبیده شده بود دستش باز شد و سایه‌اش را 

ماه‌ها روی زندگی‌ام انداخت. سایه سیاهِ هراسِ از دست 
دادن. اصلا در همین روزهایی که همه از ترس ویروس 
کرونا ماسک و دستکش به دست می‌چرخند شاید 
واقعیت این است آنها خیلی هم از مرگ خودشان هراس 
ندارند، از لحظه‌ای می‌ترسند که این ویروسِ ناخوانده به 
یک‌باره سراغ همکاری که کلی اصلا باهم دعوا داشته‌اند 
بیاید و از فردا جای خالی‌اش را ببینند. یا سراغ رفیقی 
که جرات نبودنش را ندارید. یا پدر و مادری که روزی ده 
بار به خاطر نصیحت‌های‌شان غر زدید ولی فکر یک‌باره 
نبودن‌شان دلتان را می‌لرزاند. ماجرای ترس، از نبودنِ 
دوست‌داشتنی‌های‌تان حکایت غریبی است یعنی باید 
خود را آماده کنید که یک حفره همیشه در زندگی‌تان 
باشد و مراقب باشید در آن نیفتید و عمری با دلهره 

وسواس‌گونه مراقب آدم‌های‌تان باشید.

می‌ترسم از دست بدهم!

مصطفی آرانی

رضا فراهانی

احسان رضایی

من از خیلی چیزها می‌ترسم. مثا از هواپیما. قبلا 
همینجا در موردش نوشتم. یا مثلا از شنا کردن. یا انواع 
و اقسام خزندگان و حیوانات موذی به خصوص سوسک. 
هر کدامش ریشه‌ای دارد در بخشی از زندگی‌ام. ولی هر 
چه فکر کردم، دیدم بزرگ‌ترین ترسم در زندگی، جدایی 

از آدم‌هاست. تعجب کردید؟ توضیح می‌دهم. 
آدم‌هایی که دور و اطرافتان هستند را یک بار به دقت نگاه 
کنید. اصلا یک بار بروید توی تلگرامتان و اسامی10نفر 
آخری که با آن‌ها صحبت کردید را نگاه کنید یا بروید 
به مخاطبین گوشی و نگاهی سرسری بکنید به اسامی 
آن‌ها. حالا سعی کنید کل خاطراتتان با آن آدم را به یاد 
بیاورید. از روز اولی که با هم آشنا شدید تا همین امروز. 
ببینید چه مسیر سختی را آمدید. چه اتفاقات عجیبی 
باعث شده که ما با هم آشنا بشویم. چه روزهایی بوده که 

با هم خوشحالی‌مان را به اشتراک گذاشتیم و حتی چه 
روزهایی بوده که تا سرحد مرگ از دست هم عصبانی 
شدیم. حالا خودتان قضاوت کنید که از دست دادن 

چنین آدم‌هایی، ترسناک نیست؟
مسئله این است که ما خیلی از هزینه‌هایمان را 
نمی‌بینیم و به حساب نمی‌آوریم. ما حساب وقتی را 
نمی‌کنیم که برای آشنا شدن با یک فرد گذاشتیم. ما 
حساب عواطف و احساساتی را نمی‌کنیم که باید برای 
یک نفر بگذاریم و با بد و خوبش بسازیم تا او بتواند 
پایش را بگذارد توی زندگی ما. در نهایت ما با کلی 
سرمایه‌سوزی می‌توانیم یک آدم را به عنوان دوست و 
رفیق حساب کنیم. چرا نباید از دست دادن این فرد، 
بزرگترین ترس آدم باشد؟ مگر در مدیریت، نمی‌گویند 
بزرگترین سرمایه یک شرکت، منابع انسانی آن است؟ 

پس چرا نباید بزرگترین سرمایه ما، آدم‌های اطرافمان و 
ارتباطاتمان با آن‌ها باشد؟

حالا حسابش را بکنید که چنین آدمی بشود فردی که 
قرار است با او زندگی کنی. با او رابطه عاطفی داشته باشی 
و زیر یک سقف زندگی کنی. قدیمی‌ها درست گفته‌اند 
که زندگی خانوادگی و مشترک مثل یک ساندویچ نیست 
که گاز بزنی و بندازی دور. به این سادگی نمی‌توان به یک 
نفر گفت همسر اما این روزها همه ما، به سادگی خبرهای 

نابودی پیوندهای خانوادگی را می‌شنویم. 
البته که نمی‌توان توقع داشت که آدمی با لباس سفید 
بیاید و با کفن برود. صد البته که نمی‌توان انتظار داشت 
دوستی‌ها تا ابد پایدار بماند. ولی می‌توان ارزش این 
رابطه‌ها را درک کرد. رابطه‌هایی که مثل یک کارخانه، 
از یک طرف به آن جان و مال و وقت و انرژی‌مان را 

دادیم و از طرف دیگر خاطره گرفتیم. بله. همه خاطره‌ها 
مثل همه اجناس یک کارخانه خوب نیستند ولی هر 
چه باشند، محصول زیست ما هستند. اگر خودمان 
ارزش داریم، اگر زندگی ارزشمند است، لاجرم باید این 
خاطره‌ها نیز عزیز باشند و البته بسیاری از آن‌ها بدون 
حضور یک آدم دیگر اساسا معنایی ندارد.  من از، از دست 
دادن آدم‌ها می‌ترسم. از اینکه رفیق امروز، دشمن فردا 
شود یا اصلا کسی شود که بود و نبودش برایم معنایی 
ندارد. از اینکه آدمی که امروز دوستش داشتم، فردا جایی 
در قلبم یا زندگی‌ام نداشته باشد. من از این می‌ترسم که 
خاطره‌هایم از آدم‌ها، تبدیل به قراضه‌هایی شوند که 
نتوانم یا اصلا نخواهم بندازمشان دور ولی از اتاق پذیرایی 
ببرمشان آن پایین، توی زیرزمین و چه بشود که سالی 

یک بار، سری به آن‌ها بزنم و غباری از آن‌ها بتکانم. 

1  هر روز فرصتی برای تغییر کردن است همان طور 
که تغییر آرامش را تهدید می‌کند، من حالا در حوالی 
30سالگی لابد هرچیزی که باید می‌شدم شده‌ام، یعنی 
فرصت‌های تغییر از دست رفته همانطور که هیچ وقت 
سیلاب آن زندگی‌ام را زیرورو نکرده! در هجده سالگی 
بین اینکه بورسیه شرکت نفتکش بشوم و زندگی در 
نوشهر و‌تحصیل و کار همزمان را داشته باشم یا اینکه 
بروم یک دانشگاه معمولی و مهندس شوم دومی را 

انتخاب کردم! در بیست و چهار سالگی بین اینکه بروم‌ 
مهاباد و در پتروشیمی کار کنم یا همان معلمی که هستم 
بمانم بازهم دومی را انتخاب کردم،در بیست و هشت 
سالگی بین اینکه دلارهایم را جمع و‌جور کنم و زبان 
بخوانم و از کشور بروم یا اینکه همینجا منزلی بگیرم و زیر 
این سقف زندگی را ادامه بدهم باز هم ماندن را انتخاب 
کردم .ترس از معمولی بودن از من آدمی سی ساله را 
ساخته که همیشه پای استیج است نه روی آن!همیشه 

شنونده است نه گوینده! من جوانی معمولی‌ام که مسیر 
سر راست زندگی را انتخاب کرده و ابدا پشیمان نیست، 
قبل‌تر‌ها فکر می‌کردم آدم باید خاص باشد و دنیا را 
تغییر دهد اما حالا فکر می‌کند باید معمولی باشد و با 

دنیا بسازد... 

2  میان ترس از دست رفتن جان یا از دست دادن 
عزیزان همیشه انتخاب من اولی بوده! رنج از دست دادن 
عزیزان را نمی‌توان تحمل کرد .این را کی و‌کجا فهمیدم؟ 
نمی‌دانم! کسی را از دست دادم؟ نه! ترسش از کجا مثل 

شیشه توی وجودم خرد شده ؟ نمی‌دانم ! اما شب‌ها که به 
لبه امن پتو پناه می‌برم و چشم‌هایم را روی هم می‌گذارم، 
سینمای ذهنم لحظات از دست دادن عزیزانم را پخش 
می‌کند! بیدار می‌شوم و سعی می‌کنم از این افکار فاصله 
بگیرم اما به محض آنکه پلک‌ها به هم می‌رسد باز هم این 
صحنه‌ها از جلوی چشم رد می‌شوند، بدون قطعی بدون 

افت کیفیت!!
من هر شب همه عزیزانم را از دست می‌دهم و هر صبح 
با خبر خوب »همه در سلامت کامل هستند« روز را آغاز 

می‌کنم...

قدیمی‌ها معتقد بودند از جمله موجودات زیانکار، یکی 
هم دیوی هست به اسم مردآزما که معمولا به شکل یک 
بره این طرف و آن طرف می‌رود. این مردآزما کارش این 
است که هر وقت کسی را تنها گیر بیاورد، شروع می‌کند به 
ترساندن او. تغییر شکل می‌دهد و بدترین ترس‌های او را 
پیش چشمش می‌آورد. می‌گفتند اگر شخص از این هیبت 
ترسناک فرار کند، مردآزما که مثل موجودات »کمپانی 
هیولاها« از جیع و فریاد او انرژی می‌گیرد، بدتر او را گیر 
می‌اندازد و بیشتر آزار می‌دهد و تنها راه خلاصی از مردآزما، 
نترسیدن یا حداقل حفظ ظاهر و تظاهر به نترسیدن است. 
این، از آن دسته داستان‌هایی است که زیاد به آن فکر 
می‌کنم. به اینکه وقت رویارویی با مردآزمای خودم، چه کار 
خواهم کرد. آدم‌ها معمولا از چیزی می‌ترسند که درست 
نمی‌شناسندش. آرت بوخوالد، روزنامه‌نگار و طنزنویس 

معروف آمریکایی گفته بود: »نمی‌دانم چرا مردم از بوفالو 
می‌ترسند؟ آمارها نشان می‌دهد که بیشتر آمریکایی‌ها 
با اتومبیل مرده‌اند، نه بوفالو!« نکته این حرف در همان 
عنصر شناخت است. مردم از بوفالو می‌ترسند، چون 
نمی‌شناسندش، چون نمی‌دانند اگر عصبانی یا گرسنه 
شود دقیقاً چه واکنشی دارد، اما از ماشین نمی‌ترسند 
چون صبح تا شب دارند انواع و اقسامش را می‌بینند و با آنها 
زندگی می‌کنند. رولد دال، داستان فانتزی‌نویس انگلیسی 
هم هرگز چیزی در مورد کرگدن یاد نگرفت و برای همین 
همیشه از کرگدن به عنوان موجودی ترسناک در آثارش 
یاد کرده و مثلًا در کتاب »جیمز و هلوی غول‌پیکر« هم 
همان اول قصه، یک کرگدن وحشی که از باغ وحش فرار 
کرده،‌ پدر و مادر جیمز را می‌خورد، درحالی که کرگدن 
بیچاره، اصلا گیاهخوار است! با این نگاه، ترس خیلی 

وقت‌ها باعث پیشرفت بشر هم شده چون ترس، انگیزه 
دانستن و رهایی از وحشت‌ها را به ما می‌دهد. البته گاهی 
هم ما از چیزی می‌ترسیم که هر چقدر هم زور بزنیم، 
نمی‌توانیم از ته و تویش سر دربیاوریم. اغلب آدم‌ها سعی 
می‌کنند جز در لحظات خطر یا بیماری شدید، به مرگ 
فکر نکنند چون هر چقدر هم که حکیمان و فیلسوف‌ها در 
مورد مرگ حرف زده باشند، باز کسی چیزی از ماهیتش 
نمی‌داند. لئو تولستوی، غول روسی دنیای رمان، یکی از 
کسانی بود که از مرگ می‌ترسید و زیاد به آن فکر می‌کرد. 
اوج این مرگ‌اندیشی را در داستان نسبتاً کم‌حجم »مرگ 
ایوان ایلیچ« می‌شود دید. تولستوی از مرگ می‌ترسید 
و برای همین، سعی کرد با نوشتن به مرگ غلبه کند. 
برعکس ریونوسوکه آکوتاگاوا، پدر داستان کوتاه در ژاپن 
که همواره از مرگ می‌ترسید و عاقبت آنقدر اسیر ترسش 

شد که خودش را با دارو کشت. هر کدام از ما ترس یا 
ترس‌های خودمان را داریم که ممکن است با ترس‌های 
دیگری متفاوت باشد. برای خود من، دورنمای ابتلا به 
بیماری احتمالی آلزایمر، بزرگ‌ترین وحشت زندگی 
است. برای همین هم هست که ترسناک‌ترین کتابی که 
به عمرم خوانده‌ام، رمان »هنوز آلیس « لیزا جنوا است 
که دیگران آن را داستانی رمانتیک می‌شناسند. احتمالًا 
آنها به اندازه من از آلزایمر نمی‌ترسند و ترس‌هایی دیگری 
دارند. من اما از اینکه چیزهایی را که دوست دارم از یاد 
ببرم، لبخند مادرم را نتوانم به خاطر بیاورم، خودم را 
نشناسم و نتوانم اشباح رفتگان را از حافظه‌ام احضار کنم 
به شدت نگرانم. آنقدر که مطمئنم اگر روزی مردآزما به 
 سراغم بیاید و خودش را به آلزایمر بزند، بند را آب خواهم

 داد.

صوفیا نصرالهی

مدتی بود در شبکه‌های اجتماعی سر هر مصیبت تازه 
جمله‌ای از سمت متولدان دهه پنجاه و نیمه‌ اول دهه‌ 
شصت نوشته می‌شد به این مضمون که: »ما جنگ رو 

دیدیم. ما رو از چی می‌ترسونین؟«
نه خیلی دور از واقعیت بود و نه کاما حقیقت را بیان 
می‌کرد. من پناهگاه رفتن را به‌وضوح به‌خاطر دارم. صدای 
آژیر قرمز را هم و پنهان‌شدن زیر میز ناهارخوری. اما خیلی 
بچه بودم و آن موقع برایم شبیه یک زنگ تفریح از زندگی 
روزمره بود. اما اثرات وحشت اطرافیانم مطمئنا تا آخر عمر 

همراهم خواهد ماند. 
جدا از آن اما سوژه‌ این هفته زیادی خودافشاگری 
می‌خواهد. آنقدر که وقتی شروع کردم می‌خواستم رهایش 
کنم. چون هنوز برایم سخت است اعتراف کنم تنها چیزی 
که در کودکی مرا می‌ترساند، این بود که مبادا بچه‌ای باشم 
شبیه بقیه‌ بچه‌ها. من دختر بزرگ خانواده بودم و چشم و 
چراغ همه و از من توقع می‌رفت هم دخترکی باشم که به 

آداب اجتماعی آشناست و هم پسرکی که از پس هر کاری 
در این جهان برمی‌آید. می‌ترسیدم کم باشم و کافی نباشم. 
وارد مدرسه که شدم مثل خیلی‌های دیگر ترس از کنکور 
داشتم. می‌ترسیدم مبادا رشته و دانشگاهی که از من توقع 
دارند قبول نشوم. راستش ترس‌های پنهان‌تری هم داشتم. 
مثلا ته وجودم وحشتی بود که شاید آنقدر که فکر می‌کنم 
یا دوست دارم در موسیقی بااستعداد نباشم. می‌ترسیدم 

یک دختر معمولی باشم. 
بعد از کنکور وحشت از دست دادن پیدا کردم. فقدان؛ یک 
ترس درونی که مثل خوره همیشه بود و گاهی آنقدر تصویر 
روشنی پیدا می‌کرد که در تنهایی به گریه می‌افتادم. 
این‌که نکند کسانی را که دوست دارم به‌واسطه‌ مرگ یا 
سفر یا هر جدایی دیگری از دست بدهم. اعتراف می‌کنم 
که این هنوز هم بزرگترین ترس زندگی‌ام است. ترسی 
که یکی‌دوبار به‌سرم آمده و انگار هیچ‌وقت هم قرار نیست 
عادی شود. راستش دلم هم نمی‌خواهد عادی شود. زمانی 

دوست نزدیکم مادرش را از دست داد. مادرش برایش 
فراتر از یک مادر بود. شمایلی بود. پشتیبان و دوستش 
بود و احتمالا تنها کسی در جهان که درکش می‌کرد. 
مادرش را که از دست داد، فقط سر خاک گریه کرد. 
شانه‌هایش را بالا داد که بقیه‌ اعضای خانواده را جمع کند. 
همان‌جا به او گفتم، می‌ترسم که بعد از این فقدان بزرگ 
دیگر از هیچ‌‌چیزی در زندگی نترسی. به‌نظرم این حس 
وحشتناکی است. حس به ته خط رسیدن است. از این 
هم می‌ترسم. از این که روزی برسد که دیگر از هیچ‌چیز 
نترسم که معنایش این است که چه چیزهایی را از سر 
گذرانده‌ام و چه روحم کدر و سنگی شده که دیگر ترس را 

احساس نمی‌کند. 
یکی از ترس‌های آشکارم اما همیشه وحشت از بیماری 
بوده است. به معنای واقعی کلمه جان‌دوست هستم و کافی 
است جایی از بدنم درد بگیرد یا بیمار بشوم تا پنیک کنم. 
هفت-هشت‌سال پیش وقتی سندروم روده‌ تحریک‌پذیر 

گرفتم و هنوز نمی‌دانستم مشکلم چیست، سر سفره‌ 
افطار تسبیح به‌دست برای خودم گریه و دعا می‌کردم و 
خواهرم مسخره‌ام می‌کرد که آخر چقدر جانت برایت عزیز 
است. راستش آنقدر که از بیماری می‌ترسم از خود مرگ 
نمی‌ترسم. درحقیقت آن فرآیند است که مرا به وحشت 

می‌اندازد. 
این‌روزها ولی از همه‌چیز می‌ترسم. از مبتلاشدن به کرونا 
در ظاهر و در باطن از ایزوله‌شدن. از کم‌شدن ارتباطاتم. از 
این‌که نمی‌توانم سفر بروم. از این‌که انگار نمی‌توانم به کسی 
اعتماد کنم. از این‌که مبادا سر ماه پول کم بیاورم و مجبور 

بشوم قرض بگیرم. در یک وحشت مدام هستم. 
یک جایی باید به ترس‌هایم بگویم، دست از سرم بردارند. 
یک وقتی باید یاد بگیرم که شبیه کولی‌ها زندگی کنم. 
بی‌تعلق خاطر به جایی و در صلح با جهان. تا آن زمان 
ولی یک ترس بزرگ دیگر هم دارم: وحشت از این که 

دوست‌داشتنی نباشم. 

وحشت مدام

نکند خاطره‌هایم قراضه شوند

تغییر 

هلندی بی‌پروازلطفاً مردآزما نخواند
داستان اصحاب کهف را به یاد دارید؟ عده‌ای  در دوران 
حکومت دقیانوس به غاری رفته و در آنجا به خواب فرو 
می‌روند. برای 309 سال به خواب رفته و بعد از بیداری و 
بازگشت به شهر همه چیز را متفاوت می‌بینند. دورانی که در 
آن دیگر نگرانی برای پنهان کردن دین خود ندارند و همه چیز 
به شکلی خوب دنبال می‌شود. داستان اصحاب کهف اما برای 
ایران امروز می‌تواند در ژانر ترس قرار گیرد. فکر کنید امروز 
به خواب فرو می‌روید و 309 سال بعد بیدار شوید. اصلا چرا 
راه دور می‌رویم. فکر کنید الان به خواب می‌روید و 9 سال بعد 
بیدار می‌شوید. تنها کافی است اتفاقات یک سال اخیر را ضرب 
در 9 کنید تا متوجه شوید  آینده شاید بزرگ‌ترین ترس برای 
مردم امروز ایران باشد. امید به آینده که شاید کلیشه‌ترین 
حرف برای پشت سر گذاشتن مشکلات امروزی باشد تبدیل 
به شوخی تلخ شده. امید به آینده ترسناک‌ترین جمله‌ای است 
که این روزها می‌توانید بشنوید. شرایط مدیریت امروزی کشور 
را برای یک دهه آینده تصور کنید که تا کجا پیش می‌رود و به 
چه شکلی قرار است آینده را رقم بزند. تا چند سال پیش فکر 
می‌کردم ترس از ارتفاع شاید بزرگ‌ترین فوبیای زندگی‌ام باشد 
اما اکنون مطمئن هستم که بیدار شدن و دیدن فردا شاید از هر 
چیزی ترسناک‌تر باشد. نه به خاطر کرونا، نه به خاطر تورم و 
نه هزاران چیز دیگری که از دید بسیاری بی‌ارزش است. ترس 

مردم ایران، ترس نداشتن آینده است. 
برای مایی که اصول اولیه زندگی را در دسترس نمی‌بینیم، 
نگاه کردن به فوبیا فوتبالیست‌ها مانند چند دقیقه شوخی 
برای دور شدن از واقعیت است. دنیس برکمپ مهاجم 50 ساله 
و سابق آرسنال یکی از مطرح‌ترین چهره‌های دنیای فوتبال 
است که برای سال‌ها درگیر فوبیایی عجیب بود. برکمپ از 
پرواز با هواپیما می‌ترسد و برای سال‌ها این مشکل از حضور او 
در بسیاری از مسابقات جلوگیری کرد. هلندی خوش تکنیک 
در سال 1994 و برای رسیدن به محل برگزاری مسابقات 
جام جهانی تجربه‌ای ترسناک داشت که بسیاری دلیل اصلی 
اویوفوبیا او را به این موضوع ارتباط می‌دهند. هواپیمای تیم 
ملی هلند برای سفر به جام جهانی 94 در میانه راه با نقص فنی 
مواجه شد و یکی از موتورهای خود را از دست داد. این در حالی 
است که پیش‌تر یکی از خبرنگارها برای شوخی اعلام کرد که 
در کیف خود بمبی همراه دارد. مسائلی که نهایتا این پرواز را 
به تجربه‌ای سخت برای هلندی بی‌پرواز کرد. البته برکمپ در 
کتابش که سال 2013 منتشر شد توضیح داده که دلیل اصلی 
ترس او از پرواز به هواپیمای کوچکی ارتباط دارد که برای 
انتقال بازیکن‌های اینترمیلان از آن استفاده می‌شد. برکمپ به 
واسطه ترس عجیبش برای سال‌ها فرصت حضور در مسابقاتی 
را به دست نیاورد که آرسنال یا تیم ملی هلند برای حضور در 
آنها باید به کشوری دیگر می‌رفت. آرسن ونگر مربی سابق 
آرسنال زمانی ابراز نگرانی کرده بود که سفر دنیس با اتومبیل 
یا قطار به محل مسابقات می‌تواند خطرات بسیاری را برای او 

به همراه داشته باشد.
دیگر خوش‌تیپ فوتبال اروپا یعنی دیوید بکهام هم ترسی 
عجیب دارد. ستاره سابق منچستریونایتد و رئال مادرید از 
قورباغه می‌ترسد. چند سال پیش بکهام به دعوت بی‌بی‌سی 
سفری به آمازون داشت و در جریان مصاحبه‌ای اعلام کرد 
که به هیچ‌وجه علاقه‌ای به قورباغه‌ها ندارد و حتی از برخی 
نمونه‌های آنها که رنگ‌های عجیبی مثل زرد دارند، می‌ترسد. 
قورباغه را شاید بپذیریم اما مت هالند بازیکن سابق ایپ‌سوئیچ 
و چارلتون از گربه و سگ می‌ترسد. البته هالند توضیح 
داده که به طور کلی از حیوانات می‌ترسد اما رابطه خوبی با 
اسب‌ها دارد ! شاید قورباغه، سگ و گربه را قابل قبول در نظر 
بگیریم اما پیتر کراچ بدون شک عجیب‌ترین ترس را در میان 
فوتبالیست‌ها به خود اختصاص داده. زمانی که کراچ دو متر و 
یک سانتیمتری با مبلغ 5 میلیون پوند از پورتسموث به استون 
ویلا منتقل شد، برای هفته‌ها در گل‌زنی مشکل داشت. مربی 
آن زمان استون ویلا در واکنش به این موضوع اعلام کرد که 
پیتر کراچ از قد بلندش می‌ترسد و همین موضوع تمرکز او را 
از بین برده. دنیای امروز پر است از فوبیا‌های عجیب و غریب 
اما مطمئنا ترس از بلندی قد موضوعی است که شاید برای 
برخی یک آرزوی دست نیافتنی باشد. فیل جونز مدافع فعلی 
منچستر یونایتد و بسیاری با واکنش‌های صورت او در مقابله با 
مهاجم‌های قدرتمند می‌شناسند. بازیکنی که با جست‌وجوی 
نام او در گوگل با حجم زیادی از عکس‌های خنده‌دار روبه‌رو 
می‌شوید. فیل جونز اما از آسانسورهای خارجی می‌ترسد. 
این مدافع نه‌چندان مستحکم توضیح داده که مشکلی با 
آسانسورهای انگلیس ندارد اما نمی‌تواند در کشوری خارجی 
سوار آسانسور شود و همواره از راه پله استفاده می‌کند. زمانی 
که جونز کودکی بیش نبوده با خانواده به یونان سفر کرده و 
برای چند ساعت در آسانسوری گیر افتاده و از آنجا این فوبیا 

شکل گرفته. 
با وجود تمام این توضیحات اما امروزه برای برطرف کردن فوبیا 
و ترس‌های اینچنینی روش‌های نوینی شکل گرفته. مدتی 
است فرصت همکاری با گروهی را به دست آورده‌ام که روی 
روشی بسیار جدید و منحصر به فرد در ایران کار می‌کنند تا 
فوبیا و ترس‌های اینچنینی را درمان کنند. گروهی که سعی 
دارد با استفاده از تکنولوژی واقعیت مجازی، فوبیا‌های مختلف 
را همراه با متخصص‌های این حوزه درمان کند. فعلا همه چیز 
به خوبی جلو می‌رود و باید دید که شرایط ایران به چه شکلی 
رقم می‌خورد و فرصت‌های فعلی آیا در آینده هم وجود دارند 

یا خیر.

محمد طالبیان

1  ترس‌های اصلی من صبح‌ها وقتی که چشم به دنیا 
 می‌گشایم با پوف ف ف ئی طولانی آغاز می‌شود و در 
یک‌صدم ثانیه چشم انداز تلخ روبه‌رو با خبرهای مزخرف 
جدید در مغزم بازسازی می‌شود و اگر با کابوسی نیز در شب 
پیش مخلوط شده باشد اولین چشم بازکردن‌ها با بهت 
و فحش و دلنگرانی و حسی بی‌خود همراه است. اینجور 
جاها کار عطا را دوست دارم که ساعت‌ها در رختخوابش 
غلت می‌زند من اما پیش از آنکه دست و صورتم را بشویم 
و مسواک نزنم و زیر چایی را روشن کنم جلدی برای آن 

دوسه تا بچه کفتری که توی تراس کوچک‌مان منتظرند 
ارزن بلغور قورمه سبزی شیر برنج سیگار یا هرچیزی که 
دم دست باشد می‌ریزم و به فکر تعبیر کابوس شب قبل، 
ابن یمین را صدا می‌زنم. اما برای چنین بیدار شدنی یک 
هراس چرت هم اضافه شده است. این کرونای لعنتی. آیا 
عرق کرده‌ام آیا سرفه‌ها از سیگار ناشتایی ست آیا دست و 
صورتم را با اسکاچ و سفیدکننده شسته‌ام؟ این زندگی آخر 
مگر چقدر می‌ارزد که صدای قهقهه‌ای درست و حسابی از 

هیچ سمتم نمی‌آید؟ چقدر مگر می‌ارزد؟

2  رفته‌ام مرغ بخرم یارو کوروش می‌گوید قفسه‌ها خالی 
ست. رفته‌ام لیمو ترش بخرم آشغالش را داده ۲۵ تومن. 
این ها ترس نمی‌سازد؟  قبلا یکدانه ترس از ارتفاع را داشتم 
که وقتی می‌خواستم روی صندلی لامپ عوض کنم عمه‌ام 
جلوی چشمم می‌آمد. الان مشکلم مرگ نیست. ترس از 
مرگ است. آیا رویم آهک می‌ریزند؟ آیا مرا توی عمق 
صدمتری زمین دفن می‌کنند؟ آیا اجازه می‌دهند ترمه 
یادگاری مادرم را روی تنم بکشم؟ آیا توی مرده شویخانه 
حق دارم آخرین سیگار را فسدود کنم؟ پدرت خوب. 

مادرت خوب. ما هم برای خود آدمی بودیم. ما هم برای خود 
نشمه‌ای داشتیم. ما هم برای خود آغلی داشتیم.

3  اخیرا هراسی دیگر به ترس‌های پیدا و پنهانم اضافه 
شده است. یکی از زنان فامیل فوبیای اشّد زیبایی گرفته 
است. دکتر گفته در این فوبیا آدم فکر می‌کند به حدی از 
زیبایی رسیده است که هرکس او را ببیند هلاک خواهد 
شد علنا و قبض را خواهد داد و گور را خواهد گرفت. شوخی 
نمی‌کنم. او خود را در قالب یوسف مونث می‌بیند و فکر 

می‌کند به هر مجلسی وارد شود مهمان‌ها انگشت‌شان 
را جای سیب خواهند برید. قیافه من پیش او مونیکا 
بلوچی‌ست. اما درگیری با این فوبیا او را از زندگی انداخته 
است. هر جور ترس و هراسی شنیده بودم جز اینکه 
حضرتش به میزبان بگوید کاردهای میوه خوری را از 
جلوی همه جمع کن تا من ورود کنم. خدایا ما را در چه 
زمانه‌ای پرت کردی به این کائنات. نمی‌شد در زمان 
 حسن صباح و حشاشیش یا در عصر قمرالملوک وزیری 

می‌انداختی؟

نیا بغلم
ابراهيم افشار
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توضیح هفت‌صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه‌های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده‌است. بدیهی‌است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

 دورترین سطل زباله شهر
احمد‌رضا عابدزاده از مراحل ضدعفونی کردن 
رستورانش در متل قو فیلم و استوری گذاشته، یکتا ناصر 
عکسی از خودش به اشتراک گذاشته و نوشته »این نیز 
بگذرد...مهربان باشیم«، مهناز افشار تولد خواهرش را 
تبریک گفته، بهنوش بختیاری که بعد از تبلیغ دروغین 
داروی ضد کرونا گفته شد تحت تعقیب قضایی قرار 
می‌گیرد سلفی جدیدی از خودش به اشتراک گذاشت 
و نوشت:‌ »به خیر گذشت. خدا همیشه جای حق است 
و تمام. شب عیدی به هم اتهام بی‌مورد نزنیم«، سینا 
شعبانخانی زیر عکس خودش نوشته‌:‌ »هرچقدر عینکم 
را تمیزتر می‌کنم دنیا کثیف‌تر می‌شود«، شبنم قلیخانی 
رفته شیراز سیاحت، محمدرضا گلزار طرحی از چهره 
خودش را استوری کرده و روز مهندس را تبریک گفته، 
بهاره کیان افشار هم از یکی از دوستانش که این روز 
را به او تبریک گفته تشکر کرده، شهره سلطانی برای 
عکس خودش هشتگ امید و مهربانی و روزهای خوب 
را انتخاب کرده، فریبا کوثری عکسی از استاد شجریان 
به اشتراک گذاشته و نوشته تنت به ناز طبیبان نیازمند 
مباد که البته با غلط املایی این استوری را فرستاده، 
مریم معصومی رفته کنسرت رضا بهرام و با این خواننده 
سلفی هم گرفته، ملیکا شریفی نیا با ماسک و دستکش 
سلفی گرفته، شیوا طاهری به بهانه کرونا جملاتی درباره 
اختلال در چاکراه و ارتعاش ترس و این موضوعات برای 
هوادارانش نوشته، ویدا جوان داخل آسانسور سلفی 
گرفته و در نهایت اینکه زیبا کرمعلی از خودش سلفی 
گرفته و کپشن زده:‌ »یه روز مغزمو از کله‌م در میارم 

میندازم دورترین سطل زباله شهر«  

   قاب ‌فرنگی

  رویداد هفته

هرسال پنجم اسفند ماه مصادف با روز مهندس 
بساط شوخی کاربران با این مناسبت هم جور 
می‌شود که البته امسال از بس همه درگیر مسئله 
کرونا بودند یک مقدار این موضوع کمرنگ‌تر 

شده بود. 

  سکوت شیشه‌ای: روز مهندس رو از قصد انداختن 
تو اسفند که تو خونه تکونی‌ها صداشون کنن مهندس 

اون شیشه شور رو بیار، اینا بیشتر ذوق کنن 
 یاسین جعفری: روز مهندس رو به کسایی که ۴ ساله 
فوتبال ایران رو به بهترین شکل ممکن مهندسی کردن 

هم تبریک عرض می‌کنم
 پرشیا آبی: روز مهندس رو به همه اونایی که بوی 

کباب شنیدن ولی بعدن فهمیدن بوی خَر بوده )از جمله 
خودم( ، اونایی که الان بوی کباب می‌شنون ولی بعدن 
می‌فهمن بوی خَرِ ، اونایی که بوی کباب نشنیدن ولی 
دوست دارن بوی کباب بشنون ولی بعدن بوی خَر بهشون 
میخوره و خلاصه همه مهندسین بالفعل و بالقوه مبارک

 مجید علی: حالا منتظرید که دانشگاهاتون به طور 
رسمی تعطیل بشه که نرید؟ یه ترم هم که نرید، نهایتش 
یه ترم دیرتر یه مهندس و دکتر بیکار می‌شید ولی به 

جاش شاید زنده بمونید
 امید: ریاضی یک رو پاس کنین بعد روز مهندس رو 

به هم تبریک بگید 
 پارسا: روز مهندس رو به اونایی که میان خونه چراغ 

عوض میکنن هم تبریک میگم

 کارامازوف: روز کارگر و به اونایی که یه زمانی روز 
مهندس رو به هم تبریک میگفتن هم تبریک میگم

 خشی: فرق روز مهندس با بقیه مناسبتا تو اینه که 
اگه این روز و یکی بهت تبریک گفت بدون صد‌در‌صد داره 

مسخرت میکنه
 پنارتی: روز مهندس تو ایران روی کاغذ روز مهندسه 
ولی در واقعیت روز ویندوز عوض کنا و درایور آپدیت 

کناست
 سی تی: روز تمامی »مهندس دو تا چایی بریز 

بیار«‌های عزیز بیکار مبارک!
 نفتالین: یه‌جوری میگه مهندس‌ها یا راهی خواهند 
یافت یا راهی خواهند ساخت انگار خدایی نکرده لودری 

غلتکی چیزی‌ان 

ماجرای کرونا از چند هفته پیش سوژه ثابت شبکه‌های اجتماعی است و الان 
هم طوری اوج گرفته که تقریبا موضوع دیگری غیر از کرونا در شبکه‌های 

اجتماعی پیدا نمی‌کنید. 
 

    نیمول: جوری افتادیم به نظافت و ضدعفونی خونه که اصن به نظرم کرونا توطئه 
مامانا واسه انجام سریع و کارآمد خونه تکونیه

  پوریا: اگه مسئولين اجازه بدن يه دو تا كيت تست كرونا هم به مردم برسه
  خندان: این پیشگیری از کرونا برا مایی که مسواک نداریم و به جاش انگشتمونو 

می‌مالیم رو صابون می‌کشیم به دندونامون یه مقدار سخته 
  رها سلیمانی: حالا هرچيزي از چين ميومد ايران بنجل و دري وري بود. 

ويروسشون كه اومده جهش يافته و خفن‌ترين نوعشه
  حسام: یجوری شده که دیگه سرفه عادی هم نمیشه کرد!از کرونا تا آنفولانزا و 

سرماخوردگی بهت می‌چسبونن یه آلرژی ساده رو

  والس گرینکو: کاش قاطی بارون الکل هم از آسمون می‌بارید کلا ضدعفونی 
می‌کرد شهرو

  سوری: بعضی‌ها هم هستن اگه کرونا نگیرن ولی از زیادی مصرف کردن مواد 
شوینده سرطان پوست رو حتما میگیرن!

  محسن: الان ویروسای کرونای ایران به ویروسای کرونای چین پیام میدن میگن 
بابا بدبختا سر شما کلاه رفت. اونجا شمارو قرنطینه میکنن اینجا ما داریم میریم شمال!
  شوئیچی: انقد که ما فکر می‌کنیم کرونا داریم، اونا که کرونا دارن فکر نمیکنن 

  بهنام: دو روز پیش سیب خریدم کیلویی 4800 تومان! امروز همون میوه فروشی 
سیب رو میده کیلویی 8800 تومان! سازمان بهداشت جهانی چیزی اعلام کرده درباره 

سیب؟
  فطرس: حالا اینقدر دستتون رو با آب بشورید که ۴ روز دیگه با کمبود آب هم 

مواجه بشیم
  سمانه: گیلان ساعت کار ادارات رو کم کردن، یعنی اینجوریه که ویروس میاد 

می‌گه اااا، اینا دیر کردن می‌ذاره می‌ره؟
  مهرشاد: نمیشه به کرونا بگیم دستاشو بشوره والا ما خسته شدیم

  نازبانو: یکم نفس تنگی دارم، ایشالا که یه شکستگیِ دنده ساده‌ست 
  جاوید: دماغ و چشم آدم از کجا می‌فهمن کرونا از راه چشم و دماغ هم وارد بدن 

میشه که تا سوار مترو میشی شروع میکنن به خاریدن
  عزیزمحمدی: دیگه اسم کرونا داره خسته کننده می‌شه، بیاید یه مدت فرامرز 

صداش کنیم 
  ماموت: من تحقیق کردم کرونا عیدا میره مسافرت. عید  چینیا تو چین پیداش 

شد کریسمس رفت کانادا و آمریکا الانم شنیده ایران عید نوروزه اومده ايران
  پتانسیل: بعد اینکه ایران به چین ماسک اهدا کرد حالا چین هم قراره تو جواب 
ماسک بفرسته. داخل ماسکا هم برای اینکه خالی برنگردونده باشه چندتا شکلات بذاره 
 ابوجهل: چند هفته پیش اون خانومه تو تلویزیون به همه هشدار داد که جمع 

کنید برید، اما هیچ‌کس جدی نگرفت

  ویدئوهای پربازدید این هفته در شبکه‌های اجتماعی و بین کاربران فارسی زبان به 
طور طبیعی دربست در اختیار کرونا است. به عنوان مثال تصاویری از نشست خبری 
ربیعی و حریرچی و پاسخ قائم مقام وزارت بهداشت درباره ادعای نماینده قم درباره 
درگذشت 50 نفر در این استان در روز 5 اسفند چیزی حدود 3 میلیون و 200هزار 
مرتبه فقط در تلگرام دانلود شد. یا یک روز قبل‌تر مصاحبه تلفنی محسن هاشمی، 
رئیس شورای شهر تهران با یک برنامه تلویزیونی درباره موضوع کرونا با 5 میلیون 
و 340 هزار بیننده دومین پست تلگرامی پربیننده در این روز لقب گرفت )طبق 
آمارهای سرویس تلگرافی(. مابقی ویدئوها که حاوی نکات ایمنی و بهداشتی در هنگام 
مواجهه با این ویروس هستند هم در تلگرام و اینستاگرام بیننده میلیونی داشته. در 
عین حال موضوع سیل و بارش شدید باران در استان‌های مختلف هم توجه بعضی 
 را جلب کرده بود. تصادف زنجیره‌ای در اتوبان قزوین زنجان که منجر به مصدومیت 

16 نفر و کشته شدن 3 نفر شد هم از ویدئوهای پربیننده هفته بود. 
  یکی از اتفاقات جالب این هفته وایرال شدن ویدئوی نشست خبری حریرچی و 
ربیعی بین کاربران خارجی است. قائم مقام وزیر بهداشت یک روز قبل از اینکه اعلام 
کند تست کرونای او مثبت شده در این نشست خبری حاضر شده بود و حرکات او 
نشان می‌داد که احتمالا او هم به کرونا مبتلا شده. حالا کاربران خارجی این ویدئو 
را به اشتراک گذاشتند و از اینکه یک مدیر در این رده با این شرایط به یک جلسه 
رسمی رفته ابراز شگفتی می‌کنند. از فهرست ترندهای یوتیوب هم برایتان بگوییم که 
سخنرانی مایکل جردن و شکیل اونیل در مراسم یادبود کوبی برایانت بازدیدکننده 
میلیونی داشته. اجرای کریستینا آگیلرا و سخنرانی احساسی جیمی کیمل هم در 
این مراسم خیلی مورد توجه قرار گرفته و در کل خیلی خبری از کرونا در ترندهای 

یوتیوب نیست. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

روز مهندس ماسک با چند شکلات 

تعجب کاربران خارجی از اقدام حریرچی

  پسر بد: قدیم کادو نه خود به خود به وجود می‌آمد نه از بین می‌رفت 
بلکه پارچ و لیوان کادویی از تولد به پاتختی از آنجا به روز معلم و..برده می‌شد

  نفتالین: اینکه ایرانیا واسه هر مناسبتی به هم پتو کادو میدن نشون میده 
چقدر خواب مهمه

  علی ضیا: یه مدت آنقدر همه واسه مراسما پتو کادو میدادن آدم فکر 
می‌کرد تو قطب داره زندگی می‌کنه

  گیگلز: یکی از سوالای بی‌جواب زندگیم این بود که چرا زن داییم تولد 
23 سالگیم برام کادو پتو بچه  مردعنکبوتی آورد

  ده‌ده: مامان باباهاتون کریسمس بهتون کادو میدن؟ برای من فقط یه 
بار تولدم ساعت خریدن هنوز دارمش. البته داریمش چون ساعت دیواری بود 

زدیم تو پذیرایی
  اس موسوی: واقعا چطور دلتون میاد برای کسی کادو ظرف و ظروف و 

ساعت و پتو و این چیزا ببرید وقتی میشه گلدون ببرید
  میلی ویلی: شما یادتون نمیاد، قبلا هدیه یا پیش‌کشی هر مناسبتی 

پتو بود
  بزمجه: ولى من هنوزم معتقدم اون حيوون روى پتو پلنگى، ببره

  باندریا اوچلی: تولد ۵ سالگی نوه خالم نزدیکه بین پارچ و لیوان، ساعت 
دیواری و پتو پلنگی سه به شک‌ام

  هرش: هر ايرانى يك پتو پلنگی
  تک: آقا برگردیم به همون دوران پتو پلنگی و ساعت دیواری کادو دادن

  نجار باشی: خب بریم سر اصل مطلب، آقا ما چند تا ساعت دیواری نو 
داریم میشه اونم ولنتاین کادو داد یا نه بذاریم تولد مولدی یا عروسی مروسی

  رستم: هي نامز وت سورعياه‌ تعاس ويداير و اوت وداك ديماند. راكا 
ليخي رارت‌تح دوب

  مرضی: سورپرایز کردن دهه شصتی‌ها اینطوری بود که خوشحال 
می‌شدیم برامون جشن تولد می‌گرفتن بعد برامون پارچ و لیوان می‌آوردن

  سینا: چرا تولد 7سالگیم پارچ و لیوان کادو آوردن برام؟
  مهسا: یکی از ظلمایی که تو بچگی به ما می‌شد و باعث می‌شد گریه 

کنیم، این بود که تولدمون بعضیا کادو پارچ و لیوان می‌آوردن! 

کادو فقط پتو و پارچ و لیوان!

  
نسل پتو پلنگي درحال انقراضه 
)از صفحه کاربر سمی مورخ(

در دهه 60 و 70 روال بیشتر اینطوری بود که در مراسم‌های تولد و عروسی و 
... مردم به هم اقلامی مثل پتو و ساعت دیواری و سرویس پارچ و لیوان کادو 
می‌دادند. این کادوها هم معمولا استفاده نمی‌شد و دست به دست می‌چرخید. 
بعدها بساط این کادوها برچیده شد اما هنوز بین توئیتری‌ها و به خصوص دهه 

شصتی‌‌ها این قضیه سوژه شوخی است. 

‏   جوری که کرونا وقتی داری دستت رو می‌شوری می‌بینتت 

‏  
روز مهندس رو به تمام 
بیکاران، رانندگان اسنپ، 
نصابان دیش و ماهواره، 
مشاوران معاملات ملکی 
تبریک میگم )از صفحه 
توئیتری رضا گودرزی( 

مصطفی آرانی|این هفته سه مطلب برایتان تدارک دیدیم. طبیعتا به خاطر شیوع بیماری کرونا، مطلبی داریم ‌خرده روايت‌هاي  شهر شلوغ
در این خصوص و پنج خرده روایت تاریخی ازشیوع بیماری در ایران دوران قاجاریه تا پیش از انقلاب اسلامی 
را برایتان ردیف کردیم. در مطلب دیگری، باز هم به دل تاریخ زدیم و به خاطر انتخابات میاندوره‌ای خبرگان 
و البته لغو اجلاسیه این مجلس، نگاهی کردیم به زمینه تاسیس آن در زمان نگارش قانون اساسی. یک مطلب 
بین‌الملل هم داریم از موضع ثروتمندان آمریکایی نسبت به کاندیداهای مختلف تا ببینیم کدام سرمایه‌دار 

از کدام نامزد حمایت می‌کند. 

از روایت تاریخی همه‌گیری بیماری‌ها تا حمایت 
سرمایه‌داران از ترامپ و بودجج

چرا همه اعضای خبرگان رهبری مجتهدند؟
چند نکته تاریخی در مورد مجلس خبرگان

ثروتمندان آمریکا طرف چه کاندیدایی هستند؟
تمایلات سیاسی جف بزوس، زاکربرگ و...

 بدون شرح)عکس از داود قهردار(

 این راننده تاکسی اردبیلی هم ماشینش و مخصوصا 
دستگیره‌هاشو بعد هر بار سوار و پیاده کردن مسافران 

ضدعفونی میکنه تا هم خودش هم مردم از ویروس کرونا در 
امان بمانند )از صفحه توئیتری کاربر تایماز(

 ترکیب این دو تا بعد از گل کوچیک خوشحال‌ترین لحظه زندگیم 
 از دیوار نوشته‌های شهربود )از صفحه اینستاگرامی مستر فوتبالی(

 شیوه ماسک زدن بیرانوند از سوژه‌های این هفته شبکه‌های اجتماعی بود. 

عکس تاریخی از مهاتما گاندی در کنار چارلی چاپلین منبع صفحه اینستاگرامی کافه نوستال طرح جالب بلیچر ریپورت که کلوپ را در هیبت تانوس از 
شخصیت‌های فیلم‌های ابرقهرمانی اونجرز ترسیم کرده

ژان کلود ون دام 
در کنار بولو یانگ 
هم‌بازی‌اش در فیلم 
رینگ خونین

بدل برنی سندرز کاندیدای پیشتاز 
دموکرات‌ها در انتخابات آمریکا هم 
پیدا شد. جالب اینکه خودش روی 
لباسش نوشته من برنی نیستم

کاربران خارجی از شیوه 
خرید کردن این شهروند 
اتریشی که ظاهرا خیلی از 
کرونا ترسیده تعجب کردند

بیگی رپر فقید آمریکایی
 در سال 1978

وقتی ناصرالدین شاه
 آنفلوآنزا گرفت

پنج خرده روایت تاریخی از شیوع بیماری‌ها 
در کشور

این هفته، انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری 
در پنج استان کشور برگزار شد و ضمنا اعلام شد که 
اجلاسیه مجلس خبرگان به دلیل ممانعت از شیوع کرونا 
لغو شده است. به این دو بهانه بد ندیدیم که چند نکته 

تاریخی در مورد مجلس خبرگان را به شما بگوییم: 
1  در پیش‌نویسی که توسط دولت موقت مهندس 
بازرگان به مجلس بررسی نهایی قانون اساسی تحویل داده 
شد و توسط گروهی به رهبری دکتر حسن حبیبی نوشته 
شده بود اساسا اصلی در مورد مجلس خبرگان رهبری 

وجود نداشته است. 
2  اصول موجود در این مورد به طور مشخص اصل 
106 و 107 قانون اساسی است. این دو اصل در آن زمان 
به عنوان اصول 84 و 85 به مجلس ارائه شده است. آنطور 
که در کتاب راهنمای مشروح مذاکرات قانون اساسی آمده 
است؛ این دو اصل توسط گروه پنج آن مجلس بررسی 
شده است. گروهی که رئیس آن آیت الله طالقانی و نایب 
رئیس آن عزت الله سحابی بوده است و از اعضای شاخص 
آن می‌توان به مرتضی حائری یزدی اشاره کرد. با این حال، 
برخی می‌گویند که اساسا کل پروسه مربوط به ولایت‌فقیه 
و مجلس خبرگان پیشنهاد افرادی مثل حسن آیت و 

آذری قمی بوده است. 
3  اما جالب است بدانید که چطور شد خبرگان صرفا 
به مجتهدان منحصر شده است: در جلسه چهلم مجلس 
بررسی نهایی خبرگان، جدالی بین مقدم مراغه‌ای و 
موسوی تبریزی ایجاد می‌شود و موسوی تبریزی در این 
خصوص می‌گوید: »ما گفتیم رهبر با شورای رهبری را 
خبرگان تعیین کنند چون ما رهبر را فقط نمی‌خواهیم 
که رهبر سیاسی باشد بلکه علاوه بر رهبر سیاسی بودن، 
باید مرجعیت هم داشته باشد که پشتوانه مردمی داشته 
باشد و در مسئله مرجعیت خبره می‌خواهد، این مسئله‌ای 
است که در رساله‌های عملی خود آقایان مراجع نوشته‌اند 
که حداقل دو نفر خبره در تعيين مرجع لازم هست ما 
هم اینجا گفته‌ایم چه کسانی هستند آن افرادی که 
به عنوان رهبر یا به عنوان شورای رهبری در مملکت 
رهبری خواهند کرد به اضافه مرجعیت‌شان، خبرگانی 
هستند، خبرگان یعنی آن‌هایی که اجتهاد اشخاص و عدم 
اجتهاد اشخاص را تشخیص می‌دهند...چون ولایت فقیه 
زیربنایش اجتهاد است، ملاك خبره بودن اجتهاد است و 

آن‌ها می‌آیند و تعیین می‌کنند.«
4  و در نهایت جالب است بدانید که حتی قانون این 

مجلس نیز به دست فقها نوشته شده است: طبق اصل 109 
قانون اساسی، »قانون مربوط به تعداد و شرایط خبرگان، 
کیفیت انتخاب آن‌ها و آیین‌نامه داخلی جلسات آنان برای 
نخستین دوره باید به وسیله فقها اولین شورای نگهبان 
تهیه و با اکثریت آرا آنان تصویب شود و به تصویب نهایی 
رهبر انقلاب برسد. از آن پس هرگونه تغییر و تجدیدنظر 
در این قانون و تصویب سایر مقررات مربوط به وظایف 

خبرگان در صلاحیت خود آنان است.« بنابراین اساسا 
قانون این مجلس نیز به دست مجلس شورای اسلامی 
نوشته نشده است و از همان ابتدا، فقهای شورای نگهبان و 
بعد از آن به دست خود خبرگان تایید شده است. البته این 
موضوع نیز در مجلس شورای اسلامی به شدت مورد انتقاد 
برخی افراد مثل ابوالحسن بنی صدر قرار گرفته بود اما در 

نهایت به همین شکل تصویب شد. 

سایت یاهو فاینانس، چند روز پیش نمودار جالبی منتشر 
کرده بود از نظر ثروتمندان آمریکایی درباره نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور. بد نیست که با هم 
ببینیم پولدارهای این کشور می‌خواهند در آبان 1399 

چه اتفاقی برای این کشور و کاخ سفید بیفتد. 
1   جف بزوس در حال حاضر ثروتمندترین فرد 
در آمریکاست. او رئیس آمازون است و توانسته از راه 
خرده‌فروشی آنلاین، 131میلیارد تومان پول به دست 
آورد. او بارها، مورد حمله لفظی ترامپ قرار گرفته اما 

فعلا معلوم نیست به کدام کمپین کمک خواهد کرد. 
2  دومین فرد پولدار در این کشور بیل گیتس است. 
او 96 و نیم میلیارد دلار ثروت دارد. موسس مایکروسافت 
که البته مدتی است درگیر بنیاد خیریه خود است و از 
کار اجرایی در آن شرکت بیرون آمده است. بیل گیتس 
هم هنوز تکلیف خود را مشخص نکرده ولی به نظر 
می‌رسد که در سال 2016 از هیلاری کلینتون حمایت 

کرده است. 
3  وارن بافت سرمایه‌گذار آمریکایی که مدیر عامل 
اجرایی و رئیس هیات مدیره شرکت برکشایر هاتاوی 
است، سومین سرمایه‌دار آمریکاست. او 82.5 میلیارد 
دلار ثروت دارد. تکلیف او هم مشخص نیست ولی در 
سال 2016 به تندی از ترامپ انتقاد کرده و حالا می‌توان 

با اطمینان گفت که دست کم طرف او نخواهد ایستاد. 
4  لارنس ژوزف الیسون، یکی از بنیانگذاران و مدیر 
عامل شرکت اوراکل، یکی از شرکت‌های عمده در 
زمینه نرم‌افزارهای پایگاه داده با 62.5 میلیارد تومان، 
چهارمین ثروتمند آمریکاست. او برای ترامپ یک 
گلریزان انتخاباتی برگزار کرده و به طور رسمی از ترامپ 

حمایت می‌کند. 
5  مارک زاکربرگ، مدیرعامل فیس بوک که 
اینستاگرام و واتساپ را نیز در زیرمجموعه خود دارد 
با 62.3 میلیارد دلار، ثروتمند بعدی این کشور است. 
زاکربرگ یکی از بلاتکلیف‌ترین افراد است. گفته شده 
که یکی از حامیان بودجج است اما همزمان از ترامپ نیز 
حمایت‌هایی کرده و از الیزابت ورن، کاندیدای دموکرات 

نیز انتقاد کرده است. 

6  مایکل بلومبرگ، ششمین ثروتمند آمریکاست 
که خود یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکاست. او 55.5 میلیارد دلار ثروت دارد. 
7  لری پیج، موسس و مدیر شرکت گوگل است و 
50.8 میلیارد دلار ثروت دارد. موضع او مشخص نیست. 
8  چارلز جی. کوک با 50.5میلیارد دلار ثروت، 
هشتمین ثروتمند آمریکایی است. او یکی از دو مالک، 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت صنایع کوک است 
که به طور عمده در زمینه انرژی )صنایع هسته‌ای و صنعت 

نفت( و صنایع پتروشیمی و شیمیایی فعالیت می‌کند.  
9  سِــرگِئی میخایلوویچ برین کارآفرین آمریکایی 
یهودی‌تبار متولد روسیه شریک لری پیج در تاسیس 
شرکت گوگل است و 49.8 میلیارد دلار ثروت دارد. او بر 
عکس لری پیج موضع مشخصی دارد و همسرش برای 

بودجج، یک گلریزان انتخاباتی گرفته است. 
10  و دست آخر جیم والتون، پسر بنیانگذار شرکت 
وال مارت و رئیس هیات مدیره آروست بانک با ثروتی 
معادل 44.6میلیارد دلار که پیش از این بارها به حزب 
جمهوری خواه کمک کرده و احتمالا این بار نیز چنین 

کاری خواهد کرد. 

اپیدمی کرونا، نخستین مورد از اپیدمی در 
ایران نیست هر چند که باید امیدوار بود 
آخرین نمونه از این دست باشد. در این شرایط 
بد نیست که در این روز آخر هفته، نگاهی 
داشته باشیم به چند خرده روایت از شیوع 
برخی بیماری‌های واگیردار در سال‌های 

نسبتا دور.
1   داستان وبا در دوره قاجار: وبا از 
مهلک‌ترین بیماری‌های شایع دوره قاجار 
محسوب می‌شود که تلفات ویرانگری در 
تمام سنین به ویژه کودکان و سالمندان بر جا 
گذاشت. گزارش‌هایی از تلفات دوازده هزار 
نفری فقط در شهر تهران به سال 1847م در 
دست است که یک پسر هفت ساله، یک دختر 
و دو همسر محمدشاه قاجار را نیز شامل 
می‌شد. در سال‌های 1852 و 1853 نیز وبای 
همه‌گیر و در سال 1898 وبای در خراسان 
گزارش شده است. در سال ۱۳۰۹ شیوع 
مجدد وبا از هرات، به سمت مرزهای ایران 
گزارش شده است. این همه‌گیری تنها در 
شهر مشهد حدود بیست هزار نفر تلفات برجا 
گذاشت و پس از آن به تهران نیز شیوع پیدا 
کرد. میرزا عیسی وزیر از جمله هفتاد هزار 
نفری بود که در اثر شیوع وبا در سال ۱۳۱۰ 
قمری جان باختند. گستردگی وبا به حدی 
بود که طبق یادداشت‌های روزانه فريادالملک 
همدانی، بسیاری از جنازه‌ها در معابر عمومی 

و در کنار قبرستان‌ها بر جا ماندند به طوری 
که طعمه حیوانات می‌شد. عفت‌الدوله خواهر 
ناصرالدین‌شاه و عفت‌السلطنه، همسر 
شاه نیز در این وبا جان باختند و گزارش‌ها 
حاکی از این بود که در این وبا، بازار دعا و 

طلسم‌نویسان به شدت گرم بوده است. 
2  از طاعون تا آبله: طاعون نیز از جمله 
بیماری‌هایی بود که مرگ و میر روزانه صدها 
نفر را در پی داشت. در دهه ابتدایی سده 
14قمری،گزارش‌های فراوانی از شیوع 
»مالاریا« برجامانده است که از مرگ و میر 
فراوان - به ویژه اطفال و سالمندان - خبر 
می‌دهد. عمده تلفات بیماری‌های همه 
گیر بر اساس گزارش‌های رسمی در عهد 
قاجار، اطفال و کودکان بودند چنانکه در 
همه‌گیری طاعون مابین سال‌های ۱۹۰۹ - 
۱۹۹۹ میلادی در بوشهر، حدود ۴۰ درصد از 
میزان کل تلفات را کودکان شامل می‌شدند. 
همچنین از جمله دیگر بیماری‌های شایع که 
در بسیاری از موارد، سبب مرگ و میر کودکان 
و نوجوانان می‌شد بیماری »دیفتری«  و 
»ابله« بود. البته در ابتدای دوران قاجار 
و در عصر عباس میرزا، برنامه‌ای برای 
واکسیناسیون آبله تعیین شد اما متأسفانه 
مخالفت عمومی – عمدتا مذهبی یا از روی 
خرافات - سبب شد که برنامه واکسیناسیون 

کودکان در روستاها متوقف شود. 

3  وقتی ناصرالدین شاه، آنفلوآنزا 
گرفت: ابوالحسن بزرگ امید در خاطرات 
خود می‌نویسد: مرض آنفلوآنزا در تهران بروز 
کرد و عده زیادی از مردم را مبتلا، و اغلب را 
کشت؛ شکوه‌السلطنه مادر مظفر‌الدین شاه 
و میرزا یحیی خان مشیرالدوله به این مرض 
فوت کردند؛ ناصرالدين شاه در دوشان‌تپه 

مبتلا شد. ولی به خیر گذشت.«
4  لهستانی‌های مهاجر، انواع 
بیماری‌های واگیردار را به ایران آوردند.  
به گزارش وزارت بهداری که در تاریخ 
6اردیبهشت‌۱۳۲۱ از اردوگاه دوشان تپه تهیه 
شده است؛ تعداد بیماران معاینه شده از میان 
مهاجران لهستانی که به خاطر جنگ جهانی 
دوم به ایران آمدند؛ ۹۳۰ نفر بودند که از این 
تعداد ۱۳ نفر مرخص شده، ۱۳ نفر فوت نموده 
و ۵۲ نفر جدید الورود بودند. از کل بیماران 
۵۲۵ نفر زن و ۴۳۲ نفر بچه بودند. از این میان، 
۵۷۶ نفر به بیماری‌های مسری و ۳۸۱ نفر به 
بیماری‌های غیر مسری مبتا بودند. انواع 
بیماری‌های مسری و تعداد مبتلایان به آنها 

عبارت بودند از: تیفوس ۴۱۹ نفر، تیفوئید ۱۷ 
نفر، مخملک ۲۸ نفر، سرخچه ۲۹ نفر، اوریون 

۲۰ نفر، اسهال خونی ۲۵ نفر، و سل ۳۸ نفر. 
5  وقتی واکسن، بهانه حذف مخالف 
سیاسی شد؛ سایت موسسه مطالعات تاریخ 
معاصر ایران در مطلبی نوشته است: مایه‌کوبی 
به معنای تزریق واکسن برای پیشگیری از 
بیماری‌هاست. این شیوه به سبکی سنتی 
مدت‌ها در ایران متداول بود، اما به شکل 
مدرن خود از دوره قاجار و به‌ویژه با تلاش‌های 
امیرکبیر برای ریشه‌کن کردن بیماری‌های 
واگیردار رواج یافت. مایه‌کوبی به‌ویژه برای 
درمان آبله که نامش در دل ایرانیان وحشت 
می‌انداخت، به‌کار گرفته می‌شد، اما در دوران 
سلطنت پهلوی اول، مایه‌کوبی از بار معنایی 
مثبت خود تهی و به نامی دهشتناک در 
میان ایرانیان به‌ویژه فعالان سیاسی تبدیل 
شد...شهربانی رضاخان با دستگیری و اعدام 
شخصیت‎های مهم سیاسی چون آیت‌الله 
سیدحسن مدرس، نصرت‌الدوله، تیمورتاش، 
ـ  سردار اسعد، فرخی یزدی، دکتر ارانی ـ

که در زندان شهربانی به نام کسالت و در 
اصل به شیوه مایه‌کوبی و با تزریق آمپول 
هوای پزشک احمدی طبیب زندان جان 
ـ یا انداختن شپش تیفوس به جان  باخت ـ
آنها به حیات افراد خاتمه می‌داد. این نهاد 
با اقداماتی این‌چنینی، چنان وحشتی در 
دل همه انداخته بود که از آزادی عقیده و 
انتظار امنیت جان و مال دست برداشته بودند. 
کارکردی که استفاده از این روش برای رژیم 
داشت در واقع همین بود تا صداهای مخالف 
بی‌صدا خاموش شود، اما طبیعتا نهاد سلطنت 
به تنهایی قادر به انجام دادن این کار نبود. 
افرادی مانند سرهنگ درگاهی، رکن‌الدین 
مختاری و پزشک احمدی در این دستگاه‌ها 

نقشی بی‌بدیل یافتند.
در نگارش این مطلب از یک مطلب سایت 
انتخاب، مقاله کاظم خدادوست و دیگران 
در مجله طب سنتی اسام و ایران، شماره 
اول سال هشتم و مقاله علیرضا و سید علی 
کریمی در شماره 9 مجله تاریخ معاصر ایران 

استفاده شده است.
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چطور ویروس چینی، بنجل از آب در نیومد؟

1 ‌‏‌ اینایی كه به ویروس کرونا میگن 
کرونا ویروس، احتمالا به خیابون آزادی 

هم میگن آیزنهاور‌ 
2 ‌‏‌  دیگه جدیدا نکات بهداشتی‌ای 
که تاکید می‌کنن به‌خاطر کرونا رعایت 
کنیم، چیزایی هستن که تو شرایط 

عادی‌ام اگه رعایت نکنیم می‌میریم
3 ‌‏‌  ‏بارسا داره فاصله دو متری رو 
رعایت می‌کنه که کرونا نگیره، ناپولی 

خوشحاله گل زده
4 ‌‏‌  بابا کرونا ترس نداره که‌ شما یه 
سر به کانتکت لیست گوشیت بزن ببین 
به کیا می‌گفتی »رفیق«، متوجه میشی 

از کرونا خطرناک‌تر هم هست...
5 ‌‏‌  کرونا هم میره یه روز. تو می‌مونی 

و وجدان نداشته‌ات
واسه زنجبیلی که کیلویی ۱۲۰ هزار 

کردی
واسه ماسکی که احتکار کردی و 

دونه‌ای 30 هزار فروختی
واسه لیمو‌ترشی که کیلویی ۵۰ هزار 

فروختي
واسه مایع ضد عفونی كننده‌اي که 

احتکار کردی
از هر دست بدی از همون دست هم 
می‌گیری. مطمئن باش خرج دوا و 

درمونت میشه 
6 ‌‏‌  سال ۹۹ قطعا سال خوبیه چون 
به ۱۱ بخش پذیره. هیچ استدلال 

دیگه‌ای نمیشه کرد‌ 
7 ‌‏‌  طرف اومده نوشته :»نگران 

نباشید، كرونا فقط ضعیفا‌رو میکشه«
+ضعیفا انسان نيستن؟

طرز فكرای احمقانه‌اي ‌ دارن يه عده كه 
اسم خودشونم گذاشتن انسان

8 ‌‏‌  متاسفانه کرونا دم عیدی خیلی 
از کسب‌وکارها‌رو تحت تاثیر قرار داده 
و خیلی‌ها در تامین نیازهای مالی 

اولیه‌شون به مشکل می‌خورن

کاشکی بانک‌ها سه ماه برای پرداخت 
قسط وقت بدن و دیرکردش‌رو ببخشن 
و صاحب ملک مغازه‌ها و خونه‌ها با 

مستاجرشون راه بیان
9 ‌‏‌  هر متخصصی هم یه گوشه 
اینستاگرامو گرفته داره تخصص‌شو به 

رخ مي‌كشه!
10 ‌‏‌ ‌ رفتم شرکت همکارم اومد گفتم  ‏
سام، دستمو بردم جلو که باهاش 
دست بدم گفت معذرت می‌خوام 

نمی‌تونم با شما دست بدم
گفتم زنده باشی، به‌خاطر ویروس 

کروناست دیگه؟
گفت اگه اون قسمت که دست‌تو کرده 
بودی تو دماغت‌رو فاکتور بگیریم آره 

به‌خاطر اونه
11 ‌‏‌  حالا منتظرید که دانشگاهاتون 
به طور رسمی تعطیل بشه که نرید؟ یه 
ترم هم که نرید، نهایتش یه ترم دیرتر 
یه مهندس و دکتر بیکار می‌شید ولی به 

جاش شاید زنده بمونید
12 ‌‏‌  به عنوان یک بیولوژیست عرض  ‏
کنم که سعی کنین تو وعده‌های غذا 

قورمه‌سبزی رو تو اولویت قرار بدین
از نظر پزشکی اصلا فایده‌ای برای 
پیشگیری از کرونا نداره ولی این دم 

آخری غذای خوشمزه بخورید
13 ‌‏‌  فعلا براي مقابله با کرونا یه بسته  ‏
سیگار عنبرنسا گرفتیم دود کنیم 

ببینیم بعدش چی پیش میاد‌
14 ‌‏‌  دوستم زنگ زده میگه بریم یه  ‏
قلیون بزنیم؟ میگم نه داداش کرونا 

اومده نمیشه! میگه خب اونم بیار!
در این حد ز غوغای جهان فارغ

15 ‌‏‌  با کسی که رفتارهای پیشگیرانه 
در مورد کرونا‌رو جدی نمی‌گیره 
ارتباط‌تون‌رو قطع کنید. چون اگر 
عامل انتقال بیماری به شما نشه هم، 
بی‌شعوریش یه جا دیگه بهتون آسیب 

می‌زنه
16 ‌‏‌  نوشته اگر علائم سرماخوردگی  ‏
دارید، مدرسه نرید غیبت‌ها ایرادی 

نداره
زمان ما باید نامه از سازمان بهداشت 
جهانی می‌بردی تا باور کنن رو به موتی

17 ‌‏‌  کرونا فقط اون دوست‌مون که  ‏
ماسکش‌رو میاره پایین یه پک می‌زنه و 

دوباره ماسک‌رو می‌ذاره سر جاش
18 ‌‏‌ ‌یکم نفس تنگی دارم، ایشالا که 

یه شکستگی دنده ساده‌س
19 ‌‏‌  اينقدر که این چند روز راجع   ‏
به کرونا خوندم که  اگه الان یه برگه 
امتحانی از کرونا بذارن جلوم ۲۰میشم

20 ‌‏‌ ویروس کرونا میره و از ما یه  ‏
مشت انسان وسواسی مجهز به آخرین 
محصولات ضدعفونی کننده به جا 

می‌ذاره‌
21 ‌‏‌  حالا هرچيزي از چين  ‏
مي‌اومد ايران بنجل و دري‌وري بود‌. 
ويروس‌شون كه اومده جهش يافته و 

خفن‌ترين نوعشه
22 ‌‏‌  یه چیزی دیدم کف و خون قاطی  ‏

کردم
طرف ماسک زده بود. عطسه‌ش گرفت. 
ماسکو کشید پایین، عطسه کرد. دوباره 

ماسک‌رو گذاشت رو صورتش
23 ‌‏‌  دیروز توی آرایشگاه بودم خانم  ‏
آرایشگر با صدای بلند گفت پروفسور 
سمیعی گفته برای مقابله با کرونا 
لیمو‌ترش نخورید، اون یکی گفت 
لیموترش؟ واسه چی؟ ویتامین c داره 

که.
گفت پروفسور سمیعی گفته تو اگه 

می‌خوای کرونا بگیری، بخور‌
24 ‌‏‌  این بی‌انصافیه که میگید پرستارا  ‏
و دکترا دارن کارشونو انجام میدن 
وظیفه‌شونه، این تو حالت طبیعی 
درسته، توی حالتی که بیماری و 

ویروس بیاد هم درسته ولی نه زمانی 
که نه ایمنی کار دارن و نه ‌تجهیزات 
درست و حسابی، واقعا دارن رشادت 

می‌کنن و دم‌شون گرم‌
25 ‌‏‌  به جای ماسک از چیپس استفاده 

کنید
هر بسته چیپس اندازه یه هفته هوا برای 

تنفس تو خودش داره
26 ‌‏‌  حالا اينقدر شرایط بحرانی نیست  ‏

که ماسک بتمن زدی
27 ‌‏‌  الان احتمال اینکه یکی از اون  ‏
ماسک‌ها که جیم کری تو فیلم ماسک 
پیدا کرد پیدا کنین، از اینکه ماسک 

n95 پیدا کنین بیشتره
28 ‌‏‌ ‌ خوبی این ویروس این بود که  ‏

باعث شد پروفسور سمیعی بعد از 
مدت‌ها سکوتشو بشکنه و دوباره تو 

تلگرام فعال بشه
29 ‌‏‌  گفتن از شنبه هفته بعد شرایط 
به حالت عادی برمی‌گرده، انگار 
ویروس‌ها اومده بودن تور ۸ شب و ۷ 
روزِ ایران، جمعه شب بلیت برگشت 

دارن به چین
30 ‌‏‌  تا دیروز در انتظار مرگ بودی، 

الان در به در دنبال ماسک می‌گردی؟
31 ‌‏‌  طرف ‌ جورابش‌رو روی بخاری 
خشک می‌کنه‌، ۱۰ دقیقه بعدش روی 
همون بخاری نون داغ می‌کنه می‌خوره  
اون وقت از صبح داره استوری مقابله با 

کرونا برامون میذاره

هر نوشته‌ای نویسنده‌ای دارد. هر نویسنده‌ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته‌هایی که در این 
صفحه می‌خوانید، توئیت‌های کپی پیست شده‌ای است که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست چرخیده و 

صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده‌هایی 
فکر کنید که با خواندن نوشته‌های‌تان لبخند می‌زنند و در دل تحسین‌تان می‌کنند.
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نیمه دی ماه ۱۳۵۶ بیماری 
آنفلوآنزا گریبان پایتخت‌نشینان 
را گرفت و مدارس را به تعطیلی 
کشاند، ماجرا تا آنجا جدی شد 
که اخبارش تا چند روز در صفحه 
نخست روزنامه‌ها جا خوش کرد، 
روزنامه اطلاعات نخستین گزارش 
در این رابطه را روز پنجشنبه ۱۵ 
دی ۵۶ منتشر کرد. این گزارش 
بدین شرح بود: »به علت بروز 
آنفلوآنزا و شیوع بیماری در میان 
دانش‌آموزان مدارس کلاس‌های 
چند مدرسه تهران از جمله مدرسه 
دخترانه »خوارزمی«، »آذر« 
و »دکتر هشترودی« از دیروز 
)چهارشنبه ۱۴ دی ۵۶( تعطیل 

شد.
دخترانه  مدرسه  در    
»هشترودی« طی چند روز گذشته 
بیش از ۳۰۰ نفر از دانش‌آموزان 
به علت ابتلا به بیماری آنفلوآنزا 
از رفتن به مدرسه خودداری 
کردند. امروز )پنجشنبه ۱۵ دی 
۵۶( گفته شد بر طبق مقررات 
موجود جهت حفظ سامت 
دانش‌آموزان و جلوگیری از شیوع 
بیماری‌های واگیردار مسئولان 
مدارس می‌توانند با صلاحدید و 
تشخیص بهداری آموزشگاه‌ها در 
صورت مشاهده شیوع بیماری‌های 
واگیردار آموزشگاه را تعطیل کنند.

  دیروز )چهارشنبه ۱۴ دی 
۵۶( چند تن از پزشکان بهداری 
آموزشگاه‌ها از مدرسه »خوارزمی« 
و چند مدرسه دیگر که به علت بروز 
آنفلوآنزا در میان دانش‌آموزان به 
صورت نیمه‌تعطیل درآمده بود، 

بازدید کردند.
مدیر یکی از مدارس به خبرنگار ما 
گفت، چون امروز اغلب شاگردان به 
مدرسه نیامده بودند و در هر کلاس 
بیش از ۵ تا ۱۰ نفر حاضر نبودند، 
مدرسه عملا به صورت تعطیل 

درآمده است.
  در یکی از مدارس معروف و 
معتبر تهران که در حدود چهار 
هزار ‌ نفر دانش‌آموز دارد، امروز 
)پنج‌شنبه ۱۵ دی ۵۶( ۶۰۰ ‌ نفر 
غایب بودند که ۱۳۰ نفر از این عده 
در کلاس‌های سوم راهنمایی 
تحصیل می‌کردند. یک مقام مطلع 
در این دبیرستان اظهار داشت: 
»بعضی از کلاس‌های ۵۱ نفری 
ما امروز بیش از ۱۸ دانش‌آموز 
نداشت و دیروز ما مجبور شدیم 
با تلفن به بیش از ۱۰۰ خانواده 
اطلاع دهیم که برای برگرداندن 
فرزندان بیمار خود به خانه به 

دبیرستان بیایند.«
  ۸۰ درصد مراجعه‌کنندگان 
آنفلوآنزا دارند: به علت دگرگونی 
هوا آنفلوآنزا و سرماخوردگی در 
تهران و شهرستان‌ها شایع شده 
است. پزشکان توصیه می‌کنند 
برای پیشگیری از ابتا به این 
بیماری از ویتامین و مرکبات 
استفاده شود. چند تن از پزشکان 
در مورد بیماری آنفلوآنزا گفتند: 
»این بیماری بعضی وقت‌ها به 
صورت اپیدمی جهانی و بعضی 
وقت‌ها به صورت اپیدمی محلی 
بروز می‌کند و علائم آن تب، 
سرفه و سردرد به اضافه کوفتگی 
و خستگی و ضعف شدید است. 
کسانی که به این بیماری مبتلا 
می‌شوند با استراحت و خوردن 

مایعات و استفاده از ترکیبات ضد 
تب با نظر پزشک ظرف چند روز 
بهبود خواهند یافت.« دکتر بیژن 
ابراهیمی، پزشک داخلی یکی از 
درمانگاه‌های تهران، گفت: »حدود 
۸۰ درصد از بیمارانی که در روز‌های 
اخیر به درمانگاه‌ها مراجعه می‌کنند 

دچار‌ سرماخوردگی بوده‌اند.«
  دکتر فریدون منوچهری، 
پزشک بیمارستان مسعودی، 
در این مورد گفت: »در حدود ۶۰ 
درصد از کودکانی که در روز‌های 
اخیر به این بیمارستان مراجعه 
کرده‌اند دچار سرماخوردگی 
آنفلوآنزا بوده‌اند و در حدود‌۱۵ 
درصد از این کودکان که حال 
عمومی خوبی نداشتند در 

بیمارستان بستری شدند.«
  دکتر عبدالحسین حسینیان، 
پزشک درمانگاه پلی‌تکنیک 
بیمارستان پهلوی، گفت: »۸۰ 
درصد از بیمارانی که به این 
درمانگاه مراجعه کرده‌اند مبتلا 
به بیماری آنفلوآنزا بوده‌اند. 
وی توصیه کرد بیماران حتما 
استراحت کامل داشته باشند 
و خود را از سرما دور نگه دارند. 
خواباندن این بیماران در 
بیمارستان به خاطر اینکه بیماران 
دیگر نیز مبتلا به سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا خواهند شد صلاح 

نیست.«
)انتخاب(

آنفلوآنزايي 
که سال ۵۶
 در تهران 

همه‌گیر شد!
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مرتضی کلیلی   قاب �

   ‌قاب ‌ تاریخ2
تصویری کمتر دیده شده از آخوند مقرب مظفر‌الدین شاه که بسیار 
نیز به وی معتقد بوده است؛ تاج‌السلطنه، دختر ناصرالدین شاه 
در خاطراتش در‌باره باورهای مظفرالدین شاه و نقش سید‌حسین 
بحرینی، روحانی مورد اعتماد شاه قاجار می‌نویسد: »این برادر عزیز 
من از رعد و برق، خیلی ترسناک و معتقد به جن و پری و موهومات 
بوده و این سید بحرینی در زمان انقلاب هوا و تیرگی رعد و برق البته 
باید در حضور باشد و شروع به خواندن اسم اعظم و آیات نماید و به 
اصطلاح در مقابل طبیعت واقع باشد. مبادا خدای ناخواسته صدمه 
به وجود مبارک اعلیحضرت همایونی وارد شود و به مناسبت همین 
خدمت بزرگی که نسبت به اعلیحضرت می‌نمود فوق‌العاده دارای 

مرحمت و حقوق گزافی بود.«
)عكس‌هاي زيرخاكي(

   ‌قاب ‌ تاریخ3
وقتي آموزگار، کمر به خدمت شاه 
می‌بندد؛ تقریباً بدون استثنا رمز 
ماندگاری تمام افراد نزدیک به 
شاه و دربار، در سیستم سیاسی 
رژیم، تبعیت کورکورانه و محض 
از شاه بود. »آموزگار نخست‌وزیر، 
یک مدیر لایق نیست. برای 
مثال وی وزارت دارایی را به 
نحو بدی اداره کرد و بدون توجه 
به جزئیات یا کارایی حداکثر، 
تمایل به اجتناب ورزیدن از 
مشکلات متعارف مدیریت و 
اداره امور وزارتخانه داشت. زمانی 
که وی وزیر کشور بود، هرگز 
با استانداران ملاقات نکرد‌. در 
زمان دبیرکلی حزب رستاخیز، 
وی شخصا دستاورد بسیار کمی 
داشت. او باهوش و سخنرانی 
ماهر و از حمایت قوی برخی 
افراد برخوردار است و از جانب 
برخی دیگر مورد تنفر شدید واقع 
است. ‌او به هیچ اقدامی که ممکن 
است خشم شاه را برانگیزد، دست 
نمی‌زند و تا آنجایی که امکانپذیر 
است به طور کامل و بی‌هیچ گونه 
انتقادی، کمر به خدمت شاه 
بسته است. او شخصاً »خسیس«، 
گوشه‌گیر و اکثر اوقات مخرب و 
فرساینده است. وی بدون توجه 
به سوابق تحصیلی، اصلًا روشنفکر 

نیست.«‌‌         
   )موسسه مطالعات و 
پژوهش‌های سیاسی(‌

   ‌قاب ‌ نوستالژی 2
يك عكس مردم‌شناسي ‌ از 

شیوه زندگی، آداب‌، فرهنگ و 
نوع پوشش  جوانان در نسل‌های 
گذشته‌‌. عكس خيابان چهارباغ 

عباسي اصفهان  سال 1368. 
عكاس كامران عدل.

   ‌قاب ‌ تاریخ1
‌ صادق هدایت در کنار پدر و برادرانش؛ نشسته در تصویر : هدایت 
قلی‌خان و ایستاده از راست : صادق، عیسی، محمود. ‌ صادق 
کوچک‌ترین پسر خانواده بود و دو برادر و دو خواهر بزرگ‌تر از خود و 
یک خواهر کوچک‌تر از خود داشت. از برادرانش محمود خان، قاضی 
دیوان عالی کشور بود که در زمان نخست‌وزیری سپهبد رزم‌آرا، سمت 
معاون نخست‌وزیری را داشت. عیسی‌خان، سرلشکر و از رؤسای 
سابق دانشگاه جنگ بود.  سپهبد حاج‌علی رزم‌آرا شوهر خواهر صادق 
هدایت بود. صادق هدایت در جوانی گیاه‌خوار شد و کتابی در این 
مورد با عنوان فواید گیاه‌خواری نیز نوشت. او تا پایان عمر گیاه‌خوار 
باقی ماند.‌بزرگ علوی در این باره می‌نویسد: »یک بار دیدم که در 
کافه لاله‌زار یک نان گوشتی را که به زبان روسی بولکی می‌گفتند، به 
این قصد که لای آن شیرینی است، گاز زد و ناگهان چشم‌هایش سرخ 
شد، عرق به پیشانی‌اش نشست و داشت قی می‌کرد که دستمالی از 
جیبش بیرون آورد و لقمه‌ نجویده را در آن تف کرد.« او معتقد بود 
اگر انسان بخواهد دست از جنگ بردارد باید اول دست از کشتن و 

خوردن حیوانات بردارد. 
)عكاسباشي(

   ‌قاب ‌ مشاهیر
 عكسي كمتر ديده شده‌ از هنرمندان: به ترتیب بالا از چپ‌: ‌ ناصر ملک‌مطیعی‌، ‌‌انوشیروان روحانی‌‌، ‌علی تابش‌‌، ‌ سیاوش 
زندگانی )موزیسین(‌، ‌ نصرت‌الله وحدت. وسط از ‌ راست‌: ‌ ناصر مسعودی )خواننده(‌،‌ شاهرخ نادری )پیشکسوت رادیو(‌، ‌ 
حسن گلنراقی)خواننده(‌،‌ تورج نگهبان )ترانه‌سرا(‌، ‌ احمد قدکچیان. پایین از‌ راست‌: ‌ مجید محسنی‌ )بازیگر(‌، ‌ همایون 

خرم )موزیسین( و  حمید قنبری. سال ۱۳۷۰ تهران
)عكاسباشي(

   ‌قاب ‌ نوستالژی 1
عمارت كلاه‌فرنگی سال 1305 
تهران. عمارت‌های کلاه‌فرنگی 
ديگري نيز در ایران وجود 
دارند که معروف‌ترین آن‌ها 
در شیراز‌، تهران و شوشتر 

قرار دارند.‌

‌‌جدول‌و‌سرگرمی‌

‌‌جدول‌سودوکو

‌‌جدول‌شرح‌در‌متن

‌سودوکوی‌سامورایی‌با‌نام‌سودوکوی‌‌5تایی،‌‌5قلو‌یا‌تو‌در‌تو‌نیز‌شناخته‌می‌شود.‌ترکیبات‌دو‌تایی‌و‌سه‌تایی‌از‌این‌نوع‌سودوکو‌
نیز‌مرسوم‌است‌اما‌نوع‌‌5در‌‌5آن‌دارای‌جذابیت‌بیشتری‌است

‌در‌این‌نوع‌سودوکو‌یک‌مربع‌‌9در‌‌9در‌وسط‌قرار‌دارد‌و‌با‌چهار‌مربع‌‌9در‌‌9دیگر‌در‌ارتباط‌است.
‌هر‌جدول‌سودوکو‌دارای‌اعداد‌اولیه‌مربوط‌به‌خود‌است‌اما‌نکته‌اصلی‌اینجاست‌که‌هیچ‌یک‌از‌جدول‌های‌سودوکو‌به‌تنهایی‌حل‌

نمی‌شوند.
‌برای‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌باید‌اعدادی‌را‌در‌هر‌جدول‌سودوکو‌بدست‌بیاورید،‌در‌اینصورت‌برخی‌از‌این‌اعداد‌با‌مربع‌میانی‌
مشترک‌خواهند‌شد‌و‌سبب‌مشخص‌شدن‌اعدادی‌در‌مربع‌میانی‌می‌شوند،‌همین‌روند‌باید‌به‌طور‌مستمر‌ادامه‌یابد‌تا‌از‌هر‌جدول‌

سودوکو‌عددی‌پیدا‌شود.
‌قانون‌سودوکوی‌معمولی‌تنها‌راه‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌است.‌دقت‌کنید‌سودوکوی‌سامورایی‌نیز‌تنها‌دارای‌یک‌جواب‌منحصر‌

به‌فرد‌است.

 بالا آمدن آباد کنندهحکاکى
آب دریا

 ممتاز و 
 هنر خوش شغل و حرفهبرگزیده

خط نوشتن  نگهبان 
مخزن کالا

قطعات سنگ 
رود مرزى  راه میانبریا سیمان

ایران

صداى درد

ترسناك

غذایى با 
دالانبرگ مو

دستورات بى پروایى

نام ها
ظرف روغن  نوکران و 

خدمتکاران
زغال سنگ 

 نگاه کردنضمیر غایبمرغوب

 نت چهارم 
میان و وسط اشاره شدهموسیقى

غیرممکن و 
 چغندر پختهنشدنى

کمک و 
بى دغدغهدستیار

خطاب تقویم
بى ادبانه

سلاح خودکار 
خار و خسآتشین

آب منجمد
گرانبها

بدى

 قلم نى
 نوعى آچار بعد از اول

شبیه سوزنهیدروتراپى

 نافرمانى و 
بى نظیر در لجاجت

تاخت و تاز دویدن

پرستیدنى 
مشرکان

هزار 
بلندمرتبهکیلوگرم

 مجازات  مقابل خوب
 آتش مزاجشرعى

خوردنى در نیاز
دعوا! 

موجود  از درختان
 خیالى

جایى براى 
دیدن ستاره

یک 
خودمانى

 جایز شرعىمکان بى خطر

 پیشکش 
خودرویى کردن

کوچک رقیق تر

 زیبا چهرهوقت و هنگام

ضمیر اول حلقه
شخص مفرد

 از شاعران 
ایرانى

 بیمارى 
سیاه چشمزردى
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خوشحالم که در فیلم دوزیست حضور 
پیدا کردم، این اثر و حضور در کنار 
بازیگران آن برایم تجربه‌ای شیرین و 
خاطره‌ای ماندگار است. واقعیت امر از 
دور همواره نسبت به پژمان جمشیدی 
گارد داشتم و هیچ وقت دلیلش را هم 
نمی‌دانستم، اما به واقع پژمان به لحاظ 
اخلاق و کاربلدی درجه یک بوده و 
برای کارش به شدت زحمت می‌کشد. 
من شاهد بودم که پژمان جمشیدی 
برای بازی در فیلم دوزیست از جان و 
دل مایه گذاشت، من از پژمان اخلاق 
یاد گرفتم، وی همواره رفتار حرفه‌ای 
را رعایت می‌کند، احترام ویژه‌ای به 
دوربین و همکاران خود قائل است...

من سال آینده قطعا اولین فیلمم را 
خواهم ساخت.

هادی حجازی فر

بدون مبالغه باید بگویم که دیدن 
عالیجناب فرامرز قریبیان از نزدیک؛ 
سوای اینکه بخواهم کنار ایشان بازی 
کنم برایم جذاب بود. گفتم بروم و 
ببینم ایشان اجازه می‌دهند کنارشان 
در یک قاب در خروج بازی کنم و در 
تاریخ سینما ماندگار شود که خدا را 
شکر این اجازه را با بزرگواری دادند 
و در کار هم به من چیز یاد دادند. من 
اینقدر برای ایشان و تمام پیشکسوتان 
احترام قائلم که حد ندارد. این 
احساس را به سعید خان راد در دوئل 
هم داشتم. امیدوارم اگر عمری باقی 
باشد و خودم هم روزی پیشکسوت 
شدم، جوان‌هایی که به این حرفه 
ورود می‌کنند، این احساس را به 

پیشکسوتان خود داشته باشند.

کامبیز دیرباز

میزان

6 اسفند

در یکی از ویدئوها دیدم بیمار 
مشکوکی را به بیمارستانی می‌بردند، 
همان‌جا صدای پرستاری را شنیدم 
که با دلخوری می‌گفت: »این همه 
بیمارستان. چرا اینا رو آوردن اینجا؟« 
این جمله ترسناک‌ترین سخنی بود 
که در این چند روز شنیدم....  دیدن 
بعضی پرستاران و پزشکان مضطرب 
از مواجهه با بیماران. احتکار‌کنندگان 
ماسک و ژل ضدعفونی‌کننده، 
اعتراض همراه با خشونت مردم یک 
شهر به بیمارستانی که برای قرنطینه‌ 
هموطنان بیمارشان انتخاب شده 
و هر آنچه بی‌معرفتی ما نسبت به 
همدیگر را نشان می‌دهد، برای من 
به مراتب ترسنا‌ک‌تر از این ویروس 

دوزاری است.  

محمد حسین مهدویان

صفحه اینستاگرام

1 اسفند4 اسفند

فکر می‌کنم همه ما ۹ نفر اعضای 
هیات داوران جشنواره فیلم فجر 
دو اشتباه کردیم. ما باید تحت هر 
شرایطی که بود جواد عزتی را برای 
بازی در »شنای پروانه« و هادی 
حجازی فر را برای بازی در »آتابای« 
کاندیدای بهترین بازیگر مرد 
می‌کردیم و ما در این زمینه اشتباه 
کردیم.به نظرم خوب است که من 
حداقل به سهم خودم اعتراف کنم که 
در این زمینه اشتباه کردم.... فریدون 
جیرانی مجری برنامه هم گفت: من 
بسیار متاسفم که فیلم »آتابای« 
جایزه‌ای نگرفت. این فیلم یکی از 
فیلم‌های بسیار خوب جشنواره بود 
که باید جایزه می‌گرفت و من هم از 

این بابت متاسفم.

مازیار میری  

)درباره کمک گرفتن از نابینایان 
برای راه‌اندازی سوینا سینما ویژه 
نابینایان ( یک روز دیدم یک آقایی 
در یک پاساژی از روبه‌رو با عصا 
می‌آید. خیلی آراستگی‌اش توجهم 
را جلب کرد. او از عزیزان نابینا بود. 
رفتند در عطرفروشی نشستند. قهوه 
برایشان آوردند که بوی عطر اذیتش 
نکند و بتوانند انتخاب کنند. رفتم 
داخل و گفتم سلام من گلاره عباسی 
هستم. می‌توانم در خرید عطر به 
شما کمک کنم. با هم دوست شدیم 
و شدند یکی از پایه‌های اصلی سوینا 
این آدم کسی نبود جز امیر سلیمانی. 
او به من کمک کرد به اهدافم در 
این راه برسم و یکی از شانس‌های 

من بود. 

گلاره عباسی

ایلنا 4 اسفند

 خبرآنلاین

برنامه کافه آپارات

6 اسفند
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در هفته تعطیلی سینما و در میان خبرهای تلخی که این هفته در رسانه‌ها 
دیده شد، نام یک کارگردان بیش از بقیه به چشم آمد: نرگس آبیار. هفته 
پیش خبر رسید او  قرار است جایزه زنان برتر و موفق جهان اسلام را 
دریافت کند. این هفته این اتفاق رخ داد و آبیار جایزه‌اش را گرفت. او 
به دلیل ثبت درست حقیقت از دریچه دوربین در فیلم‌هایش در مراسم 
ویژه‌ای در پاکستان مورد تقدیر واقع شد. در این مراسم که توسط 
کمپانی رسانه‌ای HUM TV پاکستان تدارک دیده شده 
بود، از زنان موفق و تاثیرگذار کشورهای مختلف جهان 
تقدیر و نشان زنان راهبر 2020 به آنها اعطا شد. 
خبر ساخت فیلم جدید نرگس آبیار دیگر عاملی 
بود که نامش در رسانه‌ها بارها تکرار شود. در فیلم 
جدید او قرار است پیمان معادی، طناز طباطبایی و 
هوتن شکیبا بازی کنند. آبیار کارگردان موفق این 
سال‌های سینمای ماست که گام به گام موفق‌تر 
عمل کرده. سال پیش »شبی که ماه کامل شد« 
را ساخت که هم در جشنواره درخشید و هم در 
اکران عمومی. او  در حالی جایزه زنان برتر و موفق 
جهان اسام را گرفت که در مراسم تقدیرش عارف 
علوی، رئیس‌جمهور پاکستان، عمران اسماعیل استاندار 
ایالت سند و جمعی از مقامات و شخصیت‌های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و هنری پاکستان و دیپلمات‌های 
مقیم کراچی، از حاضران این مراسم ویژه بودند. حضور 
نرگس آبیار در کراچی و دریافت نشان زنان راهبر 
2020 با استقبال گسترده شخصیت‌های هنری و 

سینمایی این کشور مواجه شد.
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مک فارلند آمریکا/ پنجشنبه/ ساعت 21/ شبکه نمایش

  کارگردان: نیکی کارو
  بازیگران: کوین کاستنر، ماریا بلو
ر ِـ  دایانا-ماریا ریوا، مورگان سِـیل

  محصول: آمریکا/ 2015
  رتبه در سایت IMDB: 7.4 از 10

  زمان: 129دقیقه 

دورافتاده/ جمعه/ ساعت 00:30/ شبکه دو

 کارگردان: رابرت زمکیس
 فیلمنامه: ویلیام برویلس

 بازیگران: تام هنکس، هلن هانت
 نیک سیرسی

 محصول: آمریکا/ 2000
 رتبه در سایت IMDB: 7.8 از 10

یک فیلم فانتزی بامزه است که احتمالا مخاطبان کودک و نوجوان، ارتباط 
زیادی با آن برقرار می‌کنند. ماجرا از این قرار است که شبی از کامیونی که 
حاوی مواد شیمیایی است بشکه‌ای به بیرون می‌افتد و گربه‌ای به نام مینوس، 
مایع داخل آن را می‌نوشد و پس از آن به یک زن تبدیل می‌شود. او رفتاری 
شبیه زن‌های معمولی ندارد و به عنوان یک انسان، صفات گربه‌وارخودش مثل 
ترسیدن از سگ‌ها و غیره را حفظ می‌کند. او با خبرنگاری که به علت پیدا نکردن 
خبر مناسب در آستانه اخراج شدن است آشنا می‌شود و این آشنایی باعث 
می‌شود که او از طریق دوستان گربه‌اش خبرهای جالبی به خبرنگار بدهد و ...

خانم مینوس/ جمعه/ ساعت 15/ شبکه نمایش

 کارگردان: وینسنت بال
 Carice Anouk van Houten، :بازیگران 

Theo Maassen، Sarah Bannier
 محصول: هلند/ 2001

 رتبه در سایت IMDB: 6.8 از 10

  کارگردان: 
ژان پیر و لوک داردن

  نویسنده: 
ژان پیر و لوک داردن	

  بازیگران: 
توماس دورت، سیسیل د فرانس، 

جرمی دورت و …
  محصول: 

فرانسه، بلژیک، ایتالیا/ 2011
 :IMDB رتبه در سایت  

7.4 از 10
  زمان: 
87دقیقه

  افتخارات: 
کسب جایزه بزرگ در جشنواره 

فیلم کن ۲۰۱۱

روزگار باران 
فیلم باران مجید مجیدی که 19 سال پیش 
مورد تحسین قرار گرفت‌، یک بازیگر کودک 

افغانستانی داشت که نقش باران را بازی می‌کرد. 
باشگاه خبرنگاران جوان سراغ زهرا بهرامی 

رفته و از حال و روزش پرسیده است. بهرامی 
حالا خانمی ۳۵ ساله است که بازیگری را کنار 
گذاشته و در شبکه رادیویی »دری« در مشهد 
برای افغانستانی‌ها گویندگی و تهیه‌کنندگی 

می‌کند. او می‌گوید: بازیگری را ادامه ندادم چون 
اجازه نداشتم. من تابع حرف پدرم هستم. کلا در 

خانواده‌های افغانستانی پدر خانواده حرف اول 
و آخر را می‌زند. چند پیشنهاد برای فیلم‌هایی با 
فضای افغانستان هم داشتم که پدرم اجازه نداد. 

آن موقع من دید الان را نداشتم...

»پسری با یک دوچرخه« یک فیلم عاطفی دیگر 
از برادران داردن است، این برادران بلژیکی اینبار 
به سراغ یک پسر بچه‌ بدبخت و اطرافیان جوانش 
رفته‌اند تا راوی ملودرام جدید آن‌ها باشند. 
داردن‌ها اولین بار در سال 1999 برای فیلم 
»رزتا« برنده نخل طلا شدند و بعد از آن تا سال 
2014 در شش دوره‌ این فستیوال شرکت کردند 
و یک جورهایی پای ثابت این فستیوال شدند. 
برای دومین بار داردن‌ها در سال ۲۰۰5،دومین 
نخل طلای کن را برای فیلم »بچه« به دست 
آوردند. آنها در سال 2008 با فیلم »سکوت لورنا« 
برنده جایزه بهترین فیلمنامه شدند. 3 سال بعد 
این برادر بلژیکی با فیلم  پسری با دوچرخه در کن 
64 در سال 2011 حضور یافتند و جایزه اصلی 
منتقدان را دریافت کردند. آخرین حضور آنها نیز 
به کن 67 برمی‌گردد. داردن ها با فیلم »2روز و 

یک شب« در بخش مسابقه کن حضور داشتند.

درباره کارگردان

در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۱ جایزه بزرگ را 
دریافت کرد. همچنین این فیلم در شصت و 
نهمین مراسم گلدن گلوب نامزد جایزه بهترین 
فیلم خارجی ‌زبان شد اما آن را به فیلم جدایی 
نادر از سیمین واگذار کرد. رویکردهای مختلفی 
نسبت به این فیلم وجود دارد. برخی آن را اثری 
به شدت قدرتمند معرفی می‌کنند و معتقدند 
مفاهیم عمیقی در آن وجود دارد اما در عین 
حال برخی معتقدند این فیلم اثری خسته‌کننده 
است و به جای اینکه حرف اصلی‌اش را سرراست 
بزند لقمه را دور سرش می‌چرخاند. جوایز 
جهانی این فیلم نشان می‌دهد که مورد دوم 
منطقی‌تر است. بازی طبیعی و قدرتمند 
پسربچه و شخصیت‌پردازی دقیقی که برادران 
داردن برای آن در نظر گرفته‌اند جزو مهم‌ترین 
نکات مثبت فیلم است ودر اکثر نقدهایی که 
درباره آن نوشته شده روی آن تاکید شده است.

درباره فیلم نمای کلی 

نکته قابل توجه درباره داستان فیلم این است 
که تنها 87دقیقه است، مختصر و مفید و 
توجهش را معطوف به سیریل می‌کند. یک 
پسر بچه 11ساله که بسیار لجوج وناآرام است. 
او تنها خاطره‌اش از خانواده واگذار شدنش 
توسط پدری نامهربان به یک یتیم خانه است. 
حالا دربه در به دنبال پدرش می‌گردد که او 
را گذاشته و رفته. او شدیداً تُخس و مشکل 
دار است. هیچ‌کس او را درک نمی‌کند و او 
ناامید از روابط اجتماعی است، چون هیچ‌کس 
مشکل او را نمی‌فهمد. او با زنی به نام سامانتا 
که یک آرایشگر است آشنا می‌شود. کم کم 
رابطه این پسربچه و زن خوب می‌شود و 
سامانتا برایش یک دوچرخه می‌خرد. او 
یک آدرس قدیمی از پدرش پیدا می‌کند 
 اما کم کم وارد باند یک پسر جوان خلافکار 

می‌شود و …

درباره داستان
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تعطیلی هفته|سینماها اسیر کرونا
یکی از کم سابقه‌ترین اتفاق‌های کشور این هفته رخ داد. همزمان با تایید انتشار ویروس کرونا سینماهای 
کشور هم تعطیل شد. طبق اعلام شورای صنفی نمایش برای جبران ضرر فیلم‌ها تمهیداتی اتخاذ خواهد 
شد. بیشترین لطمه به خوب بد جلف :2 ارتش سری می‌خورد که یکی از شانس‌های رکوردشکنی بود. 
این هفته فیلم‌های اکران نوروز 99 هم اعلام شد. علاوه بر خوب بد جلف :2 ارتش سری که اکران آن زودتر 
شروع شده، شانس فروش با شنای پروانه است. بقیه فیلم‌ها اما شانس زیادی ندارند و چه بسا به‌خاطر 

کروناست که فیلم‌ها گیشه‌دار از اکران نوروز خارج مانده‌اند.

جنجال هفته|ماجرای بهنوش، شربت و کرونا
یکی از جنجالی‌ترین خبرهای هفته با بهنوش بختیاری پیوند خورده است. ماجرا به ویدئویی مربوط است که 
شائبه تبلیغ شربتی برای درمان کرونا ایجاد کرد. کمی بعد خبر آمد به دنبال تبلیغ یک شربت گیاهی توسط 
بهنوش بختیاری، سیدیاسر رایگانی )سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی( از اعلام حکم تعقیب او  خبر داده 
است. بهنوش بختیاری هم واکنش نشان داد و گفت: هر کسی که نسخه کامل این ویدئو را نگاه کند، متوجه 
می‌شود که من هیچ صحبتی نمی‌کنم درباره اینکه داروی ویروس کرونا را تبلیغ می‌کنم یا دارویی را تبلیغ 

کرده‌ام که می‌تواند از ویروس کرونا پیشگیری کند، بلکه این ویدئو فقط تبلیغ یک داروی گیاهی است.

   فیلم‌های آخر هفته

فیلمی است که براساس داستان واقعی ساخته شده و جزو فیلم‌های نادر 
ورزشی است که توسط یک زن کارگردانی شده است. به همین دلیل هم 
نگاه کارو در مسیر حرکت فیلم بسیار ارزشمند است. داستان فیلم از این قرار 
است که جیم وایت مربی مسابقات دو است. او به همراه خانواده‌اش برای سال 
تحصیلی 1987 وارد مک فارلند می‌شوند چون راه دیگری ندارد و به دلیل 
سابقه قبلی، امکان تدریس در مدرسه‌های دیگر را از دست داده است. بعد از 
یک هفته از سمتش به عنوان کمک مربی فوتبال اخراج می‌شود ولی همچنان 

به عنوان معلم تربيت بدنی باقی می‌ماند و...

»دور افتاده« داستان مامور پستی است که به خاطر سقوط هواپیما، چهار سال 
در یک جزیره به تنهایی زندگی می‌کند. او که پیش‌تر به خاطر مشغله کاری حتی 
امکان حضور در مهمانی‌ها را نداشته حالا آنقدر تنهاست که مجبور است با یک 
توپ به عنوان دوست صحبت کند. تام هنکس برای این فیلم علاوه بر ورزش و 
بدنسازی دست به رژیم غذایی سختی زد و نزدیک به ۲۵کیلوگرم )۵۰ پوند( 
وزن کم کرد تا چهره واقعی‌تری را از یک فرد دورافتاده در یک جزیره تنها به اجرا 
گذاشته باشد. تام هنکس برای عملکرد درخشانش در این فیلم، نامزد جایزه 

اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد در هفتاد و سومین دوره جوایز اسکار شد.

شبکه نمایش
پنجشنبه 8 اسفند

من دیوید هستم/ ساعت 15
بلندای زمستان/ ساعت 17

کمپانی 3/ ساعت 19
مک فارلند/ ساعت 21

خجالت نکش/ ساعت 23
جمعه 9 اسفند

ارزش قدرت/ یک بامداد
قلقلک/ ساعت 13
مینوس/ ساعت 15

سوارکار/ ساعت 17
دکتر دولیتل1/ ساعت 19
آخرین مهلت/ ساعت 21

گلادیاتور/ ساعت 23

 شبکه یک 
جمعه 9 اسفند

 شریک زندگی/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 9 اسفند

دور افتاده/ ساعت 00:30 بامداد
معاف از مالیات/ ساعت 17:30 

شبکه سه 
جمعه 9 اسفند

شرلوک هولمز 8/ ساعت 00:30
ناردون/ ساعت 14:30 

بروسلی جنگجو/ ساعت 19 

شبکه چهار 
پنجشنبه 8 اسفند

یک روز طولانی/ ساعت 20:30 
جمعه 9 اسفند

فاجعه چلنجر/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 8 اسفند

سفر داوود/ساعت 13:30 
جمعه 9 اسفند

فراتر از قانون/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 8 اسفند

اشنوگل/ ساعت 14:15 
من و جمعه/ ساعت 24 

جمعه 9 اسفند
تاکسی پلیس/ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 8 اسفند 

کوکی/ ساعت 14 
عصر یخبندان 4/ ساعت 19 

جمعه 9 اسفند
ماجراهای نیکو 2/ ساعت 14 
عصر یخبندان 5/ ساعت 19 

شبکه امید
 پنجشنبه 8 اسفند 

ایزو تاکاهاتا/ ساعت 14 
پسربچه ای با دوچرخه/ساعت 17:45 

جمعه 9 اسفند
بازگشت به دریا/ ساعت 14 

رئیس بزرگ/ ساعت 17:45 

 شبکه افق
جمعه 9 اسفند

امتحان/ ساعت 10 

پسری با دوچرخه| پنجشنبه| 17:45| شبکه امید

نشانه‌های جهانی شدن

The Kid With a Bike
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